
GLASILO OBČINE HAJDINA Poštnina plačana pri pošti 2251 PTUJLeto XXV, št. 2, julij  2023

Participativni proračun Občine Hajdina

Ob dnevu državnosti in zaključku šolskega leta

Uroš Krajnc, zmagovalec I Feel Slovenia Footgolf Open – Ptuj 2023

Turistična razglednica: Potep po Hajdini
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23. 7. JOSIPA LISAC (HR)

24. 7. ČRNČEC / MIČETIĆ / KOSTADINOVIĆ
TRIO (SI, HR, SRB)

25. 7. TADEJ TOŠ

26. 7. HAMO & RUDI BUČAR

27. 7. STEFAN MILENKOVIĆ & CAMERATA
NOVI SAD – CARMINA BURANA (SRB) 

28. 7. NINA PUŠLAR

29. 7. JOKER OUT & DAN D

VRHUNCI FESTIVALA 23. 6.–29. 7. 2023  
23. 6. OPERNA NOČ NA PANORAMI 

14. 7. PLURALNO – SAŠO HRIBAR
IN RENATO VINDIŠ

15. 7. POLETNA NOČ NA PTUJU

19. 7. DITKA TRIO IN FERI LAINŠČEK

20. 7. JOVEN ORQUESTA DE JAÉN (ESP)

21. 7. ESTUDIANTINA ENSEMBLE (CUB)

22. 7. VLADO KRESLIN IN MALI BOGOVI
& TEO COLLORI IN MOMENTO CIGANO 

POVABILO K 
POSREDOVANJU 

PODATKOV O ZLATIH/
DIAMANTNIH 
MATURANTIH

Občina Hajdina poziva vse srednje-
šolce, s stalnim prebivališčem v Ob-
čini Hajdina, ki ste na letošnji splošni 
ali poklicni maturi dosegli naziv zlati 
ali diamantni maturant, da nam to z 
namenom, da vas spoznamo in vam 
čestitamo k vašemu osebnemu uspe-
hu, sporočite na elektronski naslov 
uprava@hajdina.si najpozneje do 31. 
avgusta 2023.

Občinska uprava

JAVNO VABILO

Komisija za podelitev priznanj za najlepše urejeno vaško skupnost in najlepše urejene 
objekte v Občini Hajdina vabi občane, da podajo svoje predloge objektov, ki bodo vklju-
čeni v tradicionalno ocenjevanje najlepše urejenih objektov v Občini Hajdina.
Predloge za ocenitev v kategorijah: 
najlepše urejen stanovanjski objekt, najlepše urejena kmetija, najlepše urejen poslovni 
objekt in priznanje za ohranjanje tradicionalne arhitekture in celotnega videza predlaga-
telji pošljejo v pisni obliki na naslov:
Občina Hajdina, Zgornja Hajdina 44a, 2288 Hajdina, do 31. avgusta 2023.

Predlog mora biti v pisni obliki in mora vsebovati:
 – osebne podatke o predlagatelju (ime in priimek/ime firme, naslov/sedež),
 – vrsto predlaganega priznanja,
 – podatke o predlaganem objektu ali vaški skupnosti,
 – osebne podatke o kandidatu za priznanje (ime in priimek/ime firme, na-

slov/sedež),
 – pisno soglasje lastnika oziroma uporabnika objekta, predlaganega za pri-

znanje, da soglaša s predlogom,
 – obrazložitev pobude z ustrezno dokumentacijo glede navedenih dejstev.

Vabljeni k sodelovanju – opozorite nas na najlepše in prispevajte k priznanju najza-
služnejšim, ki prispevajo k lepemu videzu naše občine.

Komisija za podelitev priznanj 
za najlepše urejeno vaško skupnost in 

najlepše urejene objekte v Občini Hajdina
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Dragi Hajdinčanke in Hajdinčani!

V preteklih dneh smo praznovali dan dr-
žavnosti, praznik rojstva naše države. Slo-
venija je ravno takšna, kot so naši otroci v 
vrtcu in šoli: lepa, mlada, razgibana, malo 
nepredvidljiva, a zelo srčna. Vse te kakovo-
sti pa so naši otroci pokazali tudi na občin-
ski prireditvi in jih kažejo skozi vse šolsko 
leto.
Ob koncu šolskega leta je prav, da pote-
gnemo črto pod vse storjeno – in storje-
nega je bilo veliko. Pravzaprav je preveč 
vseh dosežkov, da bi jih lahko pošteno 
izpostavili, pa nič hudega, vse je zapisano 
v naših glasilih, v medijih, na družbenih 
omrežjih. Naš največji dokaz uspeha pa je 
pred vami, to so otroci, ki z velikimi koraki 
vstopajo na pot življenja. 
Kljub temu bi izpostavil predvsem veliko 
ustvarjalnost ter inovativnost tako otrok 
kot sodelavcev šole in vrtca. Ustvarili smo 
veliko uspešnih projektov, dosegli odmev-
ne rezultate in ponesli ime našega kraja 
daleč preko meja naše občine. Osvajali 
smo pokale, priznanja, nagrade, a se naj-
bolj veselimo majhnih stvari; da znamo in 
se veselimo biti drug z drugim. Vesel sem, 
da znamo razmišljati tudi izven ustaljenih 
okvirov, se ne ustrašimo izzivov in smo 
pogumni. Predvsem pa sem vesel uspe-
hov vsakega posameznega učenca. Vsak 
zase je dosegel na svojem področju po-
membne premike. Niso pomembne samo 
petice, priznanja na tekmovanjih, dosežki 
idr. Najpomembnejše so nam vrednote, ki 
jih razvijamo, in veščine, ki jih usvajamo: 

duševno zdravje in ravnovesje, socialna 
vključenost učencev idr. Vsak učenec je 
izjemen ne glede na njegovo spričevalo.
Ponosni smo, da smo v širšem okolju pre-
poznani kot kakovostna šola in vrtec, ki 
zagotavljata varno in spodbudno učno 
okolje, spodbujata ustvarjalnost, kritično 
mišljenje, trajnostni razvoj, podjetnost, ra-
zvoj digitalnih kompetenc in hkrati znata 
živeti zdravo, z naravo. Vse to smo lahko 
uresničili le s sodelovanjem, o katerem 
lahko rečem, da je sinonim naše občine. 
Vsi za enega in eden za vse. Hvala vsem, 
ki ste prispevali k uspehom, se razdajali in 
predajali.
Dragi otroci, skupaj smo ustvarili nepo-
zabno šolsko leto, ki bo za vedno ostalo 
zapisano v naših spominih. Vsak izmed vas 
je bil edinstven, s svojimi talenti in svoji-
mi sanjami je prispeval v mozaik uspeha. 
Vsak izmed vas ima neizmeren potencial, 
ki ga je vredno razvijati in negovati. Bodite 
ponosni nase, saj ste zares edinstveni. Pri-
služili ste si nagrado – najlepše počitnice. 
Upam, da boste izkoristili ta čas za počitek, 
sprostitev in raziskovanje. Bodite ustvar-
jalni, radovedni in aktivni. Dajte zaslone 
na stran. Mi pa bomo skupaj z lokalno 
skupnostjo med poletjem spet poskrbeli 
za posodobitve in obnovo, da nam bo še 
lepše in udobnejše.
V imenu vseh učiteljev in zaposlenih na 
naši šoli iskreno čestitam učencem ob za-
ključku šolskega leta. Novo šolsko leto pa 
naj bo polno novih izzivov, uspehov in ra-
dosti. Hvala tudi vsem sodelavcem šole in 
vrtca za vašo srčnost in vztrajnost.
 

Dragi starši, hvala vam za odlično sodelova-
nje, partnerstvo in podporo pri vzgoji in uče-
nju naših otrok. Še naprej delajmo skupne 
korake, v dobro vseh naših najmlajših.
Hvala predvsem vsem občanom, posame-
znikom in društvom, podjetjem in organi-
zacijam, predvsem pa Občini Hajdina, da 
ste nam pomagali zarisati pot na zemljevid 
najuspešnejših vzgojno-izobraževalnih za-
vodov. Skupaj smo bili aktivni ustvarjalci po-
zitivnih sprememb v našem okolju, ob tem 
pa smo pridobili dragocene izkušnje, ki jih 
bomo nosili s seboj skozi vse življenje.
Hvala in lepo poletje želim! 

Mitja Vidovič, 
ravnatelj OŠ Hajdina z vrtcem

UVODNIK

HAJDINČAN je glasilo Občine Hajdina.
Člani uredništva: Tatjana Mohorko (odgovorna urednica), Silvestra Brodnjak, Maja Majcen, Vilma Angel, Sandi Mertelj
Lektoriranje: Petra Krajnc 
Tisk: Tiskarna Ekart, d. o. o. 
Oblikovanje in priprava na tisk: Uroš Bunderla, s. p.
Naslov uredništva: Občina Hajdina, Zgornja Hajdina 44a, 2288 Hajdina, telefon: 02 788 30 30, telefaks 02 788 30 31, elektronski naslov: uprava@hajdina.si
Glasilo Občine Hajdina je vpisano v evidenco javnih glasil Ministrstva za kulturo RS, pod zaporedno številko 1639. V skladu z določili Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 
13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 83/12 in 86/14) je glasilo Hajdinčan uvrščeno v proizvode, od katerih se obračunava in plačuje 9,5-odstotni davek.

Fo
to

: S
an

di 
Ke

lc 
Ph

ot
og

ra
ph

y



4

Julij 2023

S sej občinskega sveta

V APRILU 5. REDNA SEJA
21. aprila 2023 je v sejni sobi Občine 
Hajdina potekala 5. redna seja ob-
činskega sveta. Na seji je bilo spre-
jeto:
1. Sklepi in zapisnika 4. redne seje in 
1. dopisne seje.
2. Zaključni račun proračuna Občine 
Hajdina za leto 2022, ki ga sestavlja-
ta splošni in posebni del. V splošnem 
delu je podan podrobnejši prikaz 
predvidenih in realiziranih prihodkov 
in odhodkov oziroma prejemkov in 
izdatkov iz bilance prihodkov in od-
hodkov, računa finančnih terjatev in 
naložb ter računa financiranja, v po-
sebnem delu pa prikaz predvidenih in 
realiziranih odhodkov in drugih izdat-
kov proračuna Občine Hajdina za leto 
2022. Sestavni del zaključnega računa 
je tudi načrt razvojnih programov, v 
katerem je podan prikaz podatkov o 
načrtovanih vrednostih posameznih 
projektov, njihovih spremembah v 
letu 2022 ter o njihovi realizaciji v tem 
letu.
3. Sklep o izvedbi javne razprave 
proračuna Občine Hajdina za leto 
2024. Predlog proračuna za leto 2024 
je bil dan v javno razpravo do vključ-
no 31. 5. 2023. Predlog proračuna z 
vsemi dokumenti je vsem zainteresi-

ranim bil dostopen v času uradnih ur 
na sedežu Občine Hajdina, Zg. Haj-
dina 44a, 2288 Hajdina, in na spletni 
strani Občine Hajdina www.hajdina.si.
4. Odlok o lokalnem turističnem vo-
denju na turističnem območju Ob-
čine Hajdina. Ta odlok ureja lokalno 
turistično vodenje v Občini Hajdina in 
vsebuje zlasti:

 – opredelitev pojma lokalni turi-
stični vodnik,

 – opredelitev pogojev za opravlja-
nje dejavnosti lokalnega turistič-
nega vodenja,

 – usposabljanje za lokalno turistič-
no vodniško službo,

 – register turističnih vodnikov tu-
rističnega območja Občine Haj-
dina,

 – izvajanje, naročila in evidenca 
turističnih vodenj,

 – nadzor nad izvajanjem lokalne 
turistične vodniške službe in ka-
zenske določbe.

5. Informacijo o varnostnih pojavih 
na območju Občine Hajdina v letu 
2022 je podal mag. Aleksander Lu-
bej, načelnik Policijske postaje Ptuj. 
Na območju Občine Hajdina je bilo v 
letu 2022 obravnavanih 49 kaznivih 
dejanj ali 2 % več kot preteklo leto, od 
katerih je na Okrožno tožilstvo Ptuj 

bilo podanih 45 ovadb in preiskanih 
45 % dejanj. Največ kaznivih dejanj 
je bilo s področja splošne kriminali-
tete. Obravnavanih je bilo 37 kršitev 
predpisov, ki urejajo javni red in mir 
ter splošno varnost in premoženja. 
Največ kršitev je bilo obravnavanih 
na področju zakona o varstvu javne-
ga reda in miru, in sicer 23. Kar se tiče 
prometnih nesreč, so na cestah Obči-
ne Hajdina obravnavali 70 prometnih 
nesreč. Področje izvajanja predpisov 
o tujcih in nadzora državne meje oce-
njujejo kot dobro, saj so s tega po-
dročja na območju Občine Hajdina 
obravnavali le pet kršitev.

PRVA IZREDNA SEJA V MAJU 
17. maja 2023 je v sejni sobi Občine 
Hajdina potekala 1. izredna seja ob-
činskega sveta. Na seji je bilo spreje-
to:
1. Sklep o soglasju k spremembi 
cene storitev obvezne občinske go-
spodarske javne službe varstva oko-
lja čiščenje komunalnih in padavin-
skih odpadnih voda za
a) čiščenje odplak:
Občinski svet Občine Hajdina sprej-
me Popravek Elaborata o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja čiščenje 
komunalnih in padavinskih odpadnih 
voda – čiščenje odplak, z dne april 
2023, ki ga je pripravilo Komunalno 
podjetje Ptuj, d. d. 
Občinski svet Občine Hajdina daje 
izvajalcu javne službe soglasje k 
spremembi cene storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja čiščenje komunalnih in 
padavinskih odpadnih voda – čišče-
nje odplak, in sicer:

 – za ceno omrežnine 3,1463 EUR/
mesec za faktor omrežnine 1,

 – za ceno izvajanja storitev 1,0931 
EUR/m³.

Cene so brez davka na dodano vre-
dnost. 
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S sprejetjem tega sklepa preneha 
veljati Sklep o soglasju k spremem-
bi cene storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva 
okolja čiščenje komunalnih in pada-
vinskih odpadnih voda – čiščenje od-
plak, št. 354-2/2023, z dne 9. 3. 2023.
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. Cene, določene s 
tem sklepom, se začnejo uporabljati 
s 1. 6. 2023. 
b) odvajanje odplak:
Občinski svet Občine Hajdina sprej-
me Popravek Elaborata o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja čiščenje 
komunalnih in padavinskih odpa-
dnih voda – odvajanje odplak, z dne 
april 2023, ki ga je pripravilo Komu-
nalno podjetje Ptuj, d. d. 
Občinski svet Občine Hajdina daje 
izvajalcu javne službe soglasje k 
spremembi cene storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja čiščenje komunalnih 
in padavinskih odpadnih voda – od-
vajanje odplak, in sicer:

 – za ceno omrežnine 10,8925 
EUR/mesec za faktor omrežnine 
1,

 – za ceno izvajanja storitev 0,3732 
EUR/m³.

Cene so brez davka na dodano vre-
dnost.
S sprejetjem tega sklepa preneha 
veljati Sklep o soglasju k spremem-
bi cene storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva 
okolja čiščenje komunalnih in pada-
vinskih odpadnih voda – čiščenje od-
plak, št. 354-3/2023, z dne 9. 3. 2023.
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. Cene, določene s 
tem sklepom, se začnejo uporabljati 
s 1. 6. 2023. 
2. Sklep o soglasju k spremembi 
cene storitve obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva 
okolja za oskrbo s pitno vodo v Ob-
čini Hajdina.
Občinski svet Občine Hajdina sprej-
me Popravek Elaborata o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja oskrbe 
s pitno vodo v občinah Cirkulane, 
Cerkvenjak, Destrnik, Dornava, Go-
rišnica, Hajdina, Juršinci, Kidričevo, 
Majšperk, Markovci, Mestna občina 
Ptuj, Podlehnik, Starše, Sv. Andraž v 
Slovenskih goricah, Sv. Trojica v Slo-
venskih goricah, Trnovska vas, Videm, 
Zavrč in Žetale, z dne april 2023.
Občinski svet Občine Hajdina daje 
izvajalcu javne službe varstva oko-

lja za oskrbo s pitno vodo soglasje k 
spremembi cene storitve obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja za oskrbo s pitno vodo 
v Občini Hajdina, in sicer:

 – za ceno opravljenih storitev 
1,0817 EUR/m3,

 – za ceno omrežnine 5,2228 EUR/
mesec za faktor omrežnine 1:

Cene so brez davka na dodano vre-
dnost.
S sprejetjem tega sklepa preneha 
veljati Sklep o soglasju k spremem-
bi cene storitve obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva 
okolja za oskrbo s pitno vodo v Ob-
čini Hajdina, št. 355-2/2023, z dne 9. 
3. 2023. 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. Cene, določene s 
tem sklepom, se začnejo uporabljati 
s 1. 6. 2023.
3. Predlog Sklepa o potrditvi Elabo-
rata o oblikovanju cen storitev ob-
veznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja ravnanje s komu-
nalnimi odpadki. Potrdi se Elaborat 
o oblikovanju cen izvajanja storitev 
obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja – ravnanje 
s komunalnimi odpadki (zbiranje do-
ločenih vrst komunalnih odpadkov 
razen bioloških odpadkov, obdelava 
določenih vrst komunalnih odpad-
kov in odlaganje ostankov predelave 
ali odstranjevanje komunalnih od-
padkov in zbiranje bioloških odpad-
kov – biološko razgradljivi kuhinjski 
odpadki in zeleni vrtni odpad) na ob-
močju Občine Hajdina za leto 2023.
Potrdijo se cene storitev naslednjih 
obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja v Občini 
Hajdina:

 Vodomer DN Faktor Omrežnina na vodomer v 
EUR na mesec 

DN ≤ 20 1 5,2228 
20 ˂ DN ˂ 40 3 15,6683 
40 ≤ DN ˂ 50 10 52,2275 
50 ≤DN ˂ 65 15 78,3413 
65 ≤DN ˂ 80 30 156,6825 

80 ≤ DN ˂ 100 50 261,1375 
100 ≤ DN ˂ 150 100 522,2750 

150 ≤ DN 200 1.044,5501 

Na seji hajdinskega občinskega sveta
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1. Zbiranje določenih vrst komunal-
nih odpadkov

Zbiranje komunalnih odpadkov (vse-
buje zbiranje ločenih frakcij določe-
nih komunalnih odpadkov, kosovnih 
odpadkov, ločeno zbrane odpadne 
embalaže in mešanih komunalnih 
odpadkov), ki vključuje:
  
1.1 Cena javne infrastrukture: 0,0155 
EUR/kg zbranih odpadkov
1.2 Cena storitve: 0,1989 EUR/kg 
zbranih odpadkov
SKUPAJ: 0,2144 EUR/kg zbranih od-
padkov

2. Obdelava določenih vrst komu-
nalnih odpadkov
 
2.1 Cena javne infrastrukture: 0,0000 
EUR/kg obdelanih odpadkov
2.2 Cena storitve: 0,1583 EUR/kg ob-
delanih odpadkov
SKUPAJ: 0,1583 EUR/kg obdelanih 
odpadkov

3. Odlaganje ostankov predelave 
ali odstranjevanja komunalnih od-
padkov
3.1 Cena javne infrastrukture: 0,0000 
EUR/kg odloženih odpadkov
3.2 Cena storitve: 0,1127 EUR/kg od-
loženih odpadkov

SKUPAJ: 0,1127 EUR/kg odloženih 
odpadkov
 
4. Zbiranje bioloških odpadkov 
(biološko razgradljivi kuhinjski od-
padki in zeleni vrtni odpad)

4.1 Cena javne infrastrukture: 0,0000 
EUR/kg zbranih odpadkov 
4.2 Cena storitve: 0,1358 EUR/kg 
zbranih odpadkov
SKUPAJ: 0,1358 EUR/kg zbranih od-
padkov

Cene so brez DDV.
Ta sklep začne veljati naslednji dan 
po objavi v Uradnem glasilu sloven-
skih občin.
Cene, določene s tem sklepom, se 
začnejo uporabljati od 1. 5. 2023 da-
lje.
                                                                                    

                              
   Občinska uprava

Informacijo o varnostnih pojavih na območju Občine Hajdina v letu 2022 je podal mag. Aleksander Lubej, 
načelnik Policijske postaje Ptuj.
Foto: TM

6. redna seja občinskega sveta

V četrtek, 22. junija 2023, je v sejni sobi Občine Hajdina 
potekala 6. redna seja občinskega sveta. Na seji je bilo 
sprejeto:
1. Sklepi in zapisnika 5. redne seje in 1. izredne seje.
2. Odlok o proračunu Občine Hajdina za leto 2024 s pri-
logami: 

 – Predlog Sklepa o načrtu ravnanja z nepremičnim 

premoženjem Občine Hajdina za leto 2024. S tem 
sklepom se določi načrt ravnanja z nepremičnim pre-
moženjem Občine Hajdina za leto 2024. Pridobivanje 
nepremičnega premoženja se načrtuje v okviru načr-
tovanih sredstev v proračunu Občine Hajdina za leto 
2024. 
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 – Predlog Sklepa o določitvi skupne vrednosti nepred-
videnih pravnih poslov, ki niso zajeti v Načrtu ravna-
nja z nepremičnim premoženjem Občine Hajdina za 
leto 2024. Skupna vrednost pravnih poslov, zajetih v 
načrtu ravnanja z nepremičnim premoženjem Obči-
ne Hajdina za leto 2023, znaša na strani pridobivanja 
nepremičnega premoženja 40.000,00 EUR. V primeru 
spremenjenih prostorskih potreb, ki jih ni bilo mogo-
če določiti ob pripravi načrta ravnanja z nepremičnim 
premoženjem Občine Hajdina za leto 2024 ali ob ne-
predvidenih okoliščinah na trgu, ki narekujejo hiter 
odziv, se lahko sklepajo pravni posli z nepremičnina-
mi, ki niso predvideni v veljavnem načrtu ravnanja z 
nepremičnim premoženjem Občine Hajdina za leto 
2024. Skupna vrednost poslov iz prejšnjega odstav-
ka lahko znaša največ 20 % skupne vrednosti načrta 
pridobivanja nepremičnega premoženja za leto 2024 
oziroma največ 8.000,00 EUR. 

Za spremljanje in evidentiranje zneskov porabljenih kvot 
tega sklepa skrbi javna uslužbenka občinske uprave – 
svetovalka za področje financ in družbenih dejavnosti. O 
morebitni porabi kvote se nemudoma obvesti župan, ki s 
sklepom ugotovi, od kdaj sklepanje pravnih poslov posa-
mezne vrste ravnanja z nepremičnim premoženjem ni več 
mogoče. O realizaciji pravnih poslov iz 1. člena tega sklepa 
se poroča občinskemu svetu skupaj z zaključnim računom 
proračuna za leto 2024.
3. Predlog Odloka o programu opremljanja stavbnih ze-
mljišč za OLN za območji urejanja P10-S8/2 in P10-S8/3 
Hajdina. 
4. Predlog Odloka o spremembi Odloka o ustanovitvi 
vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovne šola Hajdina.
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Osnovne šole Hajdina (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 2/2010, 25/2011, 48/2013, 1/2021, 63/2021, 5/202) 
se drugi odstavek 11. člena spremeni tako, da se glasi:
»(2) Svet zavoda šteje 11 članov, ki jih sestavljajo:

 – trije predstavniki ustanovitelja,
 – pet predstavnikov delavcev zavoda in
 – trije predstavniki staršev.«

V Odloku se prvi stavek četrtega odstavka 11. člena spre-
meni tako, da se glasi: »Predstavnike delavcev zavoda iz-
volijo delavci zavoda na neposrednih in tajnih volitvah, in 
sicer dva predstavnika izmed delavcev vzgojno-varstvene 
enote in tri predstavnike izmed delavcev šole.«
5. Predlog Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Zdra-
vstveni dom Ptuj.
S tem odlokom Mestna občina Ptuj in občine Destrnik, Haj-
dina, Kidričevo, Majšperk, Markovci, Videm, Zavrč in Žetale 
ustanavljajo Javni zavod Zdravstveni dom Ptuj za izvajanje 
javne službe na področju osnovne zdravstvene dejavnosti.
6. Predlog Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest 
za enoto vrtca v sestavi javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Osnovna šola Hajdina za šolsko leto 2023/2024. 

Enota vrtca v sestavi javnega vzgojno-izobraževalnega za-
voda Osnovna šola Hajdina v šolskem letu 2023/2024 delo 
organizira v 8 oddelkih. Za organizacijo in izvedbo vzgoj-
no-izobraževalnega programa predšolskih otrok v vrtcu 
Občina Hajdina soglaša s sistemizacijo naslednjih delovnih 
mest:

7. Predlog Sklepa o potrditvi Ocene izvajanja Občinskega 
programa varnosti Občine Hajdina v letu 2022. Občinski 
program varnosti Občine Hajdina je temeljni strateški do-
kument trajne narave, v katerem so opredeljena izhodišča 
za zagotavljanje varnega in kakovostnega življenja prebi-
valcev občine. Namen programa varnosti Občine Hajdina 
je določiti enotne kriterije za zagotavljanje javne varnosti 
v Občini Hajdina in opredeliti ukrepe, ki zagotavljajo javno 
varnost na območju občine. Občinski svet Občine Hajdina 
ocenjuje, da so bili doseženi zastavljeni cilji Občinskega 
programa varnosti Občine Hajdina za leto 2022.
8. Predlog Ugotovitvenega sklepa o prenehanju manda-
ta članu Občinskega sveta Občine Hajdina. Občinski svet 
Občine Hajdina ugotavlja, da članu Občinskega sveta Obči-
ne Hajdina, Slavku Burjanu, stanujočemu Hajdoše 53a, Haj-
dina, z dnem 3. 6. 2023, zaradi smrti preneha mandat člana 
Občinskega sveta Občine Hajdina. S prenehanjem mandata 
članu Občinskega sveta Občine Hajdina posledično prene-
ha mandat v Svetu za preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu, Odboru za negospodarske dejavnosti, Statutarno-
-pravni komisiji in Komisiji za infrastrukturo.

Občinska uprava

 

Naziv delovnega mesta 
 

Šifra dm Normativ Število delovnih 
mest 

2022/23 
(8 oddelkov) 

Število delovnih 
mest – 

1. september 2023 
(8 oddelkov) 

Pomočnik ravnatelja D037005 1  
(tabela 2) 

1 1 

Vzgojitelj D037007 1/1  odd. 8 8 
Vzgojitelj predšolskih 
otrok – pomočnik 
vzgojitelja 

D035002 1/1  odd. 8,50 8,50 

Organizator prehrane D037001 1/60 odd. 0,13 0,13 
Organizator 
zdravstveno-
higienskega režima 

D037003 1/60 odd. 0,13 0,13 

Računalnikar, 
organizator 
informacijskih 
dejavnosti 

D020022  0,25 0,25 

Hišnik J034020 1/18 0,44 0,44 
Svetovalni delavec v 
vrtcu 

D027026-
P 

1/30 0,27 0,27 

Računovodja v vrtcu 
VI. 

J016027-P 1/15 0,53 0,53 

Tajnik VIZ VI. J026026-P 1/15 0,53 0,53 
Delavci v kuhinji 
Kuhar 
Kuhinjski pomočnik 

 
J034030 
J033008 

poseben 
izračun 

(tabela 1) 

3,00 3,00 

Čistilka J032001 1/600 m2 1,5* 1,5* 
Perica J032013 1/60 kg 

dnevno 
0,50* 0,50* 
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KAJ JE PARTICIPATIVNI PRORAČUN
Participativni proračun je sistem 
razporejanja dela proračunskega 
denarja, ko pri odločanju o njegovi 
porabi sodelujejo neposredno pre-
bivalke in prebivalci občine. Tako je 
občanom omogočeno, da sami do-
ločijo, kateri projekti so najnujnejši 
in bi največ prispevali k izboljšanju 
kakovosti bivanja v občini. Občina 
Hajdina bo za projekte participativ-
nega proračuna v letu 2023 name-
nila 30.000 EUR z vključenim DDV za 
projekte v finančni vrednosti od 2.000 
EUR do 10.000 EUR z vključenim DDV.

OBMOČJA IZVAJANJA: vsa območja 
(vasi) v Občini Hajdina. 

POSTOPEK IZVEDBE: 
1. ZBIRANJE PREDLOGOV: 12. ju-
nij–26. junij 2023 (do polnoči)
2. PRIPRAVA PREDLOGOV ZA GLA-
SOVANJE: konec junija 2023
3. GLASOVANJE: julij 2023 

MERILA ZA UVRSTITEV PREDLOGOV 
NA GLASOVANJE
Projektni predlog je upravičen za uvr-
stitev na glasovanje, če izpolnjuje na-
slednja merila:
Prispeva k uresničevanju javnega in-
teresa na območju Občine Hajdina. 
Prispeva k namenom poziva za pro-
jektne predloge: spodbujanje aktivne 

participacije in vključenosti občanov, 
dvig kakovosti bivanja v lokalnem 
okolju in gradnja skupnosti.
Predstavlja investicijo in je takšne na-
rave, da bo njegova izvajalka lahko 
Občina Hajdina in da ga je mogoče 
izpeljati v okviru občinskih zmogljivo-
sti.
Predlog je realen in izvedljiv v letu 
2023. Izveden bo na občinskem ze-
mljišču ali na zemljišču, za katero je 
predlagatelj že prejel soglasje ali slu-
žnost lastnika. V preteklosti še ni bil 
(so)financiran iz proračuna Občine 
Hajdina. Predlog ni uvrščen v načrt 
občinskih vlaganj ali vlaganj po va-
ških skupnostih. Je finančno ovre-
dnoten od 2.000 EUR do 10.000 EUR 
z vključenim DDV. Je umeščen v eno 
območij (vasi) Občine Hajdina.

Participativni proračun Občine Hajdina za leto 2023

Za vedno se je poslovil človek izjemnih 
vrednot, trdnih načel, predan delu in 
življenju v društvih, dolgoletni občin-
ski svetnik Slavko Burjan.
Srce ga je izdalo sredi dela in načrtov, 
še preden se je podal na nov poho-
dniški podvig, kamor je hitel s svojim 
vedno odločnim, skrbno načrtovanim 
in energičnim korakom. Časa ni nikoli 
zapravljal, saj mu je vsak nov dan pred-
stavljal priložnost za koristno opravlje-
no delo, za druženje s prijatelji, za ob-
veznosti, ki jih tudi v času upokojitve ni 
bilo malo. A vsemu je bil kos in vedno 
trdno odločen uresničiti svoje načrte. 
Znal je prisluhniti vsem in vsakemu  ter 
izpolniti pobude, ki jih je sprejel. 
Že od mladosti je bil aktiven v druž-
benem življenju v domačih Hajdošah, 
bil je med ustanovitelji športnega 
društva, opravljal je različne funkcije 
v društvu in športu ostal zapisan vse 
življenje. Od leta 2006 je bil zelo akti-
ven član Planinskega društva Hajdina 
in njegovi spomini so zapisani tudi v 
planinskem zborniku. Ob upokojitvi 

se je leta 2018 pridružil DU Hajdina in 
zadnja štiri leta je bil zelo zavzet taj-
nik društva, zelo uspešno pa je znal v 
športne aktivnosti pritegniti tudi sta-
rejše, ki so po njegovi veliki zaslugi v 
športno-rekreativnih in kulturnih de-
javnostih našli svoj hobi in prijatelje. 
Mnogi v občini Hajdina se ga bodo 
spomnili kot člana primestne četrti 
Hajdina, predsednika vaškega odbora 
Hajdoše, ob nastanku občine Hajdina 
leta 1998 pa je bil izvoljen v občinski 
svet, kjer je zastopal lokalne interese 
vse do leta 2010, nato pa je bil znova 
član občinskega sveta od leta 2014, pa 
vse do letošnjega junija. V vseh teh le-
tih je deloval v več odborih in komisi-
jah, zaupano pa mu je bilo dolgoletno 
vodenje Sveta za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu občine Hajdina, 
kjer je pustil velik pečat in še veliko ne-
izpolnjenih načrtov. 
Njegovo mesto v vseh delovnih sku-
pinah bo ostalo prazno, spomin na 
njegovo neverjetno energijo pa nam 
bo ostal kot svetla lučka za bodočnost. 

V društvih bodo njemu v čast začeto 
delo s ponosom nadaljevali.
Za njim ostajamo njegovi domači, 
sodelavci, prijatelji, ki se ga bomo s 
hvaležnostjo spominjali. Ostajajo nam 
spomini na njegovo bogato življenj-
sko pot … 
Spoštovani Slavko, nikoli ne boš poza-
bljen.

TM
Foto: SB

Spomin na Slavka
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GLASOVANJE
Glasovanje bo potekalo v juliju 2023, 
ko boste lahko svoje glasove oddali: 
osebno v stavbi Občine Hajdina (sej-
na soba): 

19. julij 2023 med 15. in 17. uro in 
26. julij 2023 med 15. in 17. uro.

Glasujete lahko občanke in občani s 
stalnim prebivališčem na območju 
Občine Hajdina, ki boste do dne od-
daje glasu dopolnili 16 let. 
Posameznik lahko odda eno glasov-
nico (v pisni obliki).
Vsak posameznik bo lahko glasoval 
za en projektni predlog.
Iz proračuna 2023 bo financirana iz-
vedba tistih projektov, ki bodo na 
glasovanju na posameznem obmo-
čju prejeli največ točk oz. bili uvrščeni 
najvišje. 
Če bodo po tem ključu na posame-
znem območju ostala nerazporejena 
sredstva, bodo preostala sredstva vr-
njena v proračun.

Na Občino Hajdina je v roku prispelo 
devet predlogov. Komisija za partici-
pativni proračun je pobude pregle-
dala in izbrala projekte, ki izpolnjuje-
jo merila. 

PREDSTAVITEV POBUD OZ. PROJEK-
TOV, KI SO IZPOLNJEVALI MERILA

POBUDA 1
Naziv projekta: POSTAVITEV KO-
ŠARKARSKEGA IGRIŠČA PRI DOMU 
VAŠČANOV DRAŽENCI
Namen projekta: Postavitev dveh 
košarkarskih košev in črtanje košar-
karskega igrišča na asfaltu ob Domu 
vaščanov Draženci (Draženci 74b), 
kar bi pripomoglo k pestrejšemu na-
boru športnih aktivnosti tako v vasi 
kot tudi v občini. 
Ocenjena vrednost projekta: 
4.500,00 EUR
Območje izvedbe: naselje Draženci

POBUDA 2
Naziv projekta: NAKUP OPREME IN 

POSTAVITEV KEGLJIŠČA ZA VRTNO 
KEGLJANJE OB DOMU KRAJANOV 
DRAŽENCI 
Namen projekta: Postavitev igrišča 
za vrtno kegljišče, ki bi ga umestili na 
severni strani Doma vaščanov Dra-
ženci (Draženci 74b), pred zadnjim 
vhodom v dvorano. Lokacija omo-
goča kasnejšo postavitev nadstreška 
okrog kegljišča. Vrtno kegljišče v va-
škem središču bo namenjeno pred-
vsem rekreativnemu kegljanju, hkrati 
pa bo omogočilo vaščanom možnost 
sodelovanja v regionalnih kegljaških 
ligah. 
Ocenjena vrednost projekta: 
3.500,00 EUR
Območje izvedbe: naselje Draženci

POBUDA 3
Naziv projekta: PARK ZA OTROKE
Namen projekta: Ureditev prostora, 
ki bo v prvi vrsti namenjen otrokom 
v vasi in širše. Že nekaj časa se v vasi 
poraja želja po ureditvi prostora, na-
menjenega otroški igri, z bogato izbi-
ro igral, igrišč in prostora za druženje, 
ki je sedaj zelo omejeno. Igralni park 
bi veliko pripomogel h kakovostne-
mu preživljanju časa otrok in podpi-
ranju kakovostne otroške igre. 
Ocenjena vrednost projekta: 
10.000,00 EUR
Območje izvedbe: naselje Skorba

POBUDA 4
Naziv projekta: POLETNI GANDIN 
FEST
Namen projekta: Izvedba dvodnev-
nega poletnega festivala, poimeno-
vanega »Gandin fest«, ki bi se odvi-
jal v Občini Hajdina. Odvijal bi se na 
več javnih mestih v Občini Hajdina, 
predvsem pa bi festival »Gandin fest« 
vključeval nastope lokalnih in tujih 
glasbenih skupin, ki bi pritegnile obi-
skovalce z različnih koncev države 
in tujine, predvsem pa bi se lahko 
predstavili domači mladi glasbeniki. 
Na festivalu bi se predstavila tudi lo-
kalna društva, s tem pa bi se občina 
povezala tudi s tujimi društvi. Zraven 
tega bi se v okviru festivala odvijale 

različne aktivnosti, povezane z likom 
Mitre in rimske dediščine, ki bi še do-
datno pripomogle k turistični prepo-
znavnosti občine.   
Ocenjena vrednost projekta: 
9.300,00 EUR
Območje izvedbe: naselje Hajdina

POBUDA 5
Naziv projekta: POSTAVITEV ZUNA-
NJIH MOTORIČNIH IGRAL PRI OŠ 
HAJDINA
Namen projekta: Vse moderne študi-
je kažejo, da se motorične sposobno-
sti današnjih otrok slabšajo. Pobuda 
zajema postavitev motoričnih igral 
pri OŠ Hajdina oz. pri gozdu, ki bi slu-
žila za razvoj motoričnih sposobno-
sti. Ker pa je lokacija ob OŠ Hajdina 
dostopna tudi preostalim občanom, 
bi se igrala lahko uporabljala tudi 
izven šolskih ur in dejavnosti. S po-
stavitvijo teh igral bi lahko dolgoroč-
no obrnili trend slabšanja motoričnih 
sposobnosti naših najmlajših.
Ocenjena vrednost projekta: 
6.000,00–8.000,00 EUR
Območje izvedbe: pri OŠ Hajdina

POBUDA 6
Naziv projekta: BREZPLAČNA STE-
RILIZACIJA IN KASTRACIJA MAČK V 
OBČINI HAJDINA
Namen projekta: Ker živimo na po-
deželju, je pojav mačk, ki se potepajo 
po vaseh in so brez uradnih lastni-
kov, še vedno dokaj pogost. Pobuda 
zajema financiranje sterilizacije in 
kastracije mačk v Občini Hajdina, pri 
veterinarju, ki bi ponudil najboljšo 
ceno za storitev. Pogoj bi bil, da lahko 
vsak občan kastrira ali sterilizira naj-
več eno mačko. To bi se izvajalo do 
porabe sredstev. Pred posegom bi si 
občan ali občanka pridobil soglasje o 
financiranju pri občinski upravi. 
Vrednost projekta: 2.500–3.500,00 
EUR
Območje izvedbe: območje celotne 
Občine Hajdina

Občina Hajdina
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Pregled aktivnosti pri izgradnji sekundarne 
kanalizacije

Potek izgradnje sekundarne kanalizacije, ki se izvaja v sklopu projekta »Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju 
Drave – Občina Hajdina« na lokacijah v naseljih Skorba, Hajdoše in Slovenja vas se je prevesil v zaključno fazo.

Začela so se izvajati napovedana zaključna asfalterska dela, 
kar pomeni, da na terenu kmalu več ne bo udarnih jam in 
gramoza. Do zapletov pri izvedbi del je prihajalo zaradi spo-
mladanskega deževja in oskrbe na trgu z gramoznimi frak-
cijami.
V naseljih Slovenja vas in Skorba so bili do konca maja izgra-
jeni vsi odcepi sekundarne kanalizacije, predvideni v sklopu 
projekta.
V naselju Hajdoše se še izvajajo dela na kanalu 11.0 odcep 
Horvat, ki zajemajo vgradnjo strojne in elektro opreme v 
že vgrajeno črpališče. Potrebna so še položitev tlačnega in 
gravitacijskega voda z elektro priključkom, vgradnja gravi-
tacijskih cevi s hišnimi priključki in dela na kanalu 13.0 za 
bencinskim servisom. 
Vsa dela bodo končana do konca julija 2023. Ko bodo dela 
končana, se začneta še komisijski pregled opravljenih del in 
odprava pomanjkljivosti. Na terenu bo treba obnoviti mejna 
znamenja, ki jih je odstranil izvajalec del, in vsa zemljišča, 
za katera je Občina Hajdina pridobila služnostne pogodbe, 
vzpostaviti v prvotno stanje.
Za dokončanje projekta je treba pridobiti še uporabno do-
voljenje in predvidevamo, da bosta potrebna še dobra dva 
meseca administrativnega dela, vključno z izdajo le-tega s 
strani Upravne enote Ptuj (predaja dokumentacije s strani 
izvajalca, kot so izjave, atesti, poskusno obratovanje črpa-
lišč, gradbeni dnevniki, obračunske knjige).
Za zaključek projekta se šteje, ko bosta izpolnjena glavni 
cilj in namen, torej priključitev vseh novih uporabnikov, ki 

se jim je z gradnjo novih odcepov sekundarne kanalizacije 
omogočila priključitev na kanalizacijski sistem. To pomeni, 
da bo Občina Hajdina uporabila vse vzvode, ki omogočajo, 
da se uporabniki morajo priključiti.
Zaradi roka, ta je do 30. novembra 2023, ponovno poziva-
mo vse, ki so že prejeli obvestila o možnosti priključitve, da 
to uredijo, saj so za nekatere že izpolnjeni pogoji in da zade-
vo prevzame komunalni inšpektor.

Občinska uprava

V Skorbi so že izvedena asfalterska dela na nekaterih odsekih.

Gradbišče v Hajdošah

Vsa dela na kanalizacijskem omrežju bodo končana do konca julija 2023.
Foto: TM
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Občina Hajdina je v maju podpisa-
la gradbeno pogodbo za asfaltira-
nje ceste B na območju S-P10-S8/2 
z izbranim podjetjem Asfalti Ptuj. 
Pogodbo sta podpisala župan mag. 
Stanislav Glažar in direktor podjetja 
Asfalti Ptuj David Merc.
Izvajalec del je bil izbran na pod-
lagi izvedenega javnega naročila v 
vrednosti 50 tisoč evrov, ki zajema 
asfaltiranje ceste B in pripadajočih 
pločnikov v sklopu komunalnega 
opremljanja območja S-P10-S8/2.

Občinska uprava

Sanacija cest bo izvedena na odse-
ku od Sp. Hajdine do Apač v občini 
Kidričevo. Gradbena dela izvaja pod-
jetje Asfalti Ptuj, ki je bilo izbrano na 
podlagi izvedenega javnega naroči-
la. Projekt v vrednosti dveh milijonov 
evrov vodi Direkcija Republike Slo-
venije za infrastrukturo, Občina Haj-
dina in Občina Kidričevo pa pri pro-
jektu nastopata v vlogi sofinancerja.
Prebivalce v območju vpliva grad-
bišča in vse preostale udeležence v 
prometu vljudno prosimo za upo-
števanje prometne signalizacije ter 
strpnost in razumevanje v času izva-
janja del.
a opremljanja območja S-P10-S8/2.

Občinska uprava

V aprilu so se začela cestna dela pri projektu Sanacija cest zaradi preusmeritve tovornega prometa z državne ceste R2-
432/6276 apaški križ–Kidričevo in zaradi prevozov gradbiščnega materiala ob gradnji zahodne obvoznice Kidričevo.

Začetek sanacije lokalne ceste od Sp. Hajdine do Apač

Dela na odseku lokalne ceste od Sp. Hajdine do Apač 
že potekajo, končana pa naj bi bila do jeseni 2023.

V prostorih občine Hajdina sta pogodbo za dela v 
cestni infrastrukturi podpisala župan mag. Stanislav 
Glažar in direktor podjetja Asfalti Ptuj David Merc. 
Foto: arhiv občinske uprave

ASFALTIRANJE CESTE B NA OBMOČJU UREJANJA 
P10-S8/2

Delavci podjetja Asfalti Ptuj urejajo cestno infra-
strukturo tudi na območju, kjer poteka komunalno 
opremljanje.
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Občinski redarji in občinski inšpektorji Skupne občinske uprave občin v Spodnjem Podravju v spomladanskih mesecih v 
obdobju intenzivnejših del na obdelovalnih površinah in ob povečanem številu gradbenih in vzdrževalnih del pogoste-
je nadziramo stanje občinskih cest in državnih cest v naselju na območju občin iz naše krajevne pristojnosti.

Onesnaženje cest

Večji del kmetijskih površin leži neposredno ob lokalnih 
ali regionalnih cestah, zato je nujno potrebno pred vklju-
čevanjem v promet na prometno površino očistiti kolesa 
traktorjev in druge kmetijske opreme. Posamezni vozniki 
traktorjev in tovornjakov tega ne storijo in posledično na 
cesto navozijo zemljo, blato ali gnoj, navoženi material pa 
cesto zaradi visoke vlažnosti zraka hitro naredi spolzko in 
nevarno za preostale udeležence v cestnem prometu. 
V 6. členu Zakona o cestah (ZCes-2) so določene prepo-
vedi ogrožanja varne uporabe javne ceste. V prvi točki 
drugega odstavka 6. člena so določene prepovedi dejanj 
na cestnem zemljišču javne ceste (prejšnji izraz »cestni 
svet«), v drugi točki drugega odstavka 6. člena ZCes-2 pa 
so določene prepovedi onesnaženja cestišča javne ceste, 
ki določa: 
»Na cestišču javne ceste je prepovedano: razsipati si-
pek material, razen posipnih materialov v času izvajanja 
zimske službe, nanašati blato ali ga kako drugače one-
snaževati, puščati sneg ali led, ki pade ali zdrsne nanj, 
onesnažiti cestišče z olji in mazili ali drugimi snovmi, 
vlačiti hlode, veje, skale in podobne predmete kot tudi 
pluge, brane in drugo kmetijsko orodje ter druge dele 
tovora, razlivati tekočine.«
Tretji odstavek 6. člena ZCes-2 določa, da mora voznik, 

preden se vključi v promet na javni cesti s kolovozne poti, 
z nekategorizirane ceste odstraniti z vozila zemljo ali blato, 
ki bi onesnažilo vozišče.

Vse občane naših občin pozivamo, da po koncu del na 
polju in preden se vključijo v promet očistijo večje kose 
zemlje in blata s koles. 
V primeru, da kljub temu pride do onesnaženja vozišča 
javne ceste, je treba onesnaženje čim prej odpraviti in 
poskrbeti, da je nevarni del ceste do odprave nevarnosti 
ustrezno označen s prometno signalizacijo, ki druge voz-
nike opozarja na nevarnost.

                                                                                                             
Pripravil: Robert Brkič, 

                                  vodja medobčinskega redarstva

Predpisana globa, zaradi neupoštevanja navede-
nih določb je 500 evrov za posameznika in 2000 
evrov za pravno osebo. Pristojnost za nadzor teh 
določb imajo poleg policije tudi občinski redarji in 
občinski inšpektorji.

OBVESTILO

Zaradi sanacije ceste bo od 26. 6. 2023 veljala začasna prometna ureditev – POPOLNA ZAPORA – na lokalni cesti Apače–Hajdina, 
pododsek Sp. Hajdina, od križišča z državno cesto R3-710/0352 Hajdina–Turnišče do križišča z lokalno cesto LC 328 251 (Sp. 
Hajdina). V času popolne zapore bo promet za vsa vozila potekal po vzporedni državni cesti R3-710/0352 Hajdina–Turnišče, po 
R2-454/1495 Hajdina (Mariborska cesta–Gomile) in po lokalni cesti LC 328 251 (Sp. Hajdina).
Prebivalce v območju vpliva gradbišča in vse preostale udeležence v prometu vljudno prosimo za upoštevanje prometne 
signalizacije ter strpnost in razumevanje v času izvajanja del.

Občinska uprava
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Petje slovenskih pesmi je konec aprila znova povezalo vse generacije Slovencev doma in po svetu. V nedeljo, 23., in v 
ponedeljek, 24. aprila, so se pevci povsod lahko poklonili slovenskemu jeziku, kulturi, tradiciji in našim prednikom.

Na Hajdini prepevali s srci

V nedeljo, 23. aprila, po maši se je lepa 
slovenska pesem slišala tudi v občini 
Hajdina. Pevci pod vodstvom kaplana 
Primoža Lorbka so ubrano zapeli na 
trgu pred občinsko stavbo, dogodek 
pa sta organizirala DU Hajdina in Zve-
za kulturnih društev Hajdina v sodelo-
vanju z Občino Hajdina. 

Besedilo in foto: TM

Vseslovensko petje na hajdinskem občinskem 
trgu, kjer je zbrane pevce nagovorila Hilda Bedrač, 

predsednica ZKD Hajdina in občinska svetnica.

Na občinskem trgu igrala in 
pametna klopca

Občina Hajdina je z devetimi projektnimi partnerji sodelovala v projektu LAS 
aktiva POV-SOD. V sklopu projekta je občina nabavila otroška igrala, ki so na-
meščena v parku pred PSC Hajdina in pri vaškem središču, ob tem pa tudi prvo 
pametno klopco.
Namen projekta je bil financiranje 
manjših naložb v opremo in  izved-
ba različnih oblik izobraževanja, ki bi 
pripomogle k nadaljnjemu razvoju 
podeželja, hkrati pa tudi prispevati 
k dodani vrednosti območja LAS-a. 

Vrednost celotnega projekta znaša 
243.127,00 evra, delež občine Hajdina 
je 27.000 evrov. Projekt je sofinanci-
ran s strani Evropskega sklada za regi-
onalni razvoj.

Besedilo in foto: TM

Nova pridobitev je tudi pametna klopca.

Občinsko središče je bogatejše za nova igrala, ki so 
najmlajšim že na voljo.
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OBJAVA
JAVNI RAZPIS

za dodelitev enkratne denarne nagrade diplomantom, magistrantom in doktorantom v Občini Hajdina v letu 2023

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Hajdina za leto 2023 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 13/22 in 5/23) in Pravilnika 
o dodelitvi enkratne denarne nagrade diplomantom, 
magistrantom in doktorantom v Občini Hajdina (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 53/15) se objavlja

JAVNI RAZPIS 
za dodelitev enkratne denarne nagrade diplomantom, 
magistrantom in doktorantom v Občini Hajdina v letu 

2023

1. Naziv in sedež sofinancerja
Občina Hajdina, Zg. Hajdina 44a, 2288 Hajdina.

2. Predmet razpisa
Dodelitev enkratne denarne nagrade diplomantom, 
magistrantom in doktorantom v Občini Hajdina za leto 2023. 

3. Upravičenci za dodelitev sredstev
Upravičenci so tisti, ki so si v okviru javnoveljavnih študijskih 
programov pridobili izobrazbo:
(a) pred uvedbo smernic bolonjskega procesa (sprejeti pred 
11. 6. 2004):

 – diplomanti univerzitetnega programa,
 – magistri znanosti,
 – doktorji znanosti,

(b) po uvedbi smernic bolonjskega procesa:
 – magistri stroke (2. bolonjska stopnja),
 – doktorji znanosti (3. bolonjska stopnja).

 
Enkratno denarno nagrado lahko prejme upravičenec, ki:

 – je pridobil javnoveljavno izobrazbo med posame-
znim študijskim letom, in sicer od 1. 10. 2022 do 30. 
9. 2023, in

 – je imel na dan izdaje javne listine prijavljeno stalno 
prebivališče v Občini Hajdina.

4. Višina sredstev za razdelitev
Sredstva so zagotovljena v proračunu Občine Hajdina na 
proračunski postavki 1906401 – Nagrade za diplomske in 
magistrske naloge v višini 2.000,00 EUR.

Višina enkratne denarne nagrade se določi glede na raven 

pridobljene javnoveljavne izobrazbe, in sicer:

RAVEN IZOBRAZBE VIŠINA NAGRADE

univerzitetni programi (sprejeti pred 11. 6. 2004)
magisterij stroke (2. bolonjska stopnja)

100 EUR

magisterij znanosti 150 EUR

doktorati znanosti (sprejeti pred 11. 6. 2004) 
doktorati znanosti (3. bolonjska stopnja) 200 EUR

V primeru, da število upravičencev preseže razpoložljiva 
proračunska sredstva, se sredstva linearno zmanjšajo na vse 
upravičence.

5. Rok za prijavo na razpis
Razpisna dokumentacija je vlagateljem na voljo od dneva 
objave tega javnega razpisa na sedežu Občine Hajdina in 
spletni strani Občine Hajdina www.hajdina.si do zaključka 
tega javnega razpisa, to je do 6. 10. 2023. 

Za pravočasno se šteje prijava, oddana na pošto s priporočeno 
pošiljko ali osebno prinesena v sprejemno pisarno Občine 
Hajdina, Zg. Hajdina, 2288 Hajdina, do vključno 6. 10. 2023. Na 
hrbtni strani ovojnice ali prednji strani levo zgoraj morata biti 
navedena naziv in naslov vlagatelja. Vloga mora biti poslana v 
zaprti ovojnici in z obvezno navedbo razpisnega področja na 
prednji strani ovojnice: 
• Ne odpiraj – vloga na javni razpis – dodelitev enkratne 
denarne nagrade diplomantom, magistrantom in 
doktorantom v Občini Hajdina za leto 2023.

Nepravočasne in nepravilno opremljene vloge bodo zavržene.

6. Razpisna dokumentacija
Razpisna dokumentacija za vlogo na javni razpis za dodelitev 
enkratne denarne nagrade diplomantom, magistrantom in 
doktorantom v Občini Hajdina za leto 2023 vsebuje:
– povabilo k oddaji vloge,
– navodilo vlagateljem za izdelavo vloge,
– navodila vlagateljem za izpolnjevanje obrazcev,
– obrazce:
 o obrazec – VLOGA NA RAZPIS,
 o obrazec – IZJAVA VLAGATELJA O IZPOLNJEVANJU 
POGOJEV.
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7. Datum odpiranja vlog
Odpiranje vlog bo v roku 15 dni od poteka roka za prijave v pro-
storih Občine Hajdina, Zg. Hajdina 44a, 2288 Hajdina. Odpira-
nje vlog ni javno.

8. Potencialni prejemniki bodo obveščeni o sofinanciranju oz. 
nesofinanciranju na podlagi tega razpisa najkasneje v roku 30 
dni po odpiranju vlog.

9. Razpisno dokumentacijo je moč dobiti: 
– na sedežu Občine Hajdina, Zg. Hajdina 44a, 2288 Hajdina, ali

– na www.hajdina.si.

10. Dodatne informacije
Vse dodatne informacije v zvezi s tem javnim razpisom dobi-
jo zainteresirani po telefonu 02 788 30 30 ali e-pošti: uprava@
hajdina.si.

Župan Občine Hajdina
                           mag. Stanislav Glažar

OBJAVA
JAVNI RAZPIS

zbiranja predlogov za prejemnike priznanj iz 2. in 3. točke 3. člena Odloka o priznanjih Občine Hajdina v letu 2023

Na podlagi 14. člena Odloka o priznanjih Občine Hajdina 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 30/2022) Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja Občine Hajdina 
objavlja

JAVNI RAZPIS
zbiranja predlogov za prejemnike priznanj iz 2. in 3. 

točke 3. člena Odloka o priznanjih Občine Hajdina v letu 
2023

 I.
Občina Hajdina v skladu z Odlokom o priznanjih Občine 
Hajdina (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 30/2022; 
v nadaljevanju Odlok) podeljuje priznanja občanom, 
drugim posameznikom, podjetjem, zavodom, društvom 
in skupinam, združenjem in drugim pravnim osebam 
za dosežke na področjih gospodarstva, šolstva, kulture, 
znanosti, športa, ekologije, zaščite in reševanja ter na drugih 
področjih človekove ustvarjalnosti, ki prispevajo k boljšemu, 
kakovostnejšemu in popolnejšemu življenju občanov ter 
imajo pomen za razvoj in ugled Občine Hajdina.

II.
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
objavlja javni razpis za zbiranje predlogov za prejemnike 
naslednjih priznanj:

1. Priznanje častni občan

Priznanje častni občan je najvišje častno priznanje 
Občine Hajdina posamezniku za njegovo življenjsko 
delo. Podeljuje se za izredne zasluge in trajne dosežke 
na znanstvenem, ekonomskem, kulturnem, razvojnem, 

vzgojno-izobraževalnem, športnem, naravovarstvenem, 
humanitarnem ali drugem področju dela posamezniku, ki 
je s svojim delovanjem tako prispeval k razvoju, ugledu in 
uveljavitvi Občine Hajdina.

2. Priznanja Občine Hajdina

a) Priznanje zlati grb Občine Hajdina

Priznanje zlati grb Občine Hajdina je priznanje, ki se podeljuje 
za izredno življenjsko delo ali za vrhunske uspehe in dosežke, 
ki so pomembni za razvoj in ugled Občine Hajdina ter za 
izredno požrtvovalnost, hrabrost in človekoljubje. Vsako leto 
se podeli največ eno priznanje zlati grb Občine Hajdina, v 
primeru utemeljenih izjemnih okoliščin se jih lahko podeli 
tudi več. 
Priznanje zlati grb Občine Hajdina se podeljuje tudi društvom 
in zvezam društev za dolgoletno delovanje v občini (okrogli 
jubilej 50, 60, 70 let itn.). Društvo oziroma zveza društev 
lahko med svojim delovanjem prejme le eno priznanje zlati 
grb Občine Hajdina.

b) Priznanje srebrni grb Občine Hajdina

Priznanje srebrni grb Občine Hajdina je priznanje, ki se 
podeljuje za zelo pomembne enkratne dosežke v zadnjem 
obdobju. Vsako leto se podelita največ dve priznanji srebrni 
grb Občine Hajdina, v primeru utemeljenih izjemnih 
okoliščin se jih lahko podeli tudi več. 
Priznanje srebrni grb Občine Hajdina se podeljuje tudi 
društvom in zvezam društev za 40 let delovanja v občini. 
Društvo oziroma zveza društev lahko med svojim delovanjem 
prejme le eno priznanje srebrni grb Občine Hajdina.
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Pogodbe je s predsedniki prostovoljnih gasilskih društev 
podpisal župan Občine Hajdina mag. Stanislav Glažar in 
se gasilcem tudi zahvalil za njihovo nesebično, humani-
tarno delo ter obljubil, da jim bo lokalna skupnost zme-
raj stala ob strani. Pri slavnostnem podpisu sta sodelovala 
tudi predsednik OGZ Ptuj Edvard Pušnik in poveljnik GPO 
Hajdina Slavko Pesek.

Besedilo in foto: TM

V prostorih občine Hajdina je bil konec marca slavnostni 
podpis aneksov k pogodbam o opravljanju lokalne gasil-
ske javne službe, ki prostovoljnim gasilcem omogoča ne-
moteno delovanje in uresničevanje zadanih načrtov.

Podpisane pogodbe z 
gasilci

Župan mag. Stanislav Glažar in predsednik OGZ Ptuj Edvard Pušnik sta anekse h 
gasilskim pogodbam podpisala s predsednicama, predsednikoma in namestni-
kom predsednika prostovoljnih gasilskih društev v GPO Hajdina.

c) Priznanje bronasti grb Občine Hajdina
Priznanje bronasti grb Občine Hajdina je priznanje, ki se 
podeljuje za enkratne uspehe v zadnjem obdobju in kot v 
spodbudo za nadaljnje ustvarjalno delo. Vsako leto se podelijo 
največ tri priznanja bronasti grb Občine Hajdina, v primeru 
utemeljenih izjemnih okoliščin se jih lahko podeli tudi več. 
Priznanje bronasti grb Občine Hajdina se podeljuje tudi 
društvom in zvezam društev za dolgoletno delovanje v občini 
(okrogli jubilej 20 ali 30 let). Društvo oziroma zveza društev 
lahko med svojim delovanjem prejme le eno priznanje 
bronasti grb Občine Hajdina.

III.
Predloge za prejemnike priznanj iz II. točke tega razpisa lahko 
podajo občani, politične stranke, vaške skupnosti, podjetja, 
društva ter druge organizacije in skupnosti v občini.
Predlog mora biti v pisni obliki in mora vsebovati:

 – osebne podatke o predlagatelju (ime in priimek/ime fir-
me, naslov/sedež),

 – osebne podatke o kandidatu za priznanje (ime in priimek/
ime firme, naslov/sedež),

 – vrsto predlaganega priznanja,
 – pisno soglasje kandidata za priznanje, da soglaša s pre-

dlogom,
 – obrazložitev predloga z ustrezno dokumentacijo glede 

navedenih dejstev. 

            IV. 
Predloge za priznanja morajo predlagatelji poslati po pošti v 
zaprti ovojnici na naslov Občina Hajdina, Zgornja Hajdina 44 
a, 2288 Hajdina, »Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja«. Zaprta ovojnica se lahko v času uradnih ur odda 
tudi v sprejemni pisarni Občine Hajdina.

Predlog se šteje za pravočasnega, če je predložen na naslov 
Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja Občine 
Hajdina do vključno 5. septembra 2023.

Zaprta ovojnica mora biti jasno označena z napisom »NE ODPI-
RAJ – PRIZNANJA OBČINE HAJDINA V LETU 2023«. 

Nepravočasno posredovane predloge in (nedopolnjene) nepo-
polne predloge, ki niso v skladu z določili Odloka, bo Komisija 
za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja zavrgla in o tem 
obvestila predlagatelja.

Številka: 094-1/2023-1
Datum: 6. 6. 2023
       

                               Predsednik Komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja

Karl Svenšek, l.r.
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Še skupinski posnetek pred občinsko zgradbo vseh prisotnih na letošnjem podpisu pogodb o opravljanju javne gasilske službe
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Na občinskem trgu je zbrane pozdra-
vil župan mag. Stanislav Glažar in 
čestital ob praznikih ter obljubil, da 
se bo tradicija druženj konec aprila 
nadaljevala tudi v prihodnje. Občina 
Hajdina je namreč po dveh letih pre-
mora znova organizirala dan druženja 
z občankami in občani, dogodek pa 
je bil posvečen bližnjim praznikom, 
dnevu upora proti okupatorju in pra-
zniku dela. 

Besedilo in foto: TM

Predpraznično 
druženje na 

občinskem trgu

Na osrednjem občinskem trgu je bilo v 
petek, 21. aprila, znova živahno. Eki-
pe vaških odborov so pekle perutnice, 
kletarji so skrbeli za dobro kapljico, 
občina Hajdina pa za dobro organiza-
cijo tradicionalnega dogodka.
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2. Hajdinska 
tržnica dobrot 
in doživetij je 

navdušila

Še več stojnic, še bolj pester in aktiven 
program. Učenci šole in otroci iz vrtca 
so skupaj z učitelji pripravili veliko zani-
mivih stojnic, kjer so prikazali svoje ce-
loletno delo ter obiskovalcem ponudi-
li, da se tudi sami preizkusijo v različnih 
spretnostih. Bilo je poskrbljeno tudi za 
brbončice, saj so stojnice ponujale ra-
zne dobrote, peki so se pridružila tudi 
vsa društva gospodinj in žena iz haj-
dinske občine.
Tudi v animacijskem delu ni manjka-
lo presenečenj. Na voljo so bila igrala, 
cirkuške delavnice, poslikava obraza in 
razne športne aktivnosti.
Vrhunec dneva so bili nastopi harmo-
nikarjev, plesalk in za piko na i – skoki 
padalcev. Padalci so držali v pričako-
vanju tisočglavo množico ljudi in na 
kancu odlično opravili svojo nalogo, 
ko so na občinski trg prinesli tudi ob-
činsko zastavo. Tudi za nagrade je bilo 
poskrbljeno, v žrebu smo osrečili veliko 
število obiskovalcev.
Letošnji ambasador in gost prireditve 
je bil odlični glasbenik Isaac Palma, ki 
je goste zabaval s svojimi pesmimi in 
otrokom delil avtograme. Prireditev 
ima tudi dobrodelno noto, šolski sklad 
OŠ in vrtca Hajdina je zbral veliko pri-
spevkov, devetošolci pa so prodali več 
kot tisoč srečk.
Takšne prireditve ne bi bilo, če ne bi 
bilo takšnega sodelovanja in podpore 
vseh, otrok, zaposlenih osnovne šole in 
vrtca Hajdina, soorganizatorjev – Turi-

stičnega društva Mitra Hajdina in Ob-
čine Hajdina, vseh obiskovalcev, dona-
torjev in partnerjev.
Vidimo se spet drugo leto, na 3. Hajdin-
ski tržnici dobrot in doživetij, v petek, 24. 
maja 2024.

Mitja Vidovič, 
ravnatelj

Hajdinska tržnica dobrot in doživetij 
je prireditev, ki povezuje staro in mla-
do, ljudi vseh generacij, in to energijo 
smo čutili vsi, učenci, sodelavci šole in 
vrtca, starši, občani in gostje. Leto-
šnja druga izvedba je še bolj navduši-
la kot lanska.

Devetošolci se zahvaljujemo vsem 
sponzorjem, donatorjem, staršem, 
ravnatelju, učiteljem in vsem, ki so 
prispevali dobitke ali kupili srečko na 
srečelovu 2. Hajdinske tržnice dobrot 
in doživetij. Z vašo pomočjo je bilo 
veliko laže izvesti želene aktivnosti ob 
zaključku šole – dvodnevno šolsko ek-
skurzijo in valeto. Iskrena hvala!

Devetošolci OŠ Hajdina

Ekipa Turističnega društva Mitra. Foto: Sandi Kelc Photography

Tudi za bogate nagrade je bilo poskrbljeno

Za razigranost, veselje in smeh je med drugim po-
skrbela ekipa Arbadakarba

Presenečenje z neba
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Komisija za mlade Občine Hajdina 
se je tako še bolj aktivno približala 
in predstavila lokalni skupnosti. Smo 
namreč skupina mladih, ki se posve-
čamo izboljšanju življenja mladih v 
občini. Zato nismo le predstavili svo-
jega dela, temveč smo aktivno iskali 
predloge mladih, kako izboljšati nji-
hov položaj in predvsem, kaj jim lah-
ko ponudimo kot lokalna skupnost. 
V komisiji za mlade se zavedamo, da 

lahko s skupnimi močmi najdemo 
najboljše načine za pomoč mladim, 
saj je pri našem delu ključno, da pri-
sluhnemo idejam mladih in njihovim 
predlogom.
Druga Hajdinska tržnica dobrot in 
doživetij je bila za Komisijo za mlade 
Občine Hajdina odlična priložnost, da 

navežemo stik z mladimi in poglobi-
mo svoje razumevanje ter prisluhne-
mo idejam mladih in s tem izboljšamo 
naše delovanje in našo zavezanost k 
izboljšanju življenja mladih v lokalni 
skupnosti.

Primož Lorbek

Mladi na tržnici 
dobrot

Na drugi Hajdinski tržnici dobrot in 
doživetij se je predstavila tudi Komi-
sija za mlade Občine Hajdina. Tudi na 
letošnji tržnici so se prepletali okusi 
lokalne kulinarike, domače obrti ter 
prijetno druženje in predstavitev do-
mačih društev.

Ekipa Komisije za mlade na hajdinski tržnici. Foto: Sandi Kelc Photography

V okviru projekta Evropskega tedna mobilnosti tako želimo 
skozi celoten september izpostaviti pomembnost racional-
nejših načinov potovanja, ki morda ne prinašajo toliko udo-
bja, vendar zagotavljajo trajnostno prihodnost.
Slovenska gospodinjstva porabijo vedno več svojega pro-
računa za prevoz, vendar ti stroški ne vključujejo širše sli-
ke: gradnja infrastrukture, stroški nesreč, onesnaževanja in 
podnebnih sprememb. Pri tem je vredno razmisliti, kako bi 
se naša družba spremenila, če bi večino poti opravili z jav-
nim prevozom ali izbrali eno od oblik aktivne mobilnosti.
Zaradi povečane uporabe avtomobilov in sedečega življenj-
skega sloga smo vse manj aktivni. To ne vpliva le na naše 
zdravje, ampak tudi na okolje. Aktivna mobilnost, kot so 
hoja, kolesarjenje, javni prevoz, prinašajo manj negativnih 
vplivov na okolje in zdravje.

Občina Hajdina želi z aktivnostmi v Tednu mobilnosti spod-
buditi prebivalce k zavestni odločitvi za spremembo poto-
valnih navad. Takšno ozaveščanje je ključnega pomena za 
doseganje ciljev Evropske unije glede podnebne nevtralno-
sti do leta 2050.
Občina Hajdina želi s svojim sodelovanjem v Tednu mobil-
nosti pokazati, da je pripravljena aktivno prispevati k traj-
nostni mobilnosti, kar prinaša pozitivne učinke na kakovost 
življenja, zdravje prebivalcev in okolje.

PL

Mladi v Tednu mobilnosti
Občina Hajdina se je skupaj s Komisijo za mlade in Dru-
štvom upokojencev Hajdina, Osnovno šolo Hajdina in 
vrtcem prijavila na razpis v okviru Evropskega tedna mo-
bilnosti, ki poteka pod geslom »Varčne poti« – evropski 
teden mobilnosti. Trajal bo od 16. do 22. septembra.

Utrinek s terena za varčne poti … Foto: Manja Gabrovec
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Slavnostni govorec je bil župan Ob-
čine Hajdina mag. Stanislav Glažar. 
Občankam in občanom je ob prazniku 
namenil iskreno čestitko ter v nago-
voru poudaril pomen dneva državno-
sti in ohranjanje spomina na dogodke 
pred dobrimi tridesetimi leti. 
Ravnatelj Mitja Vidovič pa je na pro-
slavi dejal: »Ko združimo moči z Obči-
no Hajdina, nastane prekrasen, FITa-
stičen zaključek leta.« Počitnikarjem 
je zaželel, da so med počitnicami čim 
bolj ustvarjalni, radovedni in aktivni. 

TM

Dan državnosti 
in FITastičen 

zaključek 
šolskega leta

Na osrednjem občinskem trgu je bila 
22. junija osrednja občinska slove-
snost ob dnevu državnosti, posvečena 
32. obletnici osamosvojitve Slovenije 
in zaključku šolskega leta 2022/2023. 
Nastopili so otroci iz vrtca Najdihojca 
in učenci OŠ Hajdina ter pevci Moške-
ga pevskega zbora PGD Hajdoše.

Foto: Sandi Kelc Photography
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Odličnjaki v družbi župana, razrednikov in obeh ravnateljev na sprejemu v občini Hajdina. Čestitamo!
Foto: Črtomir Goznik

Naj devetošolci 
na sprejemu pri 

županu

Med naj devetošolce so se v šolskem 
letu 2022/2023 vpisali: Neža Angel, 
Urban Emeršič, Ana Zara Papež, Ma-

tevž Ranfl, Vid Skledar, Brin Kozel Tole, 
Julija Mohorič, Matic Obreht, Ivan 
Ogrizek in Manca Sitar (vsi učenci OŠ 

Hajdina) ter Lana Kostanjevec (učen-
ka OŠ Breg). 

TM

V prostorih občine Hajdina je župan 
mag. Stanislav Glažar 14. junija na 
krajšem sprejemu gostil naj deveto-
šolce – odličnjake z OŠ Hajdina in OŠ 
Breg. Čestital jim je za njihov izjemni 
dosežek, za odličen uspeh v vseh de-
vetih letih šolanja ter zaželel uspešno 
nadaljevanje šolanja na izbrani sre-
dnji šoli.

Hajdinski 
minimaturanti 
na občinskem 

trgu

Minimaturanti vrtca Hajdina so se 
19. junija tudi uradno poslovili od 
vrtca, saj v jeseni stopajo na novo 
šolsko pot. Zbrali so se na osrednjem 
občinskem trgu, kjer jim je sprejem 
pripravil župan mag. Stanislav Glažar 
s sodelavci.

Minimaturanti so ponosno zapeli mi-
nimaturantsko pesem in glasno za-
žvižgali staršem, babicam, dedkom, 
županu, ravnatelju, pomočnici rav-
natelja in drugim na občinskem trgu. 
Županu in ravnatelju so izročili časov-
no kapsulo, v katero so shranili lepe 
spomine na vrtčevske dni, nato pa 

veselo sedli za mize pri piceriji Mosch-
kon, kjer jih je občina počastila s pico 
in sladoledom.
Na njihovi novi poti jim vzgojiteljice 
vrtca Hajdina želimo, da jih ob pri-
dobivanju novega znanja spremljajo 
uspehi, sreča, nasmehi in pogum. 

Renata Gabrovec, Darinka Amon 

Skupinska fotografija za spomin na dogodek v obči-
ni Hajdina. Foto: Manja Gabrovec
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Na vsakem koraku se namreč sreču-
jemo z gostoljubjem, odprtostjo, po-
membnimi znamenitostmi, odlično 
kulinariko in vrhunskimi vini ter tra-
dicionalnimi kulturnimi dogodki in 
festivali. Naravne danosti dopolnjuje-
jo termalni vrelci, velneška ponudba, 
športni produkti, adrenalinska doži-
vetja, kolesarjenje, pohodništvo, golf 
in footgolf ter mnoge druge aktivno-
sti. 
V Dominikanskem samostanu na Ptu-
ju je 14. junija 2023 po skoraj treh letih 
usklajevanj veččlansko partnerstvo 
konzorcija Destinacije Štajerska pred-
stavilo blagovno znamko Štajerska, 
promocijski video in spletni portal 
www.stajerska.si. V konzorcij je vklju-
čenih 39 podravskih občin, tudi Ob-
čina Hajdina, in Združenje vinorodna 
Štajerska (29 vinarjev). Geografsko 
zaokroženo območje zajema destina-
cije Maribor, Ptuj, Pohorje, Jeruzalem 
Slovenija, Slovenske gorice, Haloze in 
Ravno polje. Koordinator aktivnosti 
Destinacije Štajerska je RRA Podravje. 
Občina Hajdina svojo ponudbo zno-
traj Destinacije Štajerska predstavlja 

pod okriljem destinacije Ravno polje.
V Direktoratu za turizem Ministrstva 
za gospodarstvo, turizem in šport z 
navdušenjem pozdravljajo regijsko 
povezovanje v luči nove nacionalne 
turistične strategije 2022–2028. Slo-
venska turistična organizacija prav 
tako podpira povezovanje in sodelo-
vanje deležnikov, ki so se razvili iz po-
bud s terena. Prednosti povezovanja 
so tudi vzpostavitev skupnih trženj-
skih kanalov, izboljšanje turistične 
infrastrukture, storitev in ponudbe 
celovite destinacije ter postopno po-
večevanje števila nočitev in dobe bi-
vanja turistov. 
Brezmejno regijsko povezovanje je 
koristno za gospodarstvo in lokalno 
prebivalstvo, saj na ta način dviguje-
mo kakovost bivanja vseh. Turizem je 
namreč zelo pomembna gospodar-
ska panoga z velikim potencialom. S 
kakovostnimi produkti in promocijo 
naše turistične ponudbe ter obiskom 
in spoznavanjem ponudbe vključenih 
občin lahko tudi sami pripomoremo k 
uspehu te nove zgodbe. 

Besedilo in foto: Vilma Angel

Destinacija Štajerska – urbanaravni užitek

Štajerska je destinacija, kjer ni treba izbirati med urbanim in naravnim svetom, saj se lahko predate obema. Dobra 
dostopnost in geografska lega ter raznolikost ponudbe na majhnih razdaljah so dodana vrednost tega območja.

Logotip Destinacije Štajerske – iz prepleta urba-
nega in naravnega izhaja tudi logotip, kar sim-
bolizirajo štiri barve: modra (vodo, čistost), rdeča 
(urbanost), rumena (polja, hrano, sonce) in zelena 
(naravo). V središču je iskra, ki se nenehno vrti in 
najde svojo inspiracijo v klopotcu, ki je zgodovinsko 
gledano izum, ki prihaja iz Štajerske.

Župan Glažar je letos čestital vinarjem 
Ivu Rajhu iz Dražencev, njegov laški 
rizling je prejel zlato priznanje in bil 
prvak sorte, Slavku Pesku iz Dražen-
cev za njegov kerner in zvrst, za obo-
je je prejel zlato priznanje, ter Emi in 
Alfonzu Strnadu iz Hajdoš za srebrno 
priznanje za laški rizling in zlato za ru-

meni muškat. Posebno čestitko je žu-
pan namenil še aktualnemu kletarju 
Ivanu Kramerju s Turnišča, ki je za ru-
meni muškat prejel zlato priznanje in 
naziv prvak sorte, prav tako zlato pri-
znanje za sauvignon in zlato priznanje 
za traminec 2018.
Čestital je tudi letošnjim nagrajencem 

na Dobrotah slovenskih kmetij, kjer je 
Peter Pernat iz Skorbe za divjačinsko 
salamo prvič prejel zlato priznanje, 
za svinjsko salamo pa je prejel srebr-
no priznanje. Barbara in Matjaž Bro-
dnjak iz Hajdoš sta za odlično bučno 
olje prejela srebrno priznanje, kme-
tija Brodnjak iz Hajdoš pa je za olje

Nagrajenci z dobrotami na sprejemu pri županu
V prostorih občine Hajdina so se v sredo, 31. maja, na krajšem županovem sprejemu zbrali letošnji nagrajenci na 32. 
ocenjevanju Vino Ptuj in 34. Festivalu Dobrote slovenskih kmetij iz občine Hajdina. Župan Občine Hajdina mag. Stani-
slav Glažar jim je čestital za izjemne dosežke na letošnjih ocenjevanjih pa tudi za nova priznanja, ki so jih osvojili.
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Nagrajenci na Vino Ptuj 2023 in Festivalu Dobrote slovenskih kmetij na sprejemu pri županu Občine Hajdina 
mag. Stanislavu Glažarju

oljne ogrščice (hladno stiskano) preje-
la bronasto priznanje.
Na županov sprejem sta bila pova-
bljena tudi Hilda in Anton Žumer, 
hajdoška pletarja, ki sta bila vse dni na 
stojnici, kjer sta predstavljala tradicijo 
pletarstva hajdinske občine in sta bila 
odlična promocija za TD Mitra Hajdina 
in Občino Hajdina.

Besedilo in foto: TM

Utrinki s sprejema v prostorih občine Hajdina 
Foto: Stanko Kozel

Prvo zlato priznanje za Pernatove iz Skorbe, in sicer za divjačinsko salamo. Čestitamo! Foto: Stanko Kozel
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Sonce na platnih 
na nesončen 
junijski dan

Na Vurberku je v nedeljo, 11. junija, 
potekala že deveta Likovna kolonija, 
ki jo organizira Likovna sekcija v okvi-
ru TD Vurberk pod vodstvom Marjana 
Špinglerja. Tudi nesončno vreme ni 
skalilo dobre volje ustvarjalcev, ki so 
se lahko umaknili pod streho šotora.
Med udeleženci so bile tudi letos čla-
nice Likovno-fotografske sekcije Ob-
čine Hajdina pod vodstvom Cecilije 
Bernjak, ki pravijo, da dobijo v tem 
čudovitem okolju še poseben navdih 
za delo. Grajsko okolje je prispevalo k 
dobremu razpoloženju vseh na sku-
pinskem posnetku in prepričani smo, 
da bodo nastali mnogi, tudi sončni 

motivi. Ogledali si jih bomo na tradi-
cionalni skupinski likovni razstavi, ki 
bo v oktobru 2023 v dvorani na Vur-
berku.
Vsako leto se več likovnih ustvarjalcev 
z različnih koncev Podravja udeleži 
tradicionalne likovne kolonije na Vur-
berku. Na pričujočem posnetku je tudi 
nekaj neslikarjev, ki pa so nesebično 

skrbeli za to, da nikomur ni zmanjkalo 
inspiracije pri delu in tudi po uradnem 
zaključku. Likovnike je, kot vsako leto 
doslej, uvodoma pozdravil župan Ob-
čine Duplek Mitja Horvat, vsem pa je 
dobrodošlico zaželel predsednik TD 
Vurberk Branko Polanec.

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Članice hajdinskega LiFOS-a tudi letos na likovni koloniji na Vurberku

Prvi koncert MePZ Gandin z gosti

Prvo junijsko soboto smo člani MePZ 
Gandin izvedli svoj prvi koncert. Kon-
cert je potekal v domači farni cerkvi 
sv. Martina na Hajdini. Preplet ubra-
nih glasov, krasna akustika in polna 
cerkev obiskovalcev so ustvarili nepo-
zaben dogodek.
Zanimiv repertoar, zvoki citer in kla-
virja ter gostje so ustvarili zanimiv 
koncertni potek in pobožali dušo obi-
skovalcev. Zahvala velja članom pev-
skega zbora in vsem gostom – Marin-
ki Pahole in njeni mentorici Doroteji 
Bedenik, Evi Kosi, Lani Kostanjevec in 
pianistu Tomu Hajšku. Izjemni občutki 
in nepozabni vtisi bodo pri nas, pev-
cih, še dolgo prisotni. 
Ob tem velja izpostaviti, da je koncert 
rezultat številnih tedenskih vaj, ka-
kovostnih intenzivnih vaj, na katerih 
smo obogatili svoje pevsko znanje in 

predvsem strokovno delo zborovodja 
Uroša Sagadina. 
Zahvaljujemo se Občini Hajdina, ZKD 
Občine Hajdina, OŠ Hajdina ter župni-
ku Marijanu Feslu in kaplanu Primožu 

Lorbku za vso podporo pri izvedbi 
koncerta. Hvala tudi vsem obiskoval-
cem za čas, ki so ga namenili preživeti 
z nami.

Saška S. Šijanec

Zbor Gandin je imel v cerkvi na Hajdini prvi koncert. Foto: arhiv zbora
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Pesem druži nas v Gerečji vasi
Pisalo se je leto 2009, ko je MePZ DŽD Gerečja vas pod vodstvom zborovodje Petra Krajnca izdal svojo prvo zgoščenko 
pod naslovom Pesem nas druži in so jo še istega lega predstavili na glasbenem večeru pod naslovom Pesem druži nas, 
ki je postal vsakoletna tradicija vse do leta 2019.

Nato so temačne sile posegle na vsa 
področja in tokokrog naših življenj 
skorajda zaustavile, preusmerile in 
na različne načine vplivale tudi na 
družabno življenje. Ampak pesem je 
ostala tista, ki je povezovala v prete-
klosti, povezuje danes in ki bo pove-
zovala v prihodnosti. Pesem je tista, ki 
nikoli ne utihne, ki nikoli ne zamre.

To so 23. aprila dokazali tudi organi-
zatorji in gostujoči zbori na 11. glas-
benem večeru v dvorani gasilskega 
doma v Gerečji vasi, kjer so se gostite-
ljem na odru pridružili še MoPZ PGD 
Hajdoše, MoPZ DPD Svoboda Maj-
šperk in Vokalna skupina PGD Zlato-
ličje, žal pa so svojo odsotnost opra-
vičile članice Ženske vokalne skupine 

Leluja iz sosednje Hrvaške. Poleg ču-
dovitih pesmi, ki so napolnile dvora-
no gasilskega doma v Gerečji vasi, je 
program na svoji frajtonarici popestril 
tudi domačin Matej Panikvar. 
Torej, tradicija se nadaljuje, zato vsem 
ljubiteljem zborovskih pesmi kličemo 
nasvidenje prihodnje leto. 

Besedilo in foto: MI

Matej Panikvar je s svojo frajtonarico popestril pro-
gram glasbenega večera Pesem druži nas.

Člani MoPZ PGD Hajdoše so stalni gostje na odru v Gerečji vasi že od prvega glasbenega dogodka.

Alojz in njegovi ljudski godci iz Hajdoš

Hajdoške ljudske godce, člane KD Valentina Žumra Hajdoše, veliko videvamo 
na raznih dogodkih, kjer z glasbo razveseljujejo občinstvo. Godci radi igrajo 
tudi na zabavah pa tudi na dekliščini, če jih povabijo. Alojz, njihov vodja, pa se 
s svojo diatonično harmoniko redno udeležuje še tekmovanj, kjer uspehov ne 
manjka.
Na večjih tekmovanjih se srečuje s 
hudo konkurenco in strogo komisijo, 
v kateri so največkrat znani slovenski 
glasbeniki, kot so denimo Peter Fink in 
Brane Klavžar ter drugi. Na državnem 
tekmovanju Zlata harmonika Ljubeč-
ne je med drugim osvojil dve srebrni 
plaketi v svoji kategoriji, 7. maja je na 
tekmovanju v Topolšici osvojil še eno 

srebrno, v septembru pa se odpravlja 
znova v Ljubečno po zlato priznanje. 
A Alojzu je še posebej v veliko veselje, 
da harmoniko igra njegov vnuk Tim, ki 
že gre po njegovi poti. V Ljubečni je 
že osvojil srebrno plaketo, prav tako v 
Besnici pri Kranju, na
tekmovanju pri Avseniku pa zlato pla-
keto. 

Alojzu, njegovim godcem in tudi vnu-
ku Timu uspešno na glasbeni poti!

TM

Hajdoški godec Alojz Fras na enem od harmonikar-
skih tekmovanj. Foto: arhiv Fras
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Več o tem bo zapisano v publikaciji, ki 
so ji dali zeleno luč in s tem povabilo 
vsem sekcijam, da se predstavijo. Za 
datum izida je določen Ta veseli dan 
kulture v letu 2023. V tem obdobju sta 
svoje dolgoletno delo z jubileji krona-
li obe skupini ljudskih pevcev in pevk. 
30-letnici pevcev so se s četrtstoletnim 
nastopanjem pridružile tudi ljudske 
pevke. Oboji obljubljajo, da še niso za-
peli zadnje pesmi. Tudi hajdinske lite-
ratke v svoje beležke vztrajno zapisuje-
jo verze in prozna besedila. 
Likovniki in fotografi ustvarjajo, obča-
sno organizirajo slikarska srečanja na 
terenu in svoja dela na ogled postavijo 
v razstavišču PSC ali v dvorani društva 
upokojencev. Redno pa se vsako leto 
dvanajsterica udeleži Likovne koloni-
je na Vurberku in oktobra razstave v 
tamkajšnji dvorani. Dramska in lutkov-
na sekcija sta si vzeli nekaj časa za po-
novni zagon, pri čemer jim »pihamo na 
dušo«, da naj ne čakajo predolgo. Ob-
činstvo se bo postaralo. Enako velja za 
folkloriste, ki so trenutno v fazi iskanja 
plesnega vaditelja. Recitatorska sekcija 
je na voljo za napovedovanje in vode-
nje prireditev.

Vse kaže, da bo dolgoletna želja, da se 
člani društva odpravijo na enodnevno 
ekskurzijo po domovini, ostala še na-
prej nerealiziran sklep. Morda pa se bo 
društvu na pikniku, za katerega se je v 

jubilejnem letu odločil upravni odbor, 
v sproščenem druženju porodila ideja, 
kaj bi bilo v naši domovini takega, kar 
bi zanimalo večino kulturnikov.

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Okrogli obletnici v KPD Staneta 
Petroviča Hajdina

Udeleženci zbora članov KPD Staneta Petroviča Hajdina so 13. marca zaploska-
li dvema okroglima obletnicama. 110-letnici krovnega društva se letos pridru-
žuje tudi desetletje Likovno-fotografske sekcije Občine Hajdina.

Nekdo mora končati tudi neuradni del zbora članov. Kdo drugi kot pevci in pevke, ki so ga tudi začeli. Skupaj so zapeli Zdaj smo delo dokončali. Imeli so tudi nekaj 
pomočnic.

Predsednica KPD Staneta Petroviča Hajdina Cecilija Bernjak med podajanjem poročila o delu. Ob njej Ro-
mana Kiseljak, devet let strokovna vodja likovne sekcije, in Cvetka Vratič (na desni), društvena »financmi-
nistrica«.
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Pred vstopom v izposojevalnico knjig 
je potekala kratka slovesnost, na kate-
ri je župan Občine Hajdina mag. Sta-
nislav Glažar pohvalil prizadevanje 
Društva upokojencev Hajdina, ki želi 
spodbujati branje knjig med svojimi 
člani. Janko Vegelj, blagajnik društva, 
je opisal postopek evidentiranja knji-
žnega fonda, ki bo olajšalo delo knji-
žničarki Mariji Pulko. 

Predsednica Društva upokojencev 
Hajdina Anica Drevenšek se je naj-
lepše zahvalila za podarjene knjige, 
še posebej pa velja zahvala Kulturne-
mu društvu Sv. Andraž in gospe Emi 
Ilešič, ki je prispevalo skoraj četrtino 
knjig za hajdinsko zbirko.  

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Knjižnica tudi 
v Društvu 

upokojencev 
Hajdina

V Društvu upokojencev Hajdina so za 
svoje člane v sejni sobi društva na Zg. 
Hajdini 45b uredili knjižnico, ki trenu-
tno šteje čez tisoč evidentiranih knjig 
z različno vsebino. Izposojo so začeli 
5. aprila 2023.

Predsednica DU Anica Drevenšek, predsednica Komisije za kulturo Cecilija Bernjak, Marija Pulko, upokojena 
učiteljica OŠ Hajdina, ki je nekaj časa opravljala tudi delo šolske knjižničarke, in Janko Vegelj, računovodja 
društva, ki je poskrbel za vnos vseh knjig v računalniško evidenco, so 22. marca na simboličen način dali 
zeleno luč za začetek delovanja knjižnice.

Dan spomina pri 
hajdinski šoli

Pri spominski plošči padlim pri OŠ Hajdina je bila 26. apri-
la spominska slovesnost s krajšim kulturnim programom. 
Skupaj z učenci smo položili venec v spomin padlim v NOB 
in žrtvam vojnega nasilja. Umrlim smo se poklonili z željo, 
da bi za vselej utihnila orožje in nasilje nad nedolžnim pre-
bivalstvom po svetu.

Terezija Mirković,
predsednica OO ZB Hajdina

Člani Zveze borcev za vrednote NOB Ptuj, OO ZB Hajdina 
smo skupaj z učenci OŠ Hajdina obeležili dan upora proti 
okupatorju.

Pri spominski plošči so položili venec v spomin padlim v NOB in žrtvam vojnega 
nasilja. Foto: arhiv Mirković

V času poletnih počitnic bo knjižnica 
na voljo obiskovalcem ob sredah od 
10.00 do 11.00 v času uradnih ur. V 
jeseni pa bo urnik objavljen v Hajdin-
čanu
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Ta žalostni dogodek se je zgodil, ko so nemški okupatorji 
zaradi vse večjega odpora na tem območju in izgub po-
membnih vojakov v borbi, ki je bila 5. aprila 1944, iz zapora 
na Ptuju k Ribičevemu mlinu pripeljali 25 talcev, med kate-
rimi so bili tudi Hajdinčani, vse so pokončali streli. 
Spominskega dogodka so se udeležili veteranska in domo-
ljubna združenja s prapori, domačini, občinska delegacija 
in predstavniki krajevnih organizacij. S prijetnim kulturnim 
programom, ki ga je pripravila OŠ Janka Ribiča Cezanjev-
ci, in z nagovorom Janija Prajnerja, predsednika Združenja 
borcev za vrednote NOB Ljutomer, smo se spomnili vseh, 
ki so jim bila v 2. svetovni vojni odvzeta življenja za našo 
svobodo. Poklonili smo se umrlim z željo, da bi vladal mir, 
da bi za vselej utihnilo orožje in nasilje nad nedolžnim pre-
bivalstvom po vsem svetu.

Terezija Mirković,
predsednica OO ZB Hajdina

Na spominskem dogodku v Cezanjevcih

Člani Združenja borcev za vrednote NOB Ptuj, OO ZB Hajdina, smo se udeležili spominske slovesnosti ob obletnici do-
godka iz leta 1944, ko so pri Ribičevem mlinu v Cezanjevcih ustrelili 25 talcev.

Zbrani na spominski dan v Cezanjevcih, med udeleženci tudi člani OO ZB za vrednote NOB Hajdina
Foto: arhiv Mirković

Hajdinska delegacija pri položitvi venca
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Zbrana je bila pisana druščina ljudi. 
Zavihali smo rokave in delo je teklo hi-
tro od rok. Izdelali smo velik presmec, 
ki smo ga postavili v domači cerkvi pri 
oltarju, da bi tako lahko še slovesne-
je praznovali cvetno nedeljo in veli-
konočne praznike. Hkrati je potekala 
tudi delavnica izdelovanja pirhov za 
razstavo, ki smo jo pripravili v podru-
žnični cerkvi ob veliki noči.
Dobre volje in delovne vneme ni 
manjkalo. Izdelki so nastajali in odlo-

čitev vseh prisotnih je bila, da bomo 
takšno delavnico še ponovili nasle-
dnje leto. Ob tej priložnosti velja za-
hvala vsem, ki so darovali zelenje, in 
vsem, ki so na delavnici sodelovali. 

Dragica Vegelj

Slovenjevaščani izdelali velik presmec

Na predlog članov župnijskega sve-
ta iz Slovenje vasi in v sodelovanju z 
Vaškim odborom Slovenja vas smo se 
1. aprila zbrali vaščani pred podru-
žnično cerkvijo Marije Vnebovzete v 
Slovenji vasi.

Velik presmec so postavili v slovenjevaški podru-
žnični cerkvi. Foto: arhiv VO

Pomagalo je veliko pridnih rok …

Šmarnična druženja v Gerečji vasi

V Gerečji vasi so šmarnična druženja 
že vrsto let zaupana domačinki Aloj-
ziji Malinger, ki se iz leta v leto trudi, 
da so srečanja čim bolj doživeta in da 
vsem ostanejo v lepem spominu.

Tudi letos so bile šmarnice v Gerečji 
vasi pri kapeli dobro obiskane in vsi 
otroci, ki so redno prihajali, so bili ob 
zaključku primerno nagrajeni. Prejeli 
so pohvalo in čokolado, gospa Aloj-
zija pa jim je organizirala piknik; za 
pice je poskrbela naša župnija, slad-
ke dobrote pa so prinesle domače 
gospodinje.

TM

Posnetek za spomin na letošnja šmarnična druže-
nja v Gerečji vasi

Foto: MR
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Tradicionalna postavitev mlaja je potekala 30. aprila ob 
domu vaščanov. Postavitvi je sledilo druženje v organiza-
ciji VO Draženci. Prvega maja se je dogajanje ob prazniku 
dela nadaljevalo v popoldanskih urah v draženski jami. 
Tudi letos smo pripravili dve nogometni tekmi. Začelo se 
je s tekmo med ekipama Otrok, starih 10–15, in ekipo Ve-
teranov, ki je bila sestavljena iz fantov, starejših od 45 let, 
na pomoč pa jim je priskočilo tudi nekaj mlajših veteranov. 
Za ekipo Veteranov so po dveh letih ponovno skupaj zai-
grali Anton Kaučevič, Drago Golub in Marijan Pal, ki danes 
skupaj štejejo že 218 let. Pokazali so zavidljiv nivo nogo-
metnega znanja in energije. Po zanimivi tekmi in prikazu 
dobre igre z obeh strani je bil rezultat ob zadnjem sodni-
kovem pisku neodločen – 2:2. Po streljanju enajstmetrovk 
je slavila ekipa veteranov. Za pošteno sojenje je letos po-
skrbel Mitja Vidovič.
Osrednji dogodek popoldneva je bila tradicionalna nogo-
metna tekma med ekipama Mladih in Starih. Ob podpori 
kakšnih 150 navijačev in borbeni igri vseh udeležencev se 
je tekma po rednem delu končala z rezultatom 3:3. Sledile 

so enajstmetrovke, po katerih je zmago slavila ekipa Sta-
rih. 
Dogajanje med tekmama so popestrili člani PGD Draženci 
s prikazom gasilske opreme in gasilskimi igrami za otroke. 
Ob pestrem dogajanju se je sončen popoldan hitro poma-
knil v večer. Ob mraku so za prižig kresa in varnost okrog 
njega poskrbeli prizadevni člani PGD Draženci. Po pestrem 
športnem dogajanju se je druženje vaščanov do zgodnjih 
jutranjih ur nadaljevalo ob kresu ter dobri hrani in pijači, za 
katero so poskrbeli člani društev.
Posebna zahvala velja članom PGD Draženci in ŠD Dražen-
ci, ki so sodelovali pri pripravi in izvedbi druženja. Ob tej 
priložnosti vabim vaščane in občane, da se druženja ude-
ležijo tudi prihodnje leto, ko bomo na prvomajskem doga-
janju v Dražencih ugotovili, ali bodo ekipo Starih okrepitve 
zadnjih let po nekaj letih ponovno pripeljale do zmage po 
rednem delu. Pridružite se nam!

Damijan Cebek, 
predsednik ŠD Draženci

Prvomajsko druženje 
vaščanov v draženski 

jami

Nastopila je tudi ekipa Starih. 
Foto: arhiv Cebek

Ekipi najmlajših in najstarejših nogometašev v družbi sodnika Mitje Vidoviča Ekipa Mladih na letošnji prvomajski tekmi

Člani ŠD Draženci in PGD Draženci smo ponovno združili 
moči in ob podpori RD Žejne ribice v draženski jami pripra-
vili tradicionalno srečanje vaščanov ob 1. maju. Dogajanje 
ob praznovanju praznika dela v Dražencih je, kot veleva 
tradicija, letos ponovno potekalo dva dni, 30. aprila in 1. 
maja. Priprave so se začele že veliko prej.
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Že kar nekaj časa je minilo od zim-
skih druženj na tedenskih delavni-
cah pri članicah DŽD Gerečja vas, ko 
je bilo treba začeti priprave na leto-
šnji, ne ravno novi, ampak preizku-
šeni projekt Sušena jušna zelenjava. 
Setev, pikiranje, sejanje na njivi, oko-
pavanje in še kaj od spomladanskih 
opravil. 

MI

Delovna pomlad Gerečank

Delo se je začelo s pikiranjem.

Nadaljevale smo z risanjem vrst in sejanjem na njivi, kasneje pa še z okopava-
njem.

Po delu se vedno priležeta dobra malica in veselo druženje.
Foto: arhiv društva
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Poleg vseh lastnih aktivnosti, ki so 
bile čez preteklo leto zaznamovane 
predvsem z delom na polju, kjer so 
ponovile projekt Sušena jušna zele-
njava iz leta 2018, so bile aktivne tudi 
na drugih področjih. Sodelovale so pri 
dogodkih na vasi, se izobraževale na 
strokovni ekskurziji, v novembru po-
novno organizirale tradicionalni tur-
nir v paveršnopsu za ženske, zimske 
mesece pa enkrat tedensko zapoljnje-
vale z delavnicami ročnih del. 
V letu 2022 je tudi sestavni del dru-
štva MePZ praznoval svojo 20-letnico 
obstoja, kar so obeležili z jubilejnim 
dogodkom in povabljenimi pevskimi 
zbori. Tudi njihovi načrti za letošnje 
leto so podobni, druženje na njivi, na 
delavnicah, pevske vaje in nastopi.
Ker je marec tudi mesec žensk, so 
njihovo druženje z bogatim kultur-
nim programom popestrili otroci: Lili 
Pacher z odpetima melodijama, Leni 
Pacher, Anika, Anaja, Ajda in Andraž 
Pavko pa z recitacijami na temo mam, 

mamic in žensk. Vsi skupaj so navzo-
če do solz nasmejali, malo za šalo in 
veliko za res, s skečem o sodobni »od-
štekani družini«, ki so ga napisali kar 
sami. 

MI

V marcu so se članice DŽD Gerečja vas zbrale na delovnem srečanju in pregledale delo v letu 2022.
Foto: arhiv društva 

Bogat kulturni in zabavni program so članicam to-
krat pripravili: Lili in Leni Pacher ter Anika, Anaja, 
Ajda in Andraž Pavko.

Članice DŽD Gerečja vas in člani MePZ so se 18. marca zbrali na rednem letnem 
zboru, na katerem so pregledali bilanco dogodkov in aktivnosti v preteklem 
letu 2022, ko so življenjski tokovi dopuščali ponovno normalno delovanje tudi 
na društvenih področjih.

Delovno srečanje članic DŽD 
Gerečja vas

Okoli sto članic si prizadeva za ohranjanje naravne in kul-
turne dediščine ter tradicionalne kulinarike tistega obmo-
čja. Že trinajst let organizirajo državno ocenjevanje kruha, 
ki ga v sodelovanju z vinogradniki območja Vinji Vrh – Bela 
Cerkev končajo s prireditvijo Sožitje kruha in vina.

V dvorani Društva upokojencev Hajdina je 27. maja po-
tekalo srečanje udeležencev strokovne ekskurzije iz Bele 
Cerkve v Občini Šmarješke Toplice. Že od leta 2007 deluje 
Društvo podeželskih žena in deklet, ki ga vodi Elizabeta 
Verščaj.

Hajdinčanke dobile obisk iz Bele Cerkve

Marija Pulko, nekdanja dolgoletna predsednica Društva žena in deklet Občine 
Hajdina, je gostom predstavila rimsko kulinariko po hajdinsko.
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Med izstopajoče dogodke iz dolgega 
seznama aktivnosti, ki jih je predstavila 
predsednica Zlatka Strmšek, sodi maj-
sko sodelovanje v oddaji RTS Dobro 
jutro, kjer je slovensko televizijsko ob-
činstvo izvedelo več zanimivosti o rim-
ski kulinariki na hajdinskih tleh. Rimski 
zgodovini je bil namenjen tudi junijski 
snemalni dan v rimskem taboru na Štu-
kih.

Hajdinčanke, ki že vrsto let sodelujejo 
v Bralni znački za odrasle, so vključene 
tudi v Medgeneracijsko branje skupaj z 
učenci in učitelji OŠ Hajdina. V juniju so 
se nekatere članice udeležile srečanja s 
pisateljem in pesnikom Ferijem Lainšč-
kom v Galeriji v Murski Soboti, kjer so si 
ogledale tudi zanimivo likovno razsta-
vo. Pobudnice za izdelovanje papirna-
tih ladjic v projektu Up-ornika iz Obči-
ne Hajdina so junija v SNG v Mariboru 
prisostvovale na zahvalni prireditvi, 
posvečeni vsem, ki so sodelovali v pro-
jektu 6 milijonov ladjic za 6 milijonov 
žrtev holokavsta. Ročnodelke so svoje 
dosedanje znanje obogatile tudi z iz-
delavo rož iz svilene nitke. Novembra 
pa so se pomerile tudi v poznavanju la-
stne občine v kvizu Povezani v znanju. 

Poleg dosedanjih aktivnosti bodo Haj-
dinčanke spet malo potrkale na zavest 
vseh, ki so dopolnili 50 let in so prejeli 
vabilo NIJZ za sodelovanje v Programu 
SVIT. Že od leta 2010 namreč društvo 
sodeluje v procesu ozaveščanja javno-
sti o pomenu preventivnega odkriva-
nja predrakavih sprememb na debe-
lem črevesu. Vsi pa bodo težko čakali, 
da se na Mariničevem dvorišču sedanji 
infotočki TD Mitra Hajdina pridruži še 
načrtovani objekt Vicus Fortunae, v 
katerem bi svoje prostore za delo in 
druženje našle tudi vsestransko aktiv-
ne hajdinske žene in dekleta. Se bo to 
morda zgodilo v letu, ko bodo prazno-
vale četrt stoletja organiziranega dela?

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Bliža se 
četrtstoletnica 

hajdinskih žena 
in deklet

Društvo žena in deklet Občine Hajdi-
na, ki že 24 let organizirano povezuje 
izobraževanja, ozaveščanja, druženja 
in ustvarjalnosti željne generacije 
Hajdinčank in članic tudi iz drugih 
vasi ter okoliških krajev, je 11. mar-
ca 2023 pregledalo rezultate svojega 
dela v še vedno omejenih razmerah 
leta 2022.

Delovno predsedstvo zbora članov je pozorno prisluhnilo Francu Krajncu, podžupanu Občine Hajdina.

Leta 2012 so izdale knjigo z naslovom 
Ko po kruhu zadiši, ki vsebuje recep-
te za peko kruha iz različnih vrst žita. 
Prepričani smo, da bo ena naslednjih 
ekskurzij članic Društva žena in deklet 
Občine Hajdina v Belo Cerkev, da si 
ogledajo tudi Hišo žive dediščine, kjer 
imajo svoje prostore ustvarjalne žene 
in dekleta, ki na različnih delavnicah 
ročno izdelujejo predmete iz gline in 
drugih materialov. Skrbijo tudi za kul-
turno ozaveščenost svojih članic, zato 
se vsako leto udeležijo vsaj ene gleda-
liške predstave v gledališču Studenec. 
Po srečanju v dvorani, kjer so gostite-
ljice pripravile manjšo razstavo svojih 
izdelkov in postregle z nekaj rimskimi 
jedmi iz svoje bogate ponudbe, so se 
gostje odpeljali do I. mitreja na Sp. Haj-
dini, kjer jih je kustodinja Mojca Vomer 
Gojkovič popeljala v bogato hajdinsko 
zgodovino.

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Preden so se gostje poslovili, še posnetek za spomin na kratko, a prisrčno druženje, z upanjem, da prvič ne 
bo poslednjič.
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Pretekli meseci članic Društva žensk Hajdoše

V velikem številu smo članice Društva ženske Hajdoše praznovale dan žena. V Hotelu Roškar smo prav vse uživale v 
prijetni družbi. Na vseh obrazih se je zrcalila uresničena želja po druženju, veselo vzdušje sta nam pričarala Tim in Lara 
s petjem in harmoniko, ves večer nam je ob igranju harmonike prepeval Kristjan Žumer, za kar se mladim talentom 
iskreno zahvaljujemo.

Ob materinskem dnevu so se novi čla-
ni hajdoškega vaškega odbora izkaza-
li s pripravo proslave, udeležba ni bila 
pričakovana, zaradi spleta okoliščin 
ob dostavi vabil niso bile obveščene 
vse žene in matere, kar so razumeva-
joče sprejele. 
Naša članica Lojzika Pesek je prazno-
vala okroglo obletnico, zapele smo ji 
zdravico, ona pa nas je bogato poča-
stila. Bile smo tudi dobre navijačice 
našemu vaškemu odboru in pokuše-
valke pri peki perutnic na občinskem 
trgu.
Letošnje čudno vreme je načrtovano 
čistilno akcijo kar dvakrat prestavilo, 
končno smo ujeli 22. april in naša sku-
pina je bila pri lovskem domu zadol-
žena za postrežbo pridnih udeležen-
cev čistilne akcije.

Ob postavitvi mlaja v Hajdošah pa ne 
gre brez članic našega društva. Ponov-
no sta se naši kuharici izkazali ob ku-
hanju golaža. Zahvala gre tudi našim 
članicam ob prireditvi ob dnevu šole 
na občinskem trgu. Bogato smo oblo-

žile stojnico, pripravljene dobrote pa 
smo nudile obiskovalcem. Ob majskih 
večerih smo se redno srečevale pri va-
ški kapeli in lepo preživljale večere ob 
Darinkinem vodenju šmarnic. 

Majda Turnšek

Šmarnični večeri pri hajdoški kapeli
Foto: arhiv društva

Hajdošanke se dobro znajdejo tudi v kuhinji …

Čestitka slavljenki Lojziki Pesek

Dan žena so članice Društva žensk Hajdoše preživele 
za skupno mizo v Hotelu Roškar, kjer so jih prijazno 
gostili.
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Draženčanke 
in njihov poln 

urnik aktivnosti
V družbi članic Društva gospodinj 
Draženci se vedno dogaja kaj zanimi-
vega. V aprilu so spoznavale lepote 
v Avstriji in Nemčiji, zanimivo je bilo 
tudi na kuharski delavnici, lepo maj-
sko soboto pa so izkoristile za obisk 
Posavja. Draženčanke z ekipo udeleženk majskega potovanja pred muzejem Swarovski. Foto: arhiv društva

Draženčanke so se 4. aprila posvetile 
peki prazničnega kruha in pletenic. V 
kuhinji doma vaščanov se jim je pri-
družil Stanko Vorih, učitelj pekarstva 
iz IC Piramida Maribor. Popeljal jih je v 
svet peke pletenic, kjer so se naučile ra-
znih tehnik pletenja, spekle so več vrst 
kruha in žemljice. Najlepšo pletenico 
so odnesle na velikonočno razstavo v 
cerkev sv. Martina.
CVETOČI OTOK MAINAU, INNSBRUCK, 
KRISTALI SWAROVSKI
Za letošnji spomladanski izlet so si 
Draženčanke izbrale obisk turističnih 
krajev tirolske prestolnice Innsbruck, 
Wattensa, znanem po muzeju Swaro-
vski, bavarske prestolnice München, 
Bodenskega jezera in cvetličnega oto-
ka Mainau, ki je znan tudi po metuljih, 
cvetočih skulpturah in ogromnih dre-
vesih. Dvodnevno potovanje bo vsem 
ostalo v lepem spominu.
IZLET PO ZASAVJU IN POSTANEK PRI 
KUHARSKEM MOJSTRU ČOPU
V soboto, 6. maja, so se članice Društva 
gospodinj Draženci odpeljale na izlet 
po Zasavju. V Dolu pri Hrastniku se jim 
je pridružil tamkajšnji vodič, v Hrastni-
ku pa so si ogledale muzej in najbolj 
sta jih navdušili stara učilnica in najsta-
rejša zbirka marionet. Pot do Trbovelj 
so nadaljevale mimo Vile de Seppi, ki 
predstavlja pomanjšano vilo Miramar v 
Trstu, steklarne in najvišjega dimnika v 
Evropi, ki stoji ob že zaprti termoelek-
trarni. Sledila je panoramska vožnja po 
mestu.

V Lokah pri Kisovcu so slišale veliko za-
nimivega o znamenitostih in zgodovi-
ni mesta, obiskale so spominsko sobo 
zagorskega slavčka Ladka Korošca in 
si ogledale kratek film o njem. Nato so 
se sprehodile po parku do kipa Janeza 
Drnovška. 
V Podkumu so obiskale znano gostišče 
Hiša domačih okusov Pr’ Čop, kjer jih 

je pričakal kuharski mojster Lojze Čop. 
Po zelo okusnem poznem kosilu so si 
ogledale še njihove znamenitosti: sta-
ro gostilno, muzej z lovskimi trofejami 
in glamping hiške. Po prijetno prežive-
tem popoldnevu in z domačim muzi-
kantom so se v večernih urah vračale 
proti domu. 

TM

V aprilu so se Draženčanke posvetile peki pletenic in kruha.

Odkrivale so lepote Zasavja in okolice.
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Noben dan ni manjkalo tudi doma-
čih dobrot naših gospodinj in drugih 
prigrizkov za otroke. Tudi zaključek 
šmarnic ni minil brez pogostitve, naj-
prej pice iz naše župnije, nato pa še 

pogostitev s strani VO Skorba in ora-
čev. Zadnji dan šmarnic so otroci pre-
jeli tudi pohvale in čokolade za redno 
obiskovanje šmarnic. Ob prijetnem 
druženju, petju in ob obloženi mizi 

smo končali letošnje šmarnice, ki so 
tudi letos poskrbele, da smo si znali 
vzeti čas zase in za druge.

Besedilo in foto: RG

Šmarnični večeri v Skorbi
V organizaciji predstavnic Karitasa so se v majskih večerih skorbovske ženske in otroci že po tradiciji zbirali ob Mari-
jinem oltarju, ki smo ga pripravili v Domu krajanov Skorba. Prebirali so zgodbe, molili in prepevali šmarnične pesmi.

Pisana druščina mlajše in srednje ge-
neracije se je po obvezni jutranji kavi 
najprej podala v Bolehnečice, kjer so 
nas sprejeli člani društva starodobni-
kov. Že na avtobusu smo izvedeli o 
teh krajih marsikaj zanimivega, saj 
nam je naša zgodovinarka Anita, ki 
jo službena pot vsakodnevno pelje 
tod, znala povedati marsikatero za-
nimivost. Muzej društva starodobni-
kov obsega več kot pet tisoč različnih 
eksponatov in je pritegnil zanimanje 
vseh, saj je bilo videti in občudova-
ti marsikaj zanimivega in že skoraj 
pozabljenega. Razvilo se je veliko 
pogovorov in iskanja primerjav, kako 
je bilo nekoč in kako je danes. S čla-
ni smo hitro našli vezi in se že začeli 
dogovarjati za stike v prihodnje, saj 
tudi pri nas doma hranimo kar nekaj 
starodobnih prevoznih sredstev, s 

katerimi se radi peljemo na potep in 
jih z veseljem pokažemo drugim. 
Po zanimivem vodenju smo se po 
okrepčilni malici odpravili proti oljar-
ni Kocbek, kjer smo spoznali vse o 
bučnem olju. Bilo je poučno, zanimi-
vo in tudi okusno, saj nas je ob kon-
cu pričakala miza za pokušino različ-
nih dobrot, na bučni osnovi seveda. 
Opremljeni z novim znanjem in z 
vsem, kar njihova trgovina ponuja, 
smo nadaljevali naš potep. 
Naslednji postanek je bil čez mejo, 
ustavili smo se namreč v avstrijski 
pivovarni Bevog, kjer je vse dišalo 
po hmelju. Opremljeni za ogled smo 
prisluhnili zgodbi o pivu in ga na 
koncu tudi pokušali ter ocenjevali 

njihove različne okuse. Po ogledu in 
okrepčilu je že bil čas za kosilo, ki so 
nam ga postregli v gostišču Kostanj, 
kjer so se otroci imeli možnost razgi-
bati na igralih in igrišču, odrasli pa ob 
veselem klepetu. Proti večeru nam je 
ostal še postanek na vinski fontani 
Kapela, ki nam je nudila čudovit raz-
gled in seveda ni manjkala degusta-
cija njihovih vin. 
Veselja in dobre volje je bilo v obilju 
tudi na avtobusu, za kar je poskrbela 
celotna druščina, ki je ob vrnitvi do-
mov že tkala nove ideje za naslednje 
podvige. Bilo je zanimivo, poučno, 
nasmejano in sproščeno. 

Besedilo in foto: RG

Skorbčani 
na potep po 

Prlekiji
Vašani Skorbe smo se skupaj s skorbo-
vskimi orači KD Skorba zadnjo majsko 
soboto podali na potep. Člani društva 
smo stkali načrt potepa in ideja, da 
nas bo letošnja smer vodila proti Pr-
lekiji, je bila prava. Pot ni bila dolga, 
a kljub temu zelo zanimiva, raznolika 
in poučna.

Vesela druščina iz Skorbe se je letos podala raziskovat Prlekijo.
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Tudi letos so bila prijetna 
šmarnična druženja ob 

Marijinem oltarju v Domu 
krajanov Skorba.

Ekipe so prejele le meso, vse drugo za 
pripravo pečenk so priskrbele same. 
Recepti so se zelo razlikovali, kar je 
bilo možno videti že med pripravo. 
Veliko ekip je dogajanje popestrilo 
z različnimi dodatki, tako so nekate-
ri ponujali jabolčne zavitke, slanike 
in celo »haloško nutelo« (zaseko na 
kruhu). Dogodek je potekal v sprošče-
nem vzdušju in marsikateri član ekipe 
je zataval med konkurenco in tam dlje 
časa ostal v kakšni debati. Kljub prija-
teljskemu ozračju pa je na koncu bilo 
treba razglasiti zmagovalno ekipo. 
Odločalo je več dejavnikov, kot na 
primer ureditev delovnega prostora, 
okus pečenke, okrasitev krožnika idr. 
Na koncu je največ točk zbrala ekipa 
SMS sanacije, organizator dogodka 
pa je že napovedal, da bo tekmovanje 
potekalo tudi naslednje leto. 

TK

2. Pečenkijada v Slovenji vasi
ŠD Slovenja je v soboto, 10. junija, organiziralo 2. tekmovanje v peki ciganskih pečenk. Odziv ekip je presenetil tudi 
najbolj optimistične člane organizacijskega odbora, saj se je prijavilo kar 18 ekip, hkrati pa je prišlo tudi precej obisko-
valcev, ki so lahko vse brezplačno degustirali.

Zmagovalci 2. Pečenkijade v Slovenji vasi – ekipa SMS sanacije

Osemnajst ekip je letos tekmovalo v pripravi ciganskih pečenk. Foto: arhiv ŠD
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V pripravi slastnih ciganskih pečenk so 
se pomerile ekipe: TeDe Korant klub, 
Kava bar Lana, Velikonočna baza, VD 
Mont, RD Žejne ribice Draženci, Vul-
kanizerstvo Kaučevič, Lačni športniki, 
PGD Turnišče - Ptuj in domača ekipa 
PGD Draženci. Pečenke je ocenjevala 
strokovna komisija v sestavi Srečko 

Fajt, Anton Kirbiš in Damijan Cebek. 
Tretje mesto je zasedla domača eki-
pa PGD Draženci, drugo mesto eki-
pa PGD Turnišče - Ptuj in prvo mesto 
ekipa Kava bar Lana. Prve tri ekipe so 
prejele pokal in denarno nagrado.

Janja Tominc

Po pečenkah 
dišalo tudi v 

Dražencih
V soboto, 24. junija, je v Dražencih 
potekala 1. Pečenkijada, ki jo je orga-
niziralo PGD Draženci. Družabno-tek-
movalnega dogodka se je udeležilo 
devet ekip.

Prva Pečenkijada v Dražencih …
Foto: arhiv JT

Za popestritev so poskrbeli domači 
otroci z mentorico Danijelo Metličar, 
nato pa se je zabava nadaljevala z 
živo glasbo. Je pa bilo druženje tudi 
malo tekmovalne narave, saj so bili 
udeleženci porazdeljeni v skupine in 
so vmes tudi tekmovali v poznava-
nju Slovenje vasi. Vprašanja so bila 
z različnih področij, tako iz zgodo-
vine Slovenje vasi kot iz poznavanja 
posameznih društev, ki so aktivna 
v vasi. Najbolj je večino presenetilo 
dejstvo, da je bila Slovenja vas prvič 
omenjena že davnega leta 1300. To 

je podatek, ki ga je pred časom izbr-
skal domačin Janko Vegelj. Veselo ra-
janje je potekalo vse do jutranjih ur 
in še pred koncem so se vsi prisotni 
strinjali, da druženje ponovimo tudi 
v naslednjem letu. 

Velikonočne delavnice za otroke z 
Evo Gregorec
Vaški odbor Slovenja vas je 9. aprila 
organiziral velikonočne delavnice za 
otroke iz Slovenje vasi. Delavnice je 
vodila domačinka Eva Gregorec, pro-
fesorica likovne vzgoje na OŠ Breg. 

Eva je pripravila veliko različnih iz-
delkov, ki so jih potem otroci sami iz-
delali. Odziv je bil zelo dober in tudi 
starši so se aktivno vključili k izdelo-
vanju. Zbrani starši so se okrepčali s 
kavico in pecivom, najmlajše pa je 
obiskal tudi velikonočni zajček ter 
jim razdelil čokoladna presenečanja. 
Tradicijo delavnic za otroke bo Vaški 
odbor Slovenja vas negoval še na-
prej. Naslednje delavnice bodo v bo-
žičnem času, kjer bo ponovno precej 
presenečenj za naše najmlajše in nji-
hove starše.

UTRINKI IZ SLOVENJE VASI

Praznično v Slovenji vasi
V soboto, 25. marca, je Vaški odbor Slovenja vas organiziral prijetno druženje ob dnevu žena in materinskem dnevu. 
Udeležba je presenetila tudi organizatorje, saj je bil gasilski dom v Slovenji vasi poln kot že dolgo ne. Druženje je pote-
kalo v sproščenem vzdušju. 
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Pri slovenjevaškem gasilskem domu so že po tradiciji postavili mlaj.
Foto: arhiv TK, arhiv društva

Velikonočne delavnice so bile v Slovenji vasi zelo dobro obiskane.

V Slovenji vasi mlaj postavljali tako 
kot nekoč
Vaški odbor Slovenja vas je skupaj s 
PGD Slovenja vas pripravil tradicio-
nalno postavitev mlaja. Mlaj so Slo-
venjevaščani postavljali v nedeljo, 
30. aprila. Domačini so ponosni, da 
mlaj še vedno postavijo le z golimi 
rokami, saj je ta tradicija že marsikje 
zamrla. Kot po navadi so drevo dvi-
govali moški, ženske pa so poskrbe-
le, da medtem niso bili žeji. Dogodek 
je bil znova dobro obiskan. Malce 
v šali so prisotni dejali, da bi morali 
imeti še eno drevo, saj kar nekaj pri-
sotnih mož ni imelo prostora, da bi 
lahko pomagali pri dvigovanju. Kot 
za šalo je bilo mlaj postavljen. Po tr-
dem delu pa so organizatorji poskr-
beli, da prisotni niso odšli lačni in žej-
ni. Žar je dišal po okusnih čevapčičih, 
pijača pa je bila prijetno hladna, zato 
so zadnji odšli domov pozno zvečer. 
Vsekakor bo ta prireditev v Slovenji 
vasi organizirana tudi v prihodnjem 
letu. 

TK 

Praznovanje osmega marca in materinskega dneva v Slovenji vasi
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Turistično društvo Mitra Hajdina je tako v marcu znova or-
ganiziralo pletarski tečaj, znanje pa so tudi tokrat predajali 
domači mojstri pletenja: Hilda in Anton Žumer, Anica in 
Franc Tekmec ter Zdenka in Stanko Šijanec. Med delavni-
cami in izobraževanji je do konca aprila del ekipe predsta-
vljal turistično ponudbo Občine Hajdina na stojnici Merca-
tor centra Tabor v Mariboru, kar je potekalo pod okriljem 
Turistične zveze Slovenije. V aprilu so potekale različne 
delavnice s področja kulinarike. Pod mentorstvom prizna-
ne predavateljice Darinke Gostenčnik so gospodinje pekle 
klasično orehovo potico z rozinami po zaščiteni receptu-
ri in postopku tradicionalne slovenske potice. Usvojeno 
znanje so predstavile gostom dogodka Digitalne veščine v 
podporo učenju in življenju na OŠ Hajdina, ki so se poslad-
kali z orehovo, lešnikovo in makovo potico (med drugim 
tudi predstavnikom Ministrstva za digitalno preobrazbo, 
Zavoda RS za šolstvo, podjetja A1 Slovenija, Zavoda Simbi-
oza in ravnateljem okoliških šol). Pod mentorstvom Stanka 
Voriha iz  IC Piramida Maribor so odkrivale skrivnosti peke 
slastnega, dišečega domačega kruha. 
S Cvetko Pintar iz ŠETK ŠC Ptuj, ki je predstavila nekaj tri-
kov glede predelave zelenjave, so se članice lotile priprave 
jušne zelenjave za govejo juho, ajvarja, bolgarske solate in 
vloženega fižola. Pridne roke članic so na tradicionalni de-
lavnici presmecev v PSC Hajdina izdelovale presmece. Ma-
terial so ob članih TD zagotovili še člani Planinskega dru-
štva Hajdina, oljčne vejice pa so prispele iz Izole. Na cvetno 
nedeljo je bila na stojnici ob presmecih pestra ponudba 
najrazličnejših izdelkov na temo velike noči, ki so nastali v 
okviru projektov Dobrine s Hajdine, Tradicionalne dejav-
nosti v Občini Hajdina in Info Hajdina. Med 29. marcem in 
12. aprilom je bila v farni cerkvi sv. Martina na ogled čudo-
vita velikonočna razstava. Razstavljeni izdelki so deloma 
nastali v izobraževalnih delavnicah. 
Nekaj članov TD se je udeležilo še motivacijske delavnice v 
prostorih občine Hajdina za aktiviranje potencialov lokal-
nega okolja, ki je bila izvedena v okviru projekta LAS aktiv-
na POV-SOD. Strokovna ekskurzija Bogastvo ob Dravi in v 
Slovenskih goricah 10. maja je člane popeljala po občini 
Hajdina v novonastajajoči turistični center Vicus Fortunae 
– Stičišče srečnih doživetij ter v občinah Kidričevo, Juršinci, 
Trnovska vas, Destrnik in Mestni občini Ptuj. Ekskurzija je 
ponudila res krasna doživetja, obiske znamenitosti, odlič-
no kosilo in očarljive razglede med vinogradi. Ob drugem 
terminu strokovne ekskurzije je priložnost za predstavitev 

dobil projekt Siebendorf – Hajdoše, vas srečnih ljudi. 
Med 19. in 21. majem sta se na 34. Festivalu Dobrote slo-
venskih kmetij Ptuj na svoji stojnici predstavljala Anton in 
Hilda Žumer s pestrim naborom pletenih izdelkov. Pred 
radovednimi obiskovalci sta pletla košaro in jih informirala 
o turistični ponudbi Občine Hajdina. 26. maja popoldan je 
na ploščadi pred PSC Hajdina potekala 2. Hajdinska tržnica 
dobrot in doživetij v organizaciji OŠ Hajdina ter soorgani-
zaciji Občine Hajdina in TD Mitra Hajdina. Dogodek je bil 
tudi letos zelo dobro obiskan. 
V juniju so v okviru aktivnosti Info Hajdina izvedli dve pre-
davanji in terenski ogled o zgodovini Hajdine na temo Sta-
rejša zgodovina Hajdine, I. mitrej ter Hajdina v srednjem 
in novem veku z Mojco Vomer Gojkovič iz Pokrajinskega 
muzeja Ptuj - Ormož. 

Aktivnosti TD Mitra Hajdina se bodo nadaljevale tudi v pri-
hodnje, zato spremljajte Facebookov profil Turistično društvo 
Mitra Hajdina. Če želite, da vas dodajo na seznam za obve-
ščanje o aktivnostih društva, jim pišite na: td.mitra.hajdina@
gmail.com.

Besedilo in foto: Vilma Angel, 
arhiv TD Mitra Hajdina

Pletarja Anton in Hilda Žumer sta tudi na letošnjem Festivalu Dobrote sloven-
skih kmetij obiskovalce vse tri dni navduševala s svojimi pletarskimi izdelki. 
Foto: TM

Pomlad je bila za člane TD Mitra Hajdina zelo pestra in polna številnih aktivnosti. Usposabljanja za pripravo ponudbe v 
informacijsko-prodajnem centru Info Hajdina so v polnem teku.

Turistične novičke iz TD Mitra Hajdina
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V delavnici TD so gospodinje pekle klasično orehovo 
potico z rozinami po zaščiteni recepturi in postopku 
tradicionalne slovenske potice.

Pridne ženske roke so se lotile tudi peke kruha in 
odkrivale skrivnosti peke slastnega, dišečega do-
mačega kruha.

Na delavnici predelave zelenjave

Tradicionalna velikonočna razstava v hajdinski cerkvi
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Predstavili so ta mladi šport, projek-
tno nalogo in prikaz igranja footgolfa. 
V njem se je uspešno preskusil tudi 
župan mag. Stanislav Glažar. Pro-
gram je s petjem dopolnila deveto-
šolka Neža Angel. 
Po razrešitvi članov vodstvenih in nad-
zornih funkcij so potrdili staro-novo 
ekipo, z izjemo Silve Purgaj, ki se je žal 
prezgodaj poslovila in so se ji poklo-
nili z minuto molka. Predsednica So-
nja Brlek Krajnc je predstavila bogato 
poročilo za leto 2022 in pester načrt 
dela za letošnje leto. Veliko izobraže-
vanj je že bilo izvedenih, predvidenih 
je še več. Župan je čestital predsednici 
in članom za izjemno delo in elan. To-
liko uspešnih zgodb in projektov ne bi 
bilo izvedenih brez njegove podpore 
in podpore občinskega sveta, za kar 
se iskreno zahvaljujejo. Ob čestitkah 
predstavnikov TD Ptujska Gora, TD 
Starše, TD Ptuj, ED Koranti Hajdina, 
PD Hajdina, Zveze društev žena Hajdi-
na, DU Hajdina in Footgolf klub Ptuj je 
spregovoril tudi ravnatelj OŠ Hajdina, 
ki je izpostavil zelo dobro sodelovanje 
s šolo. Društvo je zelo hvaležno, da 
lahko za izvedbo izobraževanj in de-
lavnic uporablja šolske prostore. Prav 
tako se zahvaljujejo župniku Marijanu 
Feslu in kaplanu Primožu Lorbku za 
vsakokratno podporo projektov ter 
vsem, ki skupaj z njimi soustvarjate 
uspešne zgodbe.
Ob 12-letnici delovanja TD Mitra 

Hajdina je predsednica Sonja Brlek 
Krajnc povedala: »Izjemno ponosni 
smo na dosedanjo prehojeno pot in 
hvaležni za vse sopotnike na njej. Šte-
vilna izobraževanja, delavnice, ekskur-
zije nas bogatijo in nam dajejo krila za 
nove podvige. Idej imamo še veliko!« 
Letos načrtujejo izvedbo številnih iz-
obraževanj ter predstavitve na sejmih 
in večjih dogodkih. Vzeli pa si bodo 
čas tudi za strokovne ekskurzije in 
spoznavanje ponudbe naše občine.  

Vilma Angel

Zbor članov TD 
Mitra Hajdina

V Gostilni Čelan je 14. aprila potekal 
12. zbor članov TD Mitra Hajdina. 
Učenci OŠ Hajdina so predstavili pro-
jektno nalogo Mitrin footgolf kamp, s 
katero so na tekmovanju Turizmu po-
maga lastna glava pod okriljem Turi-
stične zveze Slovenije osvojili srebrno 
priznanje.

Utrinki z letošnjega zbora članov turističnega društva
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Otroci modre igralnice zalivajo visoko gredo, da 
bodo rastline čim bolj rastle. Visoko gredo smo pre-
jeli prek razpisa podjetja Pampers.

Utrinki iz vrtca Najdihojca Hajdina

Otroci zelene igralnice so se odpravili na pico k Mo-
schkonu. Denar zanjo so si prislužili s pridnim zbira-
njem starega papirja.

Otroci rumene igralnice na sprehodu po gozdičku

Otroci bele igralnice se z vlakom peljemo, dobro voljo meljemo. Še malo in poči-
tnice bodo tu. Na vlaku pa teče pogovor o pričakovanih dogodivščinah.

Roza igralnica je uspešno končala vrtčevsko leto s skupnim srečanjem s starši.

V naš vrtec so se prišli predstavit vojaki, ki so nam pripravili vojaški poligon in 
nam predstavili svojo opremo. Zraven otrok iz oranžne igralnice so med vojaki 
uživali vsi otroci iz našega vrtca.

Konec maja so nas v vrtcu obiskali vojaki. Otroci so si lahko nadeli opremo, se 
preizkusili v poligonu in se usedli v njihov avtomobil, kjer so lahko na ves glas 
trobili in pri tem zelo uživali!
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V vrtcu se radi odpravimo na potep po naših vaseh. Obiskali smo tudi prostore 
občinske uprave, kjer nas je v svojo pisarno povabil in prijazno nagovoril župan 
mag. Stanislav Glažar. Bili smo tudi pogoščeni.

Otroci rdeče in bele igralnice so sodelovali na medobčinskem krosu na Ptuju. 
Tekmovalce so spremljali bučni navijači s tribun.

Mavrični vrtiljak ob dnevu vrtca Najdihojca Hajdina

Fotografije: arhiv vrtca Najdihojca

Šolska telovadnica se je spremenila v 
prireditveni prostor, ki so ga obisko-
valci zapolnili do zadnjega kotička. 
Otroci vrtca Hajdina so se ob pomoči 
vzgojiteljic predstavili s čudovitimi 
nastopi, ki so obiskovalcem priklicali 
nasmehe na obraz, solze sreče in ve-
like aplavze.
Najprej se je zaslišala vrtčevska hi-
mna zborčka Mavrica raja in zapla-
polale so mavrične zastave, nato pa 
so se obiskovalcem predstavile vse 
skupine našega vrtca, od najmlajših 
do najstarejših. Uživali smo ob nji-
hovih razigranih in srčnih nastopih. 
Otroci predšolskih skupin so se po-
gumno in sproščeno predstavili še 
kot povezovalci programa in čudo-
vito zgodbo hajdinskega Mavrične-
ga vrtiljaka popeljali skozi vse letne 
čase, ob spoznavanju različnih špor-
tnih dejavnosti. Končali smo slavno-
stno, s torto velikanko in skupnim 
petjem. Ob sproščenem druženju, 

prijaznih besedah in sladkanju je čas 
še kako hitro minil. Polni energije 
smo ob koncu še s pomočjo staršev 
pospravili naš prireditveni prostor in 
ponovno dokazali, da skupaj zmore-
mo veliko. Še en razlog več, da čudo-

vito zgodbo hajdinskega vrtca pogu-
mno peljemo naprej. 

Renata Gabrovec

V maju v našem vrtcu praznujemo svoj posebni dan in tudi letos je bilo tako. Poseben dan se je zgodil v petek, 19. maja, 
ko smo ob dnevu vrtca pripravili prireditev pod naslovom Mavrični vrtiljak. 

Utrinki Mavričnega vrtiljaka na Hajdini …
Foto: Sandi Kelc Photography
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Petkov dan smo začeli v nestrpnem 
pričakovanju posebne noči in dopol-
dan preživeli popotniško. Z avtobu-
som smo se odpravili na Ptuj, kjer smo 
obiskali Mestni kino Ptuj in si ogledali 
risanko Najboljši rojstni dan. Po ogle-
du smo se sprehodili skozi mesto in se 
okrepčali v McDonaldsu, nato pa so 
nas že čakala igrala v mestnem parku 
in pred vrnitvijo v vrtec je bil čas še za 
sladoled. Tudi popoldan je potekal v 
znamenju dogodivščin, ki so se vrstile 
druga za drugo. Najprej kosilo, nato 
pa smo se podali do bližnjega goz-
dička, kjer nas je obiskal lovec Franc 
Turnšek. Povedal nam je veliko zani-
mivega o živalih in delu lovca. Bilo je 
zanimivo in poučno. Nadaljevali smo 
na igrišču, kjer so nas pričakali gasilci 
PGD Hajdoše, ki so otrokom predsta-
vili svoje delo, gasilske avtomobile in 
opremo. Ob koncu so otroke razvese-
lili še z gasilsko peno, ob kateri se je 
razvila prava zabava. Druženje z ga-
silci smo končali ob tabornem ognju 
in peki sladkornih penic. Sami smo 
nadaljevali naš dan s plesno zabavo 
in nogometom. Prijeten dan se je hi-
tro prevesil v večer, ko smo si najprej 
privoščili palačinke, ki so jih pripravile 
naše kuharice, nato pa smo se poda-
li še na nočni pohod z laternami po 
vasi. Polni doživetij smo se ob vrnitvi 
v vrtec začeli pripravljati na počitek 
in sladke sanje, pred katerimi je bila 
še obvezna pravljica za lahko noč. Ob 
izdelanih lučkah je noč čisto zares po-
stala čarobna in takšna ostala vse do 
jutra, ko smo se začeli prebujati z na-
smehom na obrazu. 
Nočitev v vrtcu je bila prav posebno 
doživetje. V spomin na preživeto noč 

v vrtcu je vsak otrok prejel diplomo, 
kot dokaz za pogum. Vzgojiteljice v 
vrtcu smo vesele, da lahko otrokom 
nudimo bogata doživetja in izkustva, 
ki jih bodo ponesli s seboj v življenje. 
Vesele smo tudi pripravljenosti vseh, 
ki smo jih povabili k sodelovanju, da 
so nam pomagali pri presenečenjih za 
otroke. Hvaležni smo jim za to kakor 

tudi za zaupanje staršev. Otroci so s 
svojim nasmejanim obrazom in aktiv-
nostjo pokazali, da jim takšne dogo-
divščine in izkušnje veliko pomenijo 
in jim veliko tudi dajejo. Ob takšnih 
izkušnjah otroci pridobivajo možnost, 
da gradijo samozavest, samostojnost 
in pogum.

Besedilo in foto: Renata Gabrovec

Petek, 2. junij, je bil tisti dan, ko smo zjutraj ob prihodu v vrtec s sabo pritovori-
li nahrbtnike in kovčke, v katerih so se skrivali pižama, oblačila ter mehka bla-
zina in igrača, kajti ta dan so otroci rdeče in bele igralnice, ki v jeseni vstopajo 
v šolo, v vrtcu tudi prespali noč.

V gozdiček nas je popeljal čisto pravi lovec Franc Turnšek.

Na Ptuj v najstarejši kino v Sloveniji

Nepozabno doživetje ob nočitvi v 
vrtcu

Obisk gasilcev PGD Hajdoše
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Otroci zelene igralnice smo se ob za-
ključku vrtčevskega leta peš odpra-
vili na izlet na Zabavno kmetijo. Tam 
so nas prijazno sprejeli Miran, Mateja 
in Dario Murko. Razdelili smo se v tri 
skupine: luščili smo koruzo, si ogledali 
živali in jih tudi nahranili. Božali smo 
zajčke, kozlička in videli tudi oslička. 
Na koncu smo se okrepčali ter se ve-
seli in polni novih doživetij odpravili 
nazaj v vrtec.
Hvala družini Murko za lep in zabaven 
dan na Zabavni kmetiji. Še se vrnemo, 
če ne prej, v novem šolskem letu. 

Besedilo in foto: Maja Bezjak 
Otroci zelene igralnice pri Murkovih na njihovi Zabavni kmetiji

Zabavno na 
Zabavni kmetiji

Sončen dan, dobra volja, krasna družba, nahrbtnik zraven, v njem pa sendvič in gremo na izlet, smo rekli rdeči in beli iz 
vrtca Hajdina.

Bili smo na izletu

Pot nas je peljala proti Vintarovcem, 
kjer smo si ogledali Park prostoživečih 
živali. Prijazna gostiteljica Nina nam 
je povedala veliko zanimivega in po-
učnega o živalih, ki domujejo v njiho-
vem zelo lepo urejenem parku. Srečali 
smo se z žerjavi, papigami, pavi, noji, 
orli, sovami, želvami, lamo, zajci in še 
veliko vsega.

Prav vse nas je zanimalo in navduše-
nje se je samo stopnjevalo. Po ogle-
du so na vrsto prišla tudi igrala, kjer 
so otroci preskušali svoje motorične 
spretnosti, ob koncu pa še sendviči iz 
nahrbtnika.
Pot smo nadaljevali do turistične 
kmetije Lovrec, kjer smo bili deležni 
prijazne gostoljubnosti in postrežbe, 

po kateri je ostalo še nekaj prostora za 
sladke dobrote iz nahrbtnika, za igre 
in raziskovanje okolice. V vrtec smo se 
vrnili polni novih doživetij, nasmejani 
in veseli, da smo v mozaik dogodi-
vščin iz vrtca lahko dodali še eno za-
nimivo izkušnjo.

Renata Gabrovec, Darinka Amon

Na obisku v Parku prostoživečih živalih v Vintarovcih.  Foto: arhiv vrtca



50

Julij 2023

Foto utrinki iz naše šole

Tretješolci smo se na tridnevnem taboru potepali po kočevski okolici in našli 
medveda.

Sredi Ptuja smo v sklopu projekta »Spoznavajmo 
države EU« predstavljali otoško državo Ciper.

Prvošolci so v maju prespali v šoli. Pred nočitvijo je učitelj Damjan Kobale poskr-
bel za zanimiv astronomski večer.

Učenci predmetne stopnje so enega izmed dni dejavnosti izpeljali v Noordung 
centru, kjer so se »pogovorili« z robotom umetne inteligence.

Konec marca smo napolnili šolsko telovadnico in se s proslavo zahvalili vsem 
mamam.

Poskrbeli smo za zeleno okolico šole in sodelovali v 
akciji »Zasadi drevo, ne bodi štor«.

Zavihali smo rokave in očistili širšo okolico šole.



51

Julij 2023

Osmošolke na sejmu Alpe-Adria

Bodoči prvošolci so že pokukali v šolo, ki jih bo z 
odprtimi rokami pričakala 1. septembra.

Četrtošolci smo se udeležili Varnostne olimpijade.

Dekleta naše šole so postala medobčinske prvakinje v nogometu.

Maks Mai Kokol je na državnem prvenstvu v šahu osvojil odlično 3. mesto!Mlajši dečki so na medobčinskem prvenstvu v nogometu osvojili 2. mesto in 
postali podprvaki.

Učenci pouka nemščine so obiskali Gradec in čokoladnico Zotter.
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Ob zaključku Bralne značke smo v goste povabili pisatelja Primoža Suhodolča-
na.

Vse šolsko leto je potekal projekt Medgeneracijsko branje.Mladi raziskovalci so v okviru Turistične zveze Slovenije predstavljali turistično 
raziskovalno nalogo z naslovom Mitrin footgolf kamp.

S sodelovanjem v največjem spletnem kvizu o varni rabi interneta smo osvojili 
2. mesto.

Otroški in mladinski pevski zbor sta se uspešno predstavila na območni reviji pevskih zborov.
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Za nami je valetni večer 2023, ki se je 
odvil v vsem svojem sijaju in nas po-
peljal skozi devet let, ki jih je na OŠ 
Hajdina zapisovala in živela genera-
cija učencev 2014–2023. Kot so po-
vedali učenci sami: veliko doživetij, 
veliko lepega, zanimivega, tudi kaj 
strahu, neprijetnosti, a vedno znova 
korak dalje, delo, učenje, zaupanje, 
napredovanje in sledenje svojim sa-
njam …

»Legende 
odhajajo, zvezde 

ostajajo!«

Pester kulturni program so obogatile 
številne točke, v katerih so učenci po-
kazali vse svoje talente in nas resnič-
no prevzeli s svojimi nastopi. Lepo jih 
je bilo spremljati na tej poti, sodelova-
ti z njimi, jim pomagati, se od njih tudi 
učiti, rasti in hvala jim za to.
Po uvodnem kulturno-zabavnem 
delu smo slavnostno podelili vse po-
hvale, priznanja in knjižne nagrade, 
zbrane pa je nagovoril ravnatelj Mitja 
Vidovič, ki je učence povabil k sebi in 
jim kot »legendam« povedal, da so 
pustili lepe in nepozabne sledi na naši 
šoli. Kot zvezde, zvezdice so se zapi-
sali marsikje … in bodo dalje žareli v 
svojem sijaju. Spregovoril je tudi žu-
pan mag. Stanislav Glažar in učence 
pohvalil za vso prizadevnost, delo, 
kaplan Primož Lorbek pa je v zelo du-
hovitem nagovoru povedal, da je po 
vseh njihovih serijah uspehov in tudi 
kakšnih ovir čas za celovečerni film. 

Res je, čas je za korak dalje, za pot, ki 
prinaša vse dobro in slabo, predvsem 
pa rast, učenje, zadovoljstvo posame-
znika. Prelepo druženje smo končali 
s pesmijo Za prijatelje, ki smo jo ne-
štetokrat zapeli iz srca in tudi tokrat 
se nam je zdela najboljša izbira. Vsa 
leta šolanja so bila prežeta s prijatelj-
stvom, ki predstavlja neuničljivo vez. 
Učenci so v zaključku programa po-
udarili, da je to nepozaben večer, ki 
se zgodi le enkrat v življenju in ga za 
zmeraj ohranimo v spominu.
Mi jim želimo, da se jim izpolnijo vsa 
hrepenenja in stremljenja, da dosežejo 
vse, kar so si zadali, predvsem pa, da 
ohranijo svojo srčnost, ki so jo delili z 
nami.
Irena Vesenjak, Anja Medved, Damjan 

Kobale, Branka Gaiser,
razredniki in sorazredniki generacije 

2014–2023

Valetni večer na OŠ Hajdina
Foto: Matjaž Vertuš
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V ta namen smo se odločili za Teden 
brez zaslonov s sporočilom »od pa-
metnih telefonov k pametnim odno-
som«. V ponedeljek, 15. maja, smo v 
telovadnici odprli Teden brez zaslo-
nov in izvedli številne dejavnosti v 
okviru dneva kulture nenasilja in str-
pnosti, ki so ga obeležile šole po vsej 
Sloveniji. Na srečanju smo učencem 

pojasnili pomen projekta in predsta-
vili tedenske dejavnosti. Vsak učenec 
je dobil kartonček, na katerega je 
vpisoval dnevne aktivnosti in nato 
še svoje občutke ob koncu tedna. Za 
trenutek smo ustavili svoj korak in 
razmislili, kaj vse se dogaja v svetu, 
kaj vse pretresa svet mladih in od-
raslih, čemu namenjamo pozornost 
in čas, kaj polni naše misli in kam so 
usmerjena naša dejanja.
KAJ SMO OPAZILI PO TEDNU BREZ 
ZASLONOV
Po tednu brez zaslonov smo ugoto-
vili, da ni bilo nobenih težav, če smo 
telefone pustili doma ali v omarici, 
tako otroci kot odrasli, in da smo čas 
namenili drug drugemu, se ustavili 
in si namenili kakšno besedo več. Že-
limo si, da bi to postalo naša stalnica 
in da se iz šolskega okolja prenese 
tudi na dom – popoldan naj se izko-
risti za kakovostno komunikacijo in 
poslušanje, za stik z naravo, pomoč, 
sodelovanje – le tako lahko krepimo 
medosebne odnose in dvigujemo 
dobro energijo v osnovni družbeni 
celici – družini. Kaj če bi poskusili s 
protiutežjo – namesto telefona obje-
mimo bližnjega, mu povejmo kaj le-
pega, pozitivnega, objemimo drevo 
v bližnjem gozdu, pojdimo na spre-
hod s psom, preberimo dobro knjigo, 

prisluhnimo dobri glasbi, povejmo 
kaj zabavnega in nasmejmo prijate-
lje. Niti se ne zavedamo, da obstaja 
nešteto majhnih potez, ki lahko kot 
biseri razsvetlijo naš vsakdan.

Irena Vesenjak, 
učiteljica slovenščine

Utrinek z odprtja Tedna brez zaslonov, kjer smo po vseh slovenskih šolah obenem obeležili tudi Dan kulture nenasilja in strpnosti.
Foto: Sandi Kelc Photography

»Teden brez 
zaslonov« ali 

»od pametnih 
telefonov k 
pametnim 
odnosom«

V letošnjem šolskem letu smo maj 
zaznamovali s posebnim projektom, 
s katerim smo skušali omejiti čas 
uporabe in dela z zasloni. Zelo dobro 
se zavedamo, da ima pretirana upo-
raba tehnologije veliko negativnih 
posledic; škoduje odnosom v družini, 
medvrstniškim odnosom, hkrati pa 
povečuje stres in vpliva na zdravje 
posameznika.

Vsem učencem, ki so bili v Tednu brez zaslonov 
uspešni, smo podelili priznanje.
Foto: Mitja Vidovič
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Naši učenci so z veseljem pričakali 
goste, jim razkazali šolo in njeno oko-
lico s šolskim čebelnjakom in Čebe-
ljo zgodbo. Pri uri nemščine smo jih 
povabili k aktivnemu sodelovanju, 
predstavili smo jim našo prelepo do-
movino. 
Popoldan so goste prijazno sprejeli v 
svoj dom učenci in njihove družine. 
Naslednji dan so gostje spremljali raz-
lične metode poučevanja pri pouku 
angleščine. Nato so se skupaj z našimi 
učenci odpravili na ogled Ptuja, kjer 
nas je turistična vodička popeljala 
skozi kratko zgodovino mesta. Popol-
dan smo naše nove prijatelje pospre-
mili na vlak. Obljubili smo si, da se 
kmalu vidimo na njihovi šoli. 
Ob druženju smo stkali nova prijatelj-
stva in dobili neprecenljive izkušnje. 

Branka Gaiser, 
učiteljica nemščine

Sprejem učencev pri 
ministrici za digitalno 

preobrazbo
Z učenci 9. razreda smo se odločili sodelovati na nateča-
ju Ministrstva za digitalno preobrazbo, ki je nosil naslov 
»Neresnične informacije na spletu«. Namen natečaja je bil 
spodbujati ozaveščanje učencev o problematiki neresnič-
nih informacij na spletu in družbenih omrežjih ter krepi-
tev zavedanja o uporabi spletne komunikacije.

Našo ekipo ustvarjalcev so sestavljali: Nuša Vaupotič, Lia 
Jerot, Valentina Vogrinec, Alja Kancler, Ivana Pintarič in 
Timi Šmigoc. Najprej smo se pogovorili o problematiki, 
nato o scenariju, sledilo je določanje vlog, pisanje skripte 
in nato snemanje. Ob snemanju so učenci zelo uživali in 
se vživeli v vloge, odpirale pa so se tudi nove teme za po-
govor. Nastal je kratki film, ki so ga z veseljem predstavili 
sošolcem. Nato smo izdelek prijavili na natečaj.
Izbor najboljših izdelkov je potekal do 24. aprila 2023, ko 
so bili izbrani izdelki po izboru komisije objavljeni na Fa-
cebooku. Na tem družbenem omrežju je do 1. maja 2023 
potekalo glasovanje z všečki. Naš izdelek je prejel največ 
všečkov in tako s(m)o postali zmagovalci natečaja.

Na Ministrstvu za digitalno preobrazbo v Ljubljani je 23. 
maja 2023 potekal sprejem zmagovalcev natečaja, ki so 
se ga učenci v spremstvu mentorice in ravnatelja udeležili 
kot zmagovalna ekipa. Ob dogodku so učenci bili deležni 
toplega sprejema in pogostitve, podelitve pohval ter na-
grad in pogovora z ministrico dr. Emilijo Stojmenovo Duh, 
ki jim je zaželela še veliko podobnih uspehov v prihodnje.

Tina Gregorec, 
učiteljica likovnega pouka

Ekipa OŠ Hajdina na prometnem tekmovanju

Obisk učencev iz Avstrije

V začetku aprila smo v okviru projekta Erasmus+ prejeli obisk iz partnerske šole MS1 Leibnitz.

Obisk učencev iz partnerske šole MS1 Leibnitz
Foto: Janja Vidovič
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Dogodek so s kulturnim nastopom obogatili tudi učenci OŠ 
Hajdina in pripravili stojnico zdrave šole ob svetovnem dne-
vu Zemlje, kjer so gostom podarili semenske bombice.
»Ker živimo v času hitrega razvoja tehnologij, aplikacij, tudi 
umetne inteligence, je še kako pomembno, kako smiselno 
in v pravi meri uporabljamo vse te sodobne pridobitve tudi 
v šolstvu, pri tem pa smo senzibilni, da hkrati te tehnolo-
gije in pripomočki ne nadomestijo tistega pomembnega 
dela učenja, kjer se dejansko razvijajo kognitivne kapaci-
tete učencev, ustvarjajo možganske povezave, usvajajo 
vseživljenjska znanja in pridobivajo pomembne veščine in 
kompetence,« so bile uvodne besede ravnatelja OŠ Hajdina, 
namenjene vsem zbranim, preden je predstavil delovanje in 
dosežke šole.
V nadaljevanju so naše aktivnosti v okviru razširjenega pro-
grama (RaP) predstavili vodja aktiva učiteljev razširjenega 
programa Janja Vidovič in preostali učitelji, ki izvajajo de-
javnost Digitalne veščine. V okviru omenjenega poskusa 
smo namreč na OŠ Hajdina kot prva šola v Sloveniji uvedli 
dejavnost »Digitalne veščine« v vse oddelke šole, urnike pa 
prilagodili tako, da se na dejavnost lahko vpišejo vsi učenci. 
V praksi to pomeni, da dejavnost obiskuje več kot 90 odstot-
kov učencev, ob primerni spodbudi staršev in učiteljev.
Aktiv učiteljev je v začetku šolskega leta pripravil program 
razvoja digitalnih znanj in veščin, ki se v ciljih in vsebinah 
smiselno nadgrajuje od 1. do 9. razreda, glede na potrebe 
po tovrstnih znanjih v okviru rednega programa OŠ, in se 
interdisciplinarno povezuje z drugimi učnimi vsebinami. 
Pomembno težo program daje tudi vsebinam o varni rabi 
interneta in ozaveščanju o negativnih učinkih prekomerne 
rabe zaslonov. Program omogoča in spodbuja medpredme-
tno povezovanje in pomeni pomembno podporo učencem 
pri njihovem delu in uspehu v obveznem programu OŠ.
Ker na OŠ Hajdina dajemo velik pomen sodelovanju z oko-
ljem in medgeneracijskemu sodelovanju, je ta dan potekala 
tudi že druga medgeneracijska delavnica, kjer so učenci OŠ 
Hajdina skupaj z mobilno ekipo Simbioze kot mentorji učili 
starostnike, člane Društva upokojencev Hajdina, novih ve-
ščin pri uporabi mobilnih naprav. 
Dogodka so se poleg predstavnice Ministrstva za digitalno 
preobrazbo Tjaše Sobočan udeležili gostje iz različnih sfer, 
ki se jih dotika tematika, med drugim gostje z Zavoda RS za 
šolstvo, podjetja A1 Slovenija, Zavoda Simbioza, in ravnate-
lji drugih šol, ki si prav tako želijo uvajati spremembe. Zbra-
nim gostim je dobrodošlico izrekel župan Občine Hajdina 

mag. Stanislav Glažar, ki podpira našo šolo pri razvojnih 
prizadevanjih.
Predstavnica Ministrstva za digitalno preobrazbo Tjaša So-
bočan je povedala, da podpira naša prizadevanja, in pred-
stavila aktivnosti, ki jih ministrstvo izvaja na tem področju.
Predstavnika Zavoda za šolstvo RS Melita Japelj in Rado-
van Krajnc sta pohvalila šolo kot primer res dobre prakse 
in napovedala smernice prenove učnih načrtov in vsebin. 
Ta dogodek so izkoristili tudi v podjetju A1 Slovenija in šoli 
predali pravkar pridobljeni certifikat Guiness World Book of 
Records, ki smo si ga prislužili zaradi uspeha na največjem 
svetovnem kvizu o varni rabi interneta.
Ekipa šolske kuhinje je poskrbela za čudovito pogostitev 
gostov, še posebej smo se sladkali s poticami, ki so jih pose-
bej za ta dogodek spekle hajdinske gospodinje v sodelova-
nju s Turističnim društvom Mitra Hajdina.
Verjamemo, da je tak primer dobre prakse dobra popotnica 
v smeri spodbude k sistemski ureditvi razvoja digitalnih ve-
ščin v osnovnih šolah, v času, ko se pripravljajo kurikularne 
prenove, ne nazadnje so dogodek spremljali tudi nekateri 
novinarji. Gostje so si po dogodku ogledali še šolo z okoli-
co in bili navdušeni nad vsemi dejavnostmi, ki se dogajajo 
v šoli.
Iskrena hvala vsem učencem in sodelavcem ter vsem dru-
gim, ki ste pripomogli k odličnemu dogodku, ki je ponesel 
dobro ime naše šole daleč čez mejo občine. Hvala Občini 
Hajdina, ki nas podpira, in staršem, ki prav tako podpirajo 
naše dejavnosti in uvajanje sodobnih učnih pristopov!

Mitja Vidovič, 
ravnatelj

Digitalne veščine v podporo učenju in življenju

V petek, 21. aprila, smo na Osnovni šoli Hajdina gostili pomemben dogodek, ki 
smo ga poimenovali Digitalne veščine v podporo učenju in življenju.

V petek, 21. aprila, smo na Osnovni šoli Hajdina gostili pomemben dogodek, ki smo ga poimenovali Digitalne veščine 
v podporo učenju in življenju. Dogodek je potekal kot dan odprtih vrat, kjer je ekipa učiteljev pod vodstvom ravnatelja 
Mitje Vidoviča predstavila primer dobre prakse interdisciplinarnega učenja digitalnih veščin, ki ga izvajamo na šoli v 
okviru poskusa Zavoda za šolstvo RS »Uvajanje tujega jezika v obveznem programu in preizkušanje koncepta razširje-
nega programa (RaP)«.
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Predstavili smo primer dobre prakse interdisciplinarnega učenja digitalnih veščin, ki ga izvajamo na šoli v okviru poskusa Zavoda za šolstvo RS.
Foto: Sandi Kelc Photography

Nikdar ne veš

Človek odrašča, kot cvet zori,
skozi življenje tava in išče poti.
Včasih stvari ne razume, 
a se vseeno bori,
življenje živeti hoče, 
noče obupati.

Sreča, ki vodi ga vsak dan,
si želi čim prej obrniti novo stran.
Nikdar ne veš, kdaj zadnji cvet odpadel bo,
zato smej se vsak dan in včasih poglej v nebo!

Mogoče kakšna zvezda ti bo padla v oko,
predvsem pa ceni in ljubi,
da nekoč žal ti ne bo.

Valentina Vogrinec, 9. a
Mentorica: učiteljica Irena Vesenjak

              

Otroštvo

Tek po poljih, brezskrbni smeh, 
vožnje s kolesi, iskrice v očeh.
Plezanje po drevesih, igranje skrivalnic,
peščeni gradovi, zvoki gugalnic.
Skakanje po lužah, klepetanje na klopeh,
kako hitro lahko mine ta 
brezskrbni smeh …

Sedaj, ko sem starejša, 
gledam nazaj z nasmehom.
Spomine obujam, nimam grehov.
Otroštvo počasi izginja dan za dnem,
ostali so le še spomini,
vsak jih bo obujal sam.

Valentina Vogrinec, 9. a
Mentorica: učiteljica Irena Vesenjak
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Ogledali smo si prostore, ki so nas očarali s svojo barvito-
stjo, in spregovorili nekaj besed o šolskem sistemu. Pot 
nas je peljala mimo arboretuma v Vinici vse do Varaždina, 
ki velja za eno najlepših hrvaških mestec z baročnim pri-
dihom. Naša vodička po mestu je bila Irena Jamnik, ki nas 
je navdušila s številnimi zanimivimi zgodbami, legendami.
Naša prva postojanka je bil Muzej angelov; učenci so pre-
jeli mini zemljevide mesta in poiskali angelske kotičke, 
nato pa smo si ogledali še rajski vrt. Kasneje so se udeležili 
delavnice in pokazali svoj likovni talent, s pomočjo katere-
ga so izdelali svoj magnet/spominek. Na dvorišču smo uje-
li številna angelska sporočila, ki so nam dala misliti, nato 
pa je sledilo presenečenje, ki ga je za vse nas pripravila 
Irena Jamnik – ogled Muzeja žuželk, kar nas je popolnoma 
očaralo, saj muzej velja za posebnost v evropskem prosto-
ru. Našlo se je dovolj prostega časa za sladoled in ledeno 
kavo. Sprehodili smo se po varaždinskih ulicah in v foto-
grafski objektiv ujeli številne lepe motive, družbo pa sta 
nam delala sonce in dobra volja. Ogled mesta smo konča-
li z obiskom dvorca, po katerem nas je v hrvaškem jeziku 
popeljal vodič. Veliko smo izvedeli o Varaždinu in njegovi 
zgodovini; tudi o tem, da je bil več let glavno mesto Hr-
vaške. Sprehod po grajski vzpetini je bil pika na i in lahko 
rečemo, da je bil dan res poln lepih, zanimivih vsebin. 
Ker smo za enodnevno ekskurzijo izbrali ravno 13. 6., do-
dajam še zanimivo legendo, ki nam jo je v uvodu druženja 

zaupala Irena Jamnik.
Legenda o zvijezdi repatici (repači)
Ljudi su se oduvijek pitali kada će se dogoditi i kako će izgle-
dati sudnji dan. Po Varaždinu se razglasilo da će taj dan na-
stupiti 13. lipnja 1857. Strah je nastao zbog zvijezde repače 
koja će navodno svojim repom ošinuti Zemlju. Ljude je plašila 
i činjenica da se zvijezda Danica mogla u lipnju vidjeti i po 
danu. Varaždinci su nastojali da se prije propasti svijeta na-
užiju slasti i lasti, dotle su drugi postili, molili, ispovijedali se 
i pričešćali. Tako su istodobno bile u Varaždinu pune i crkve 
i gostionice. Kad je pak svanuo kritični dan 13. lipnja većina 
se Varaždinaca nije usudila ostati u kućama, već je propast 
svijeta očekivala u vrtovima pod vedrim nebom, gdje je do-
čekala i noć. Sutradan je svatko pošao na uobičajen posao.

Kaj bi lahko rekli ob koncu dneva? Bilo nam je zaista lijepo 
i prijatno u krasnom društvu!

Irena Vesenjak

Utrinek hajdinskih osnovnošolcev z druženja na Hrvaškem
Foto: arhiv OŠ

Ples je odlična sprostitvena ali rekreativna aktivnost, ki lahko na tekmovalni ravni izboljša kondicijo, poveča samoza-
vest in izboljša samopodobo. Tokrat predstavljamo dve mladi Hajdinčanki, ki ju navdušuje hiphop in sta se po uspešnih 
nastopih na državnem prvenstvu nedavno vrnili z evropskega prvenstva v Skopju. Biti član slovenske reprezentance so 
sanje vseh plesalcev ter izjemen uspeh in nagrada za večletno delo.

Prelepi junijski dan, 13. junija, smo izkoristili za potepa-
nje v hrvaškem okolju. Enodnevna ekskurzija je bila darilo 
za vse učence, ki so letos pridno obiskovali ure hrvaškega 
jezika. V družbi ravnatelja Mitje Vidoviča in učiteljice Ja-
nje Vidovič, ki sta nas varno pripeljala na cilj, smo v uvodu 
dneva obiskali Osnovno šolo Cestica, kjer sta nas prijazno 
sprejeli Irena Jamnik, ki v vrtcu pomaga otrokom s poseb-
nimi potrebami, in ravnateljica Nevenka Turščak.

Hrvaška nas je očarala …

Plesni koraki do evropskega in svetovnega prvenstva

Državno prvenstvo v modernih tek-
movalnih plesih Plesne zveze Slo-
venije za discipline hiphop, street 
dance show in disco dance je pote-

kalo v maju v Novem mestu. Plesalci 
so predstavili koreografije, ki so jih 
skupaj s trenerji vadili več mesecev 
Evropskega prvenstva v Skopju pa sta 

se v začetku junija udeležili tudi Rosa 
Cafuta Gajšt in Ana Angel, doma iz 
občine Hajdina, let soplesalki, tokrat 
pa vsaka s svojim plesnim klubom
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zelo uspešno končujeta. plesno sezo-
no

ROSA CAFUTA GAJŠT NA EVROP-
SKEM PRVENSTVU V SKOPJU
Osmošolka Rosa Cafuta Gajšt si je lani 
v kategoriji hiphop solo mlajše mla-
dinke priplesala odlične rezultate in si 
tako zagotovila svojo prvo vstopnico 
za svetovno prvenstvo v Avstriji. Letos 
je lanski rezultat na državnem prven-
stvu še izboljšala in osvojila odlično 
6. mesto. Pod mentorstvom Vanese 
Majerič si je v letu 2023 zagotovila 
vstopnici še za evropsko prvenstvo v 
Skopju in svetovno prvenstvo na Polj-
skem! Rosa je tudi članica mladinske 
hiphop formacije KENGO Plesne šole 
Samba, ki je na #državcu2023 dosegla 
10. mesto, kar je za čisto svežo plesno 
skupino zelo dober rezultat. Rosa je 
zaplesala tudi na izbranih plesnih fe-
stivalih in sezono 2022/2023 konča-
la na visokem 15. mestu med kar 78 
plesalkami. Na evropskem prvenstvu 
je le za las zgrešila napredovanje in se 
uvrstila na 82. mesto v močni konku-
renci 146 plesalk iz Evrope. Rosina ne-
usahljiva energija in ljubezen do glas-
be in plesa se že odražata v visokih 
rezultatih, ki pa se bodo v prihodnje 
le še izboljševali. 

TUDI HIPHOPERKA ANA ANGEL NA 
EVROPSKEM V SKOPJU
Srednješolka Ana Angel pleše že od 
vrtca – najprej v Plesni šoli Mambo, 
nato v ptujski ekipi CORE Samba, le-
tošnjo sezono pa pleše v Plesni šoli 
Pingi v Mariboru. Usklajevanje šolskih 
obveznosti na Srednji zdravstveni in 
kozmetični šoli Maribor in treningov 
trikrat tedensko je bilo zelo naporno, 
a se je izplačalo! Prvo sezono med 
hiphop solo članicami je končala na 
27. mestu. Na #državcu2023 je v di-
sciplini street dance show s člansko 
formacijo Who has the power osvojila 
odlično 2. mesto, ki državne podprva-
ke vodi na svetovno prvenstvo jeseni 
2023. V disciplini hiphop so s člansko 
formacijo DURUM osvojili 6. mesto ter 
se uvrstili na evropsko in svetovno pr-
venstvo. 

Na evropskem prvenstvu v Skopju so 
pred nekaj dnevi dosegli vrhunsko 
5. mesto med 18 formacijami. Gre za 
plesalce, ki so se združili šele januarja 
letos, se kalijo skozi številne treninge, 
produkcije, tekme, festivale. Vztrajno 
in trmasto sledijo svojim sanjam, vre-
dnotam in zaupajo trenerjema, za kar 
jih je letošnja sezona bogato nagra-
dila. Za izjemne rezultate sta ob zelo 
motiviranih plesalcih zaslužna trener-
ja Marko Sivka in Nejc Strelec. 
Punci, še naprej plešita svoje sanje in 
sledita glasbi srca!

Vilma Angel 

Plesalka Ana Angel v družbi najboljših …Foto: arhiv Plesne šole Pingi

Rosa Cafuta Gajšt
Foto: Jasna Cafuta 
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Pred hajdinsko šolo sta jim dobrodo-
šlico izrekla župan mag. Stanislav Gla-
žar in ravnatelj Mitja Vidovič. Slednji 
jih je na kratko seznanil z zadnjimi 
pridobitvami v šolski zgradbi in okrog 
nje, ki je v vseh teh letih precej spre-
menila svojo podobo. Sprehodili so se 
tudi do šolskih igrišč ter si šolo in vr-
tec ogledali v notranjosti. Ravnatelju 
in županu so se tudi zahvalili za njun 
čas in pozornost, ki sta jim ju posve-
tila.
Druženje se je po obisku šole nadalje-
vali v Gostišču Olga, kjer so izmenjali 

veliko prijetnih besed in obudili mno-
ge lepe spomine. Popoldan je minil 
v prijetnem vzdušju, nam je zaupala 
Marjana Tkalec, ki je bila ena od orga-
nizatoric srečanja, in dejala, da je bil 
to nepozaben trenutek za obujanje 
spominov na šolske dni, na čase skro-
mnosti, veselja in želje po doseganju 
želenih ciljev.
Žal si jim zaradi zdravstvenih razlogov 
nista mogli pridružiti razredničarka 

Helena Primožič in Rozina Širovnik, 
zato upajo, da bo še kdaj priložnost, 
da se srečajo. A tistega ni nihče čutil, 
da se bodo le mesec in pol po druže-
nja zbrali na čisto drugem prostoru, 
na hajdinskem pokopališču, kjer so 
se v juniju poslovili od sošolca Slavka 
Burjana.

Besedilo in foto: TM

Minilo je že 51 let, odkar so zapusti-
li šolske klopi na hajdinski osnovni 
šoli in po dolgih dvajsetih letih so se 
nekdanji sošolci generacije 1971 spet 
srečali. Petkov popoldan, 21. aprila, 
so si izbrali za dan druženja in sedem-
najst nekdanjih sošolcev se je odzvalo 
na povabilo, čeprav jih je bilo v tej ge-
neraciji v obeh razredih kar 40.

Generacija 1972 
na srečanju v 

šoli

Nekdanji hajdinski sošolci v družbi župana in ravnatelja pred šolo, od katere so se poslovili pred enainpet-
desetimi leti.

Prisotni so potrdili vsa poročila o delu v jubilejnem letu 
2022, ki jih je podala predsednica Anica Drevenšek, pa 
tudi obširen program dela, ki je do izida Hajdinčana že del-
no realiziran. Posebej so si zapomnili sodelovanje skupine 
rokodelk na razstavi v Supermestu, aktivnosti v projektu 
Simbioza o uporabi pametnih telefonov za starejše osebe, 
vključitev članic pri humanitarnem projektu izdelovanja 
papirnatih ladjic, začetek urejanja društvene knjižnice, ki 
ima na voljo že 700 izvodov knjig, sodelovanje v ljudskem 

petju na jurjevo pred PSC na Hajdini, udejstvovanje v bral-
ni skupini z učenci in učitelji OŠ Hajdina, izvedbo društve-
nih izletov, uspešno tekmovanje v kegljanju z visečo kro-
glo, pripravo in izdajo jubilejnega zbornika ob 70-letnici 
društva, začetek delovanja Mešanega pevskega zbora DU 
Hajdina ter 30- in 25-letnica nastopanja Ljudskih pevcev in 
pevk DU in KPD Staneta Petroviča Hajdina.
V načrtu dela sta izvedba več društvenih ekskurzij in zače-
tek izposoje knjig ob sredah od 16. ure dalje.

71. zbor članov Društva upokojencev Hajdina, ki je bil 16. marca, je privabil v dvorano Doma vaščanov v Dražencih 168 
od 471 članov, ki so v kulturnem programu poleg ljudskih pevcev in pevk prvič prisluhnili Mešanemu pevskemu zboru 
DU Hajdina, ki ga vodi Primož Lorbek.

Na 71. zboru članov DU Hajdina prvič zapel Mešani 
pevski zbor
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Za knjižnico bo skrbela naša članica Marija Pulko, upoko-
jena učiteljica. Društvo si bo prizadevalo za vključevanje 
novih mladih upokojencev, ki si želijo različnih športno-
-kulturno-družabnih aktivnosti v tretjem življenjskem ob-
dobju. 
Uspešno potekajo tudi aktivnosti v projektu Starejši za sta-
rejše, o čemer je obširneje spregovoril koordinator Branko 
Burjan. Žal pa je bilo skoraj v celoti neuspešno tudi drugo 
iskanje kandidatov za prostoferje. Doslej sta se prijavili le 
dve članici. Dokler ne bomo imeli zagotovljenih prosto-
voljcev, ki bi bili pripravljeni nekaj svojega prostega časa 
posvetiti svojim soobčanom, ki potrebujejo prevoz in 
spremstvo k zdravniku ali pri opravkih v času, ko nimajo 
na voljo svojih domačih, se vodstvo Občine Hajdina ne bo 
odločilo za nakup avtomobila. 
Sledila je podelitev zahval članom za 20, 25, 30, 35 in več 
let članstva v društvu, kar je razvidno iz fotozapisa. Prizna-
nje za naj prostovoljko je prejela Frančiška Cartl, ki pa ni 
bila prisotna. Izročeno ji je bilo kasneje. 

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Zbranim je na 71. zboru članov prvič zapel Mešani pevski zbor DU Hajdina, ki mu 
dirigira Primož Lorbek.

V imenu ljudskih pevcev, ki nastopajo že 30 let, sta malo plaketo ZDUS prevzela 
Janko Kirbiš, vodja skupine, in pevec Zvonko Erbus.

Ljudske pevke DU Hajdina so prejele malo plaketo ZDUS za 25 let delovanja.Marica Kaučevič je prejemnica male plakete ZDUS.

Marija Dobnik je članica DU že 35 let.

Med prejemniki priznanj za uspešno večletno delo v DU so bili Janko Vegelj, 
Marjana Miklaužič in Slavko Burjan.
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Pri sveti maši je kaplan Primož Lorbek 
skozi zgovorno prispodobo kolesa 
spregovoril o pomenu ravnotežja v 
duhovnem življenju. Poudaril je, kako 
je molitev srce tega ravnotežja in da 
je čas za molitev ključnega pomena 
za ohranjanje tega duhovnega ravno-
težja kot tudi udeležba pri sveti maši. 
Poleg tega je izpostavil, da je tudi lju-
bezen do Boga in bližnjega tista, ki 

pomaga ohranjati to ravnotežje.
Po slovesnosti prvega svetega obha-
jila se je praznovanje nadaljevalo na 
župnijskem dvorišču. Druženje, ki je 
sledilo sveti maši, nam je vsem pou-
darilo občutek skupnosti in pripadno-
sti, ki je ena izmed bistvenih značil-
nosti prvega svetega obhajila. Otroci, 
njihove družine, sorodniki in prijatelji 
so se zbrali na dvorišču, kjer so ob pri-

jetnem klepetu podoživeli trenutke 
s slovesnosti in skupaj proslavili ta 
posebni dan. Tako se je dan, ki je bil 
pomemben korak v duhovnem življe-
nju teh otrok, končal v sproščenem in 
veselja polnem vzdušju.

PL

V župniji Hajdina je bilo v nedeljo, 18. junija, posebej praznično. Ta dan je 28 otrok prvič prejelo prvo sveto obhajilo. 
Gre za trenutek, ki je za vsakega izmed nas in predvsem za mladega kristjana pomemben dogodek, saj je to dan, ko se 
otroci prvič polno vključijo v evharistično skupnost.

Prvo sveto obhajilo v hajdinski župniji

Osemindvajset hajdinskih otrok je prvič prejelo prvo sveto obhajilo. 
Foto: arhiv župnije
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Tri pedagoške ure so minile kot blisk, nihče ni vprašal, kdaj 
bo odmor, ampak so vztrajno sledili napotkom mentorja 
Gorazda Garafola in njegovega kolega. Odlično je bilo tudi 
medsebojno sodelovanje med udeleženci, ki so bili pose-
bej veseli vsakega novega koraka na poti v telefonsko opi-
smenjevanje. 

Besedilo in foto: S. Brodnjak

Dvorana Društva upokojencev Hajdina je zares večnamen-
ska. 14. marca 2023 sta se razstavišče likovnih del članov 
KPD Staneta Petroviča Hajdina in kegljišče spremenila v 
učilnico, v kateri so člani hajdinskega in tudi nekaj iz ptuj-
skega društva upokojencev v okviru projekta Simbioza 
usvajali nova znanja o uporabi pametnih telefonov.

Upokojenci in pametni 
telefoni

Upokojenci so v okviru projekta Simbioza usvajali nova znanja o uporabi 
pametnega telefona.

Simbioza je povezala hajdinsko šolo in upokojence.

Demografija staranja v zadnjem ob-
dobju izkazuje, da se v svetu povečuje 
število starejših nad 65 let, še posebej 
je zanimivo povečanje v starostih sku-
pinah nad 85 let. V prihodnosti se naj-
večje povečanje števila starejših priča-
kuje v skupini starosti 90–94 let. 
V starejši starostni skupini prihaja tudi 
do razlik med spoloma. V preteklih ob-
dobjih so ženske vedno presegale šte-
vilo moških v posameznih starostnih 
skupinah. Razmik se sicer zmanjšuje, 
vendar imajo ženske še vedno višjo 
pričakovano življenjsko dobo. S staro-
stjo povezane spremembe pri moških 
po navadi napredujejo hitreje kot pri 
ženskah, pri tem pa igrajo ženski hor-
moni ključno vlogo pri vedenjskih in 
možganskih funkcijah, kar privede do 

premoči žensk na področju kognitiv-
nega in zdravega staranja. 
S spremljanjem procesov staranja 
znanstveniki in raziskovalci različnih 
svetovnih univerz iščejo poti do mo-
žnosti in načinov zavlačevanja proce-
sov, ki vplivajo na staranje. Z različnimi 
metodami se borijo, da starejšim po-
daljšajo zdravo življenje tudi v obdo-
bju, ko dosežejo še vedno magičnih 
100 let. S svojimi raziskavami jim je že 
uspelo priti zelo blizu temu, da močno 
upočasnijo napredovanje demence, 
Alzheimerjeve bolezni, Parkinsonove 
bolezni, bolezni srca in različnih vrst 
rakavih bolezni. 
Zanimiva je ugotovitev raziskovalca 
Univerze v Montrealu prof. dr. Moun-
chija Ouryja, da so možgani starejše-

ga človeka veliko bolj »plastični«, kot 
velja splošno prepričanje. V tej starosti 
postane interakcija desne in leve mo-
žganske hemisfere harmonična, uskla-
jena, kar širi naše možganske možno-
sti. Prav zato je veliko starejših od 60 
let, ki šele začenjajo svojo ustvarjalno 
pot. Seveda možgani ne delujejo več 
tako hitro. Prav zaradi uporabe »sko-
zi leta« starejši pridobijo fleksibilnost, 
zaradi katere se s starostjo pogosteje 
odločajo prav in so manj izpostavljeni 
negativnim čustvom. 
Če človek vodi zdrav način življenja, se 
giblje, ima vzdržno telesno dejavnost 
in ima polno mentalno aktivnost, nje-
gove intelektualne sposobnosti s sta-
rostjo ne upadajo, ampak se le akumu-
lirajo in dosežejo vrh pri 80 ali 90 letih. 

Gerontologija z biološkega in sociološkega vidika raziskuje staranje, preiskuje proces staranja ter fizične, duševne in 
socialne spremembe zaradi staranja ljudi. Iskanje povezav med normalnim staranjem in s starostjo povezanih bolezni 
lahko močno vpliva na načrtovanje in izvajanje politike oskrbe starejših v sedanjem času.

Svet gerontologije
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Na Dnevih medgeneracijskega sožitja je starejše nagovoril predsednik vlade dr. 
Robert Golob.

Dopoldne so se najprej udeležile od-
prtja, na katerem je bil slavnostni 
govornik predsednik vlade dr. Ro-
bert Golob. Nato je potekala okrogla 
miza o programu Starejši za starejše. 
Program, v katerega so vključeni vsi 
starejši od 69 let, predstavlja pomem-
ben projekt in izjemen primer dobre 
prakse na področju prostovoljstva, ki 
omogoča bolj kakovostno in neodvi-
sno življenje starejših. Pomembnost 

temu programu je dal tudi predse-
dnik vlade, ki se je udeležil okrogle 
mize ter prisluhnil prostovoljcem in 
prostovoljkam pri predstavitvi njiho-
vih izkušenj. 
Po okrogli mizi so prostovoljke pokle-
petale in izmenjale izkušnje s prosto-
voljci in prostovoljkami iz drugih kra-
jev Slovenije ter si ogledale Ljubljano. 

Branko Burjan,
koordinator programa

Prostovoljke programa Starejši za starejše pri DU Hajdina so se 24. maja ude-
ležile prireditve pod naslovom Dnevi medgeneracijskega sožitja, ki jo je na 
Gospodarskem razstavišču v Ljubljani organizirala Zveza društev upokojencev 
Slovenije.

Na Dnevih medgeneracijskega sožitja

Ne bojte se postarati, prizadevajte si 
za intelektualni razvoj. Pridobite si 
nova znanja, ustvarjajte. Ukvarjajte se 
z glasbo, risanjem, z vsem tistim, če-
sar v mladosti niste uspeli. Zanimajte 
se za življenje, se srečujte, klepetajte. 
Potujte, obiskujte kavarne, načrtujte 
prihodnost. Ne zapirajte se v samoto, 
saj je ta pogubna. Živite z mislijo, da 
dobre stvari šele prihajajo. 
Da je res tako, govori statistika. Pov-

prečna starost Nobelovih nagrajencev 
je 68 let, povprečna starost predse-
dnikov uprav stotih največjih podjetij 
v svetu je 65 let, povprečna starost pa-
storjev stotih največjih cerkev v ZDA 
je 71 let. Pri 60 letih dosežeš čustveni 
in mentalni vrhunec, ki se zavleče glo-
boko v 80. leta.
Torej velja, če ste stari 60, 70 ali 80 let, 
ste na najboljši ravni svojega življenja. 
O tem, kar ste prebrali, govorite s svo-

jimi prijatelji, znanci, svojci, da bodo 
tudi oni ponosni na svojo starost. Ker 
še nismo za na odpad, a ne?
Povzeto po New England Journal of Me-
dicine in ČK. 

Branko Burjan,
koordinator programa SzS pri DU 

Hajdina

Prostovoljke iz DU Hajdina na potepu po Ljubljani
Foto: arhiv Burjan
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V družbi njene hčerke Majde smo 
prijetno pokramljali in izvedeli, da se 
je naša tokratna jubilantka rodila 4. 
marca 1932 v Lovrencu na Dr. polju. 
Kot mlada je zapustila svoj dom, kjer 
je kot najmlajša odraščala v družini 
s petimi otroki. Odločila se je za po-
klic šivilje in je po praktičnem uspo-
sabljanju pri Šašetovih v Majšperku 
odšla v Obrtno šolo v Idrijo. Na tiste 
čase ima zelo lepe spomine, ki jih z 
nekdanjo sošolko Milko Leber s Ptuja 
še vedno radi obujata. 
Med pogovorom sem obudila spo-
min na čase, ko sem pri Tuškovih na 
Zg. Hajdini pogosto videvala svetlo 
rjavo škodo. »To je zagotovo Tilčka 
Cep s Sp. Hajdine in verjetno tudi 
Slavka Oblak iz Prebolda,« so mi po-
jasnili moji domači. 
»Tudi po več dni sem bila na Hajdini 
pri Mariji,« je povedala gospa Slavka, 
nekoč Gerečnikova iz Skorbe, s kate-

ro sva se srečali lansko leto. »Prišla je 
Cepova Tilčka in smo se odpeljale na 
izlete in pogosto na obiske k našim 
sorodnikom in skupnim prijateljem. 
Odlično smo se razumele in uživale 
smo vsak trenutek, ko smo lahko bile 
skupaj.« Čas je prinesel svoje in uso-
da je prijateljsko triperesno deteljico, 
ki bi v tem času zaokrožila vsaka po 
devet desetletij, v letu 2021 s slove-
som Marije Tušek, ločila za vedno. 
»Sedaj sva ostali le še midve s Slavko, 
s katero se pogosto slišiva po telefonu, 
tako da sva na tekočem z vsem, kar se 
nama dogaja,« je povedala naša zani-
miva sogovornica, jubilantka Tilčka, 
ki se lahko pohvali, da je dobrih 56 
let uživala v vožnji jeklenega konjiča. 
Pa ne le avtomobila, tudi moped in 
»rolerja« (vespo) si je večkrat izpo-
sodila iz družinske garaže, v kateri je 
vse do pred 32 leti kraljeval njen mož 
Mirko, daleč naokoli znani mojster –

avtomehanik. Po svojem vozniškem 
pogumu, odličnih kuharskih sposob-
nostih in šiviljski ustvarjalnosti je bila 
prava vzornica drugi triperesni dete-
ljici – svojim hčerkam Majdi, Lidiji in 
Aleksandri, pa tudi svojim vnukom, 
ki radi prihajajo k babici, ki jesen ži-
vljenja uživa v družbi najmlajše hčer-
ke in njene družine. 
Kljub devetim križem je nasmeh ne-
koč neutrudne šoferke in motoristke 
Tilčke še vedno optimističen, njen 
pogovor pa zanimiv za vsakega so-
govornika, ne le za člane iz vrst Dru-
štva upokojencev Hajdina, s katerimi 
se je zelo rada udeleževala letovanj 
na morju in društvenih izletov, saj jo 
je vedno zanimalo življenje ljudi tudi 
v drugih krajih po domovini.

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Predsednica Društva upokojencev 
Hajdina Anica Drevenšek, poverjenik 
za Sp. Hajdino Franci Fridl in avtorica 
teh vrstic smo 7. marca 2023 obiskali 
Matildo Cep z Rogaške ceste 65, ki je 
že dobrih 30 let članica hajdinskega 
društva.

Matilda Cep in 
njeni triperesni 

deteljici

Matilda Cep, za prijatelje Tilčka, je bila vesela obiska 
predsednice Anice Drevenšek in poverjenika Franci-
ja Fridla.

Nasvidenje ob stoti svečki, gospa Tilčka!
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V uredništvu Hajdinčana smo se od-
ločili, da bomo odslej predstavili vsa-
kega hajdinskega občana ali občanko, 
ki bo zaokrožil devet desetletij življe-
nja. Doslej smo sledili pobudi Društva 
upokojencev Hajdina, ki vodi eviden-
co svojih jubilantov. V prihodnje pa 
bomo z veseljem obiskali vsakogar, 
za katerega bomo od svojcev prejeli 
sporočilo o vstopu v enaindevetdese-
to leto in o zaželenosti našega priho-
da.
Prva naša sogovornica je bila Ivanka 
Kokot z Zg. Hajdine 37, ki se je 25. 
maja 1933 kot prva od petih otrok 
rodila v družini Jerenko v Zlatoličju. 
Manjša kmetija je vsem nudila kruh 
in delo. Ivanka je našla življenjskega 
sopotnika Stanka Kokota, prav tako 
živečega v Zlatoličju. Poročila sta se 
in ob moževi plači sta si po nekaj le-
tih kupila manjšo hišico na Zg. Hajdi-
ni, kamor se je po rojstvu dveh sinov, 
Francija in Stanka, preselila mlada 
družinica. Začelo se je obdobje pre-
urejanja njihovega doma, dozidali so 
prostore, da so imeli prijetnejše pogo-
je za življenje, ko se je rodila še hčerka 
Marjana. Oče Stanko je bil zaposlen v 
Tovarni glinice in aluminija v Kidriče-
vem, mama Ivanka pa je gospodarila 
na domačiji z nekaj deset ari zemlje, 
kjer je pridelala vse potrebno za štiri-

člansko družino. Ker ni bila zaposlena, 
je v prostem času rada pomagala pri 
delu na polju pri sovaščanih in s tem 
odslužila orače in kasneje traktorske 
usluge na domačih njivah. Veliko le-
pih spominov ima na čase, ki sta jih 
s sovaščanko Anico Koritnik preživeli 
ob kmečkih opravilih na večjih kme-
tijah. »Bilo je sicer naporno po več dni 
okopavati na vročem soncu ali jeseni 
pospravljati pridelke z njiv, a smo se pri 
tem tudi lepo imeli, se velikokrat na-
smejali pa tudi stopili skupaj, če je bilo 
treba komu kaj pomagati. Tako so ob 
nas odraščali otroci, ki smo jih ženske 
pogosto vzele s seboj na ‘tabrh’.« Mama 
Ivanka je poleg svojih treh otrok po-
skrbela tudi za sina družine z Vurber-
ka, srednješolca Rada Pulka, ki je pri 
Kokotovih več let zapored našel svoj 
drugi dom. Še vedno jih rad obišče. 
Prišel je tudi na nedavno slovesnost, 
ko so se Ivankini potomci in ožji so-
rodniki zbrali v Gostilni Olga ter v pri-
jetni medgeneracijski družbi obudili 
številne spomine na čase, ko je bil nji-
hov četrti otrok. 
Kokotovi mami Ivanki želimo, da bi v 

družbi sina Stanka in snahe Milene, s 
katerima preživlja jesen življenja, še 
mnogo let budno spremljala vsakda-
njike svojih naslednikov, ki jim je po-
svetila večino svojih častitljivih let, za 
kar so ji vsak po svoje hvaležni.

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Mami, tašči, babici in prababici Ivanki Kokot so nazdravili vsi, ki jo imajo radi in so se zbrali na počastitvi 
njenega jubileja, ki ga je praznovala 27. maja 2023 (nekaj jih je žal odšlo pred nastankom te spominske 
fotografije).

Posebno darilo – ogrlico – je prababica Ivanka 
dobila od Tadejine hčerke, pravnukinje Ize, ki jo je 
sama izdelala.

S tem preprostim vprašanjem se je 
name obrnila Tadeja Kokot, vzgojite-
ljica v Vrtcu Najdihojca. Zakaj pa ne? 
»Ker ona ni članica Društva upokojen-
cev,« je bil odgovor pozorne vnukinje.

A bi obiskali 
tudi mojo 

babico Ivanko 
Kokot, ki 

praznuje 90 let?
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V župnijski cerkvi sv. Martina na Haj-
dini je bila na ta dan tradicionalna 
florjanova maša, ki sta jo vodila nad-
dekan Marijan Fesel in kaplan Primož 

Lorbek. Tudi letos je dogodek orga-
niziralo Gasilsko poveljstvo Občine 
Hajdina, udeležili pa so se ga številni 
gasilci in gasilke vseh petih društev v 

občini Hajdina. Slavnostni dogodek je 
spremljal Pihalni orkester Podlehnik.

Besedilo in foto: TM

Praznični utrinki s florjanovega na Hajdini

Florjanova maša na Hajdini

Nedelja, 7. maja, je bila praznično obarvana za gasilce in gasilske iz občine Hajdina. Najprej so se zbrali na osrednjem 
občinskem trgu, od tam pa v mimohodu krenili do župnijske cerkve, kjer jih je prijazno sprejel naddekan Marijan Fesel 
in jih povabil v cerkev.
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Četrtega maja praznujemo god sv. 
Florijana, ki ga povezujemo z zaščitni-
kom gasilcev. V občini Hajdina ta pra-
znik obeležujemo s posebno mašo, ki 
je posvečena zavetniku gasilcev sv. 
Florijanu in vsem gasilcem. Tudi letos 
je ta dogodek organiziralo GPO Hajdi-
na. Maše smo se udeležili člani vseh 
društev, ki smo povezani v GPO Haj-
dina. Tudi gasilci iz Gerečje vasi smo 
se dogodka udeležili v velikem števi-
lu, saj smo se zbrali pionirji, mladinci, 
člani in starejši gasilci. 
Ob dogovorjeni uri smo se začeli zbi-
rati pred občino. Postavili smo se v 
zbor, ki ga je slovesno vodil poveljnik 
GPO Hajdina Slavko Pesek in nato ob 
zvoku Godbe na pihala Podlehnik slo-

vesno zakorakali v cerkev sv. Martina. 
Tam sta nas prijazno sprejela župnik 
naddekan Marijan Fesel in kaplan Pri-
mož Lorbek ter za nas in številne dru-
ge prisotne darovala tudi sveto mašo. 
Maši je sledila še manjša pogostitev, 
še posebej so se je razveselili mlajši 
gasilci. Sledila sta krajše druženje in 

odhod domov. 
Veseli smo, da dogodki ponovno po-
tekajo po ustaljenih terminih in da se 
lahko spet družimo brez ovir ter na ta 
način tkemo nove vezi, prijateljstva 
in poznanstva, ki so nepogrešljivi del 
gasilstva.

Urška Kiselak

V nedeljo, 7. maja, je v župnijski cer-
kvi sv. Martina na Hajdini potekala že 
tradicionalna florjanova maša, ki jo 
vsako leto organizira GPO Hajdina.

Celotna zasedba PGD Gerečja na letošnjem florjanovem. Foto: Uroš Paveo

Zbrani so bili olimpijci različnih gasil-
skih generacij, ki so v obdobju od leta 
1981 do 2022 skupaj zbrali 15 nasto-
pov na devetih olimpijadah. V vseh 
letih so njihovi dosežki izjemni, saj 
so osvojili devet naslovov olimpijskih 
zmagovalcev, tri naslove podprvakov, 
dve četrti mesti in eno deseto mesto.
Na olimpijskem srečanju so obujali 
spomine, ki se jih je v teh letih nabra-
lo resnično veliko, pogledali fotogra-
fije in kratke filmčke s tekmovanj ter 
se spomnili nepozabnih doživetij in 
uspehov. Na ogled je bila tudi razsta-
va Olimpijade hajdoških gasilcev. 

Kot je dejala Lidija Terbulec, pobu-
dnica za srečanje, zgodbo o uspehu 
hajdoških gasilcev pišejo različne 
generacije, zato je bila želja, da se po 
dolgih letih vendarle zberejo vsi, ki so 
prispevali k uspehu društva, občine in 
slovenskega gasilstva. 
»Če v nekaj verjameš, potem noben izziv 
ni pretežak. Mi smo verjeli in nismo se 
zbali nobenega izziva, zato smo vsi, ki 
smo danes tukaj, prispevali svoj delček 
k uspehu hajdoških gasilcev in spisali 
nepozabno zgodbo, ne samo zgodbo 
o uspehu, ampak tudi zgodbo o prija-
teljstvu. To je plod trdega in uspešnega 

dela več generacij, znanje in izkušnje 
pa uspešno prenašamo iz generacije 
v generacijo,« je dodala Lidija Terbu-
lec, ki je srečanje moderirala skupaj z 
Ivanom Brodnjakom, oba pa imata 
za sabo že kar nekaj uspešnih olimpij-
skih nastopov. Odziv hajdoških olim-
pijcev je bil izjemno dober, srečanja 
sta se udeležila tudi podpoveljnik Ga-
silske zveze Slovenije Zvonko Glažar 
in župan Občine Hajdina mag. Stani-
slav Glažar, ki sta kot mlada gasilca 
nastopila na olimpijadi v Nemčiji leta 
1981.

Besedilo in foto: TM

V Gasilskem domu Hajdoše je bilo v petek, 12. maja, prvo srečanje udeležencev gasilskih olimpijad, ki so vse od leta 
1981 zastopali barve PGD Hajdoše. Na gasilskih olimpijadah je sodelovalo 48 tekmovalk, 30 tekmovalcev in pet men-
torjev, njihovi uspehi pa se vrstijo vse od olimpijad v Böblingenu, Varšavi, Herningu, Kuopiu, Varaždinu, Ostravi do 
Mulhousa, Beljaka in Celja.

Gerečani pri florjanovi maši

Hajdoški olimpijci devetih gasilskih olimpijad
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Hajdoški olimpijci, zbrani na prvem srečanju

Ena ekipa se je tudi na regijskem tekmovanju prebila 
med najboljše in se tako uvrstila na državni kviz gasilske 
mladine, ki je bil 15. aprila v Grosuplju. Tam je nastopilo 
najboljših 40 pionirskih in 38 mladinskih ekip iz celotne 
Slovenije. 
Mladina je svoje tekmovalne nastope nadaljevala na 
tekmovanju v gasilski orientaciji. Na teh tekmovanjih se 
preverjajo v orientacijskem teku in gasilskih spretnostih, 
ki ekipe čakajo na kontrolnih točkah. V PGD Hajdoše smo 
se tekmovanja Območnega gasilske zveze Ptuj udeležili 
s štirimi ekipami – z dvema ekipama mladincev in dvema 
ekipama mladink. Vse štiri ekipe so se uvrstile tudi na re-
gijsko tekmovanje v gasilski orientaciji, ki je potekalo 4. 
junija na Spodnji Polskavi. 
Na vseh teh tekmovanjih gasilska mladina pridobiva iz-
kušnje, se uči gasilskih znanj in spretnosti. V društvu nas 
izredno veseli število otrok, ki se udeležujejo vseh aktiv-
nosti gasilske mladine, saj so ti prihodnost našega dru-
štva. 

TG   

Kar šest ekip PGD Hajdoše je začelo kviz gasilske mladi-
ne na nivoju Območne gasilske zveze Ptuj. Kviz gasilske 
mladine predstavlja kombinacijo preverjanja znanja na 
področju gasilstva in spretnosti.

Tekmovalno aktivna 
mladina PGD Hajdoše

Mladina PGD Hajdoše na tekmovanju na Selih

Uspešno so se mladi gasilci predstavili tudi na tekmovanju na Sp. Polskavi.
Foto: arhiv društva
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Tekmovanja se je v konkurenci pionirk 
udeležila le ena ekipa iz PGD Starše, 
štiri ekipe pa so tekmovale v katego-
riji pionirjev in zmagala je ekipa PGD 
Bukovci, hajdoški pionirji so bili tretji. 
Na popoldanski tekmi je v konkurenci 
članic B, kjer so tekmovale štiri eno-
te, 1. mesto osvojila ekipa PGD Nova 
Cerkev, Hajdošanke so bile druge, pri 
članih B je pokal za 1. mesto osvojila 
enota PGD Korovci, pri članicah A je 
zmagala enota PGD Laporje, hajdoška 
ekipa članic B je bila druga. Pri članih 
A so slavili člani tekmovalne enote 
PGD Žažar, Hajdošani so bili osmi, eki-
pa PGD Slovenja vas pa deseta.
Prvič so se v Hajdošah pomerili todi 
starejši gasilci, kjer je slavila enota 
PGD Ponova vas, hajdoška ekipa je 
bila četrta, ekipa PGD Gerečja vas je 
bila šesta, ekipa PGD Slovenja vas pa 
sedma. Pri starejših gasilkah se je tek-
movanja udeležila le ena ekipa – PGD 
Jablane.
Tekmovalcem sta ob vodstvu GPO 
Hajdina, poveljniku Slavku Pesku, 
PGD Hajdoše, predsednici Hildi Be-
drač in poveljniku Petru Pernatu če-
stitala tudi podpoveljnik GZS Zvonko 

Glažar in predsednik tekmovalnega 
odbora in župan mag. Stanislav Gla-
žar.
ZAKLJUČNA VAJA HAJDOŠKIH ČLA-
NOV B
Svojo zaključno vajo pa so po tek-
movanju v zmagovitem slogu izve-
dli člani B PGD Hajdoše, ki so končali 
svojo uspešno tekmovalno pot. Vajo 
so izvedli člani, zmagovalci Gasilske 
olimpijade v Celju, ki so z gasilskih 
olimpijad in tekmovanj prinesli lepo 
bero pokalov in priznanj. Na koncu 
so se jim pridružili tudi preostali člani 
ekipe, ki so bili del ekipe v preteklih 
letih, za uspehe v minulih letih in za 
prijeten zaključek pa jim je ob tej pri-
ložnosti čestital tudi župan mag. Sta-
nislav Glažar.

TM

Prostovoljno gasilsko društvo Hajdoše je v soboto, 3. junija, v Športnem parku Hajdoše uspešno izpeljalo tradicionalno, 
že 30. mednarodno tekmovanje za pokal Hajdoš in Gasilske zveze Slovenije, letos prvič združeno s tekmovanjem sta-
rejših gasilcev in gasilk. Že dopoldne so za pokal Hajdoš tekmovali najmlajši, pionirke in pionirji.

Velik gasilski tekmovalni dogodek v Hajdošah

Utrinka s tekmovanja pionirjev in pionirk v Hajdošah

Zaključno vajo so po tekmovanju v zmagovitem slogu izvedli člani B PGD Haj-
doše.
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Tekmovanje je potekalo v dveh kategorijah – pomerili so 
se starejši gasilci in gasilke ter člani in članice. V kategoriji 
starejših gasilk ni nastopila nobena ekipa, je pa bila ude-
ležba med ekipami starejših gasilcev precej boljša. Zmaga 
je v tej kategoriji šla v sosednjo društvo PGD Hajdoše, dru-
gi so bili gasilci iz PGD Gerečja vas. V kategoriji članic so 
prvo mesto osvojile članice PGD Zlatoličje, ki so osvojile 
tudi prehodni pokal. Med člani so domačini za las ugnali 
sosede iz PGD Hajdoše in za eno leto je prehodni pokal 
ostal v Slovenji vasi. Gasilci so pripravili tudi bogat sreče-
lov ter na koncu slavnostno podelitev pokalov in priznanj.

TK

Člani PGD Slovenja vas so na dan državnosti, 25. junija, že 
tradicionalno organizirali gasilsko tekmovanje. Letošnje 
je bilo že osemnajsto po vrsti, spremljala pa sta ga lepo 
vreme in dobro vzdušje v slovenjevaškem športnem parku.

Gasilci za pokal Slovenje 
vasi

Utrinka z gasilskega tekmovanja v Slovenji vasi
Foto: arhiv društva

Še spominski posnetek za zgodovino. Foto: Stanko Kozel, arhiv društva

PGD Hajdoše je uspešno izvedlo že 30. tekmovanje za pokal Hajdoš.Na domačem terenu je uspešno nastopila tudi ekipa veteranov PGD Hajdoše.

Veselje članic in članov PGD Hajdoše, ki so osvojili nove pokale.
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Po nekaj letih prisilnega koronskega 
premora smo se gasilci v PGD Gerečja 
vas ponovno odločili, da izpeljemo 
tekmovanje za pokal Gerečje vasi za 
starejše gasilce in pionirje. Tekmo-
vanje je potekalo v Športnem parku 
Gerečja vas v popoldanskih urah. S 
skupnimi močmi nam je domačim 
članom društva kljub zelo spremen-
ljivemu vremenu tekmovanje uspelo 
pripeljati do konca. 
Udeležba je bila izjemno dobra, saj je 
skupno sodelovalo kar 26 ekip. Ekipe 
iz različnih društev so med seboj tek-
movale v hitrosti in spretnosti ter na 
ta način kazale svojo tekmovalno pri-
pravljenost. Pomembno vlogo v tek-
movalnem delu so imeli tudi sodniki, 
ki so sojenje opravili korektno in po-
šteno, saj ni bilo vloženih nobenih pri-
tožb. Tekmovanje je potekalo v pozi-
tivnem in prijateljskem vzdušju ter se 
je končalo uspešno in brez poškodb. 

Po napetem boju med ekipami in tudi 
boju z dežjem ter slabim vremenom 
je sledila podelitev. Najprej so bili raz-
glašeni rezultati v kategoriji pionirjev 
in pionirk. Zmago v kategoriji pionirk 
je odnesla domača ekipa PGD Gerečja 
vas, v kategoriji pionirjev pa je zma-
gala ekipa iz PGD Bukovci. Sledila je 
razglasitev rezultatov v kategoriji sta-
rejših gasilcev, kjer so zmagale gasilke 
iz PGD Prepolje, v kategoriji starejših 
gasilcev pa ekipa iz PGD Ponova vas. 
Za pijačo in pogostitev so skrbeli člani 
domačega društva in njihove druži-
ne, za kar se jim iskreno zahvaljuje-
mo. Prav tako se zahvaljujemo vsem 
udeležencem letošnjega tekmovanja, 
sodniškemu zboru, članom, ki so po-
magali pri tehnični izvedbi tekmova-
nja, navijačem in tudi sponzorjem, ki 
so tekmovanje omogočili. 
Nad udeležbo tekmovanja smo bili 
organizatorji zelo pozitivno presene-

čeni, saj so se ga poleg že tradicio-
nalnih ekip udeležile tudi ekipe, ki so 
v Gerečji vasi tekmovale prvič. Tega 
smo bili veseli in nadejamo se, da bo 
tekmovanje tudi drugo leto potekalo 
v podobnem pozitivnem vzdušju in v 
še večjem številu.  

Urška Kiselak

V soboto, 6. maja, je v Športnem parku Gerečja vas potekalo 16. gasilsko tek-
movanje za pokal Gerečje vasi za starejše gasilce in 10. gasilsko tekmovanje 
za pokal Gerečje vasi za pionirje. Tekmovanja se je udeležilo 13 ekip starejših 
gasilcev, dve ekipi starejših gasilk, devet ekip pionirjev in dve ekipi pionirk.

Gasilsko tekmovanje za pokal 
Gerečje vasi

Pionirji PGD Gerečja vas. Foto: K. Intihar

Starejši gasilci PGD Gerečja vas v akciji

Razglasitev rezultatov v kategoriji pionirjev in pionirk
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Gasilcem PGD Ptuj so namreč priskočili na pomoč pri črpa-
nju vode. Sodelovalo je 53 gasilcev z desetimi gasilskimi 
vozili.
OPERATIVNO PREVERJANJE V GPO HAJDINA

V nedeljo, 21. maja, je v Športnem parku Hajdina potekalo 
spomladansko operativno preverjanje ekip GPO Hajdina. 
Osrednja tema je bilo gasilsko tekmovanje v gasilskošpor-
tnih disciplinah, je pojasnil Slavko Pesek, poveljnik GPO 
Hajdina, in dodal, da so se preverjanja udeležili člani in čla-
nice vseh petih gasilskih društev v občini Hajdina, sodelo-
valo pa je 18 tekmovalnih enot. »Pohvalno je, da so imela 
vsa gasilska društva vsaj eno pionirsko ekipo, kar pomeni, da 
povsod delajo na pomladku,« je še dodal Pesek. Za dobro 
pripravljene proge in za zaključno pogostitev so tokrat po-
skrbeli gasilci PGD Hajdina.
NAŠI GASILCI TUDI NA TEKMOVANJU OGZ PTUJ

V Športnem parku Podvinci je v nedeljo, 18. junija, poteka-
lo gasilsko tekmovanje OGZ Ptuj, na katerem so z enajsti-
mi tekmovalnimi enotami sodelovala tudi društva iz GPO 
Hajdina. 
Pionirji PGD Gerečja vas so osvojili 2. mesto, mladinci PGD 
Slovenja vas prav tako 2. mesto, četrti so bili mladinci PGD 
Gerečja vas, pri članih A so zmagali gasilci PGD Hajdoše, 
2. mesto so osvojili člani PGD Draženci, 6. mesto pa člani 
PGD Hajdina v konkurenci desetih ekip.
Članice A PGD Hajdoše v svoji kategoriji niso imele kon-
kurence, člani B PGD Slovenja vas so osvojili 2. mesto, pri 
starejših gasilcih pa so zmagali veterani PGD Gerečja vas, 
2. mesto so osvojili veterani PGD Hajdoše in 3. mesto vete-
rani PGD Slovenja vas.

TM

Člani vseh petih prostovoljnih gasilskih društev iz GPO Haj-
dina so v zadnjih tednih sodelovali na več dogodkih in 16. 
maja tudi na večji intervenciji na območju Mestne občine 
Ptuj.

Gasilski dogodki od tu in 
tam

Gasilci iz občine Hajdina na intervenciji po neurju na Ptuju

V Podvincih je potekalo letošnje tekmovanje OGZ Ptuj.
Foto: arhiv GPO

Spomladansko preverjanje v GPO Hajdina
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Na dogodku je bilo podeljenih 36 nagrad v šestih različnih 
kategorijah, zraven kategorije športnik in športnica leta še 
šolski šport, zaslužni športni delavci, najuspešnejše ekipe, 
posamezniki z izjemnimi rezultati in posebni dosežki.
Uroš Krajnc je predstavnik novejšega športa footgolfa in je 
bil lani najuspešnejši slovenski igralec. Uspešno je nasto-
pal na domačih in mednarodnih tekmovanjih. V letu 2022 
je med petinpetdesetimi igralci postal državni prvak v fo-
otgolfu. Na mednarodnih tekmovanjih je solidno nastopil 
na turnirjih na Slovaškem in Madžarskem, medtem ko je 
zablestel z zmago na velikem mednarodnem turnirju na 
Ptuju Slovenian Footgolf Open FIFG 500, kjer je praktično 
premagal vso svetovno elito v footgolfu.
Nina Potočnik je po solidnem prvem delu sezone 2022 od-
igrala odlično drugi del sezone in se je z odmevnimi rezul-
tati povzpela na 270. mesto svetovne ženske računalniške 
teniške WTA-lestvice. Teniška igralka je v letu 2022 osvojila 
ITF teniški turnir v Leipzigu, prišla do finala ITF teniškega 
turnirja v Vrnjački Banji. Najbolj pa zagotovo odmeva zma-
ga Nine Potočnik v Pokalu Billie Jean King, ko je zagotovila 
odločilno točko Sloveniji na dvoboju proti Kitajski. V tem 
odločilnem dvoboju je Potočnikova presenetljivo, a pov-
sem zasluženo premagala kitajsko igralko Xiyu Wang.
ŠOLSKI ŠPORT
OŠ Hajdina, nogomet, starejši dečki
OŠ Hajdina, akrobatika, najmlajše deklice
OŠ Hajdina, akrobatika, starejše deklice
Lia Drevenšek, atletika in footgolf
Maja Veis, atletika
Larisa Vrabl, atletika
Maks Mai Kokol, šah
Sulejman Halilovič, footgolf
Ema Radaš, footgolf

ZASLUŽNI ŠPORTNI DELAVCI
Anton Kirbiš, ŠD Draženci
Miroslav Sarkičevič, ŠD Hajdina
Rajko Cartl, Tenis klub Skorba
Peter Kaučevič, ŠD Hajdoše
Borut Erhatič, ŠD Slovenja vas
Martin Drevenšek, Marija Cebek Drevenšek, ŠD Gerečja vas
Andrej Kancler, Športna zveza Občine Hajdina
Edvard Hojski, ŠD Nova Hajdina
Nejc Ogrinc, ŠD Skorba
Helena Ferš, Planinsko društvo Hajdina
Aleksander Verlak, ONŠ Golgeter Hajdina

Utrinki s prireditve Športnik leta 2022

Športna zveza Občine Hajdina je 9. marca v Domu krajanov v Skorbi pripravila tradicionalno športno-zabavno prireditev 
Športnik leta 2022 Občine Hajdina. Najvišji priznanji za preteklo leto sta prejela Uroš Krajnc, član Footgolf kluba Ptujc, 
in Nina Potočnik, članica Teniškega kluba Goja center Hajdoše.

Športnik in športnica leta 2022 Občine Hajdina – Nina Potočnik in Uroš Krajnc

Najboljši na področju šolskega športa

Zaslužni športni delavci
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NAJUSPEŠNEJŠA EKIPA
Nogometni klub Gerečja vas

POSEBNI DOSEŽKI
Milan Bezjak, Planinsko društvo Hajdina
NK Skorba – veterani, za naslov državnega prvaka v katego-
riji nad 35 let

POSAMEZNIKI Z IZJEMNIMI REZULTATI
Ajda Mirkovič Zver, akrobatika
Julija Mohorič, akrobatika
David Murko, šah
Matevž Peklar, Karate klub WKSA Hajdina
Darko Dominko, šah
Maja Bedrač, atletika
Matjaž Rozman, nogomet
Gašper Valentin Mlakar, kikboks semikontakt
Dimitrij Mlakar, karting
Vid Pšajd, karting

Sandi Mertelj
Fotografije: Foto TementNajuspešnejša ekipa in posebni dosežki

Iz Medobčinske nogometne zveze 
Ptuj je plaketo prejel tudi Ivan Ogrinc 
ml., dolgoletni član ŠD Skorba, že od 
mladosti zapisan nogometu. Iskreno 
čestitamo!

TM

Plaketa NZS 
Ivanu Ogrincu

Konec aprila je na Brdu pri Kranju po-
tekala skupščina Nogometne zveze 
Slovenije, na kateri je bila ob rednih 
temah v slavnostnem delu izvedena 
podelitev priznanj.

Ivanu Ogrincu, članu ŠD Skorba, je plaketo NZS izročil predsednik Radenko Mijatović.
Foto: arhiv NZS
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Organizacijsko gledano je šlo za enega največjih turnirjev 
v tem delu Evrope, naši fantje pa so se prvič udeležili ta-
kšnega močnega turnirja. V tekmah proti najboljšim eki-
pam iz Slovenije in tudi vrhunskim ekipam iz tujine smo se 
prikazali v pozitivni luči ter na najlepši način predstavlja-
li našo ONŠ Golgeter Hajdina in tudi Občino Hajdina. Na 

tem mestu zahvala staršem za podporo, bili ste najboljši 
navijači, hvala pa tudi Občini Hajdina za podporo pri pro-
jektu. Glede na pozitivne odzive tako otrok kot tudi staršev 
se bomo naslednjo sezono ponovno vrnili na ta turnir.

Sandi Mertelj

ONŠ Golgeter Hajdina na 
turnirju v Umagu

V marcu so se kar štiri naše ekipe ONŠ Golgeter Hajdina 
(U10, U11, U12 in U13) udeležile mednarodnega turnirja v 
Umagu, na katerem je v vsaki starostni kategoriji nastopi-
lo po minimalno 50 ekip. Ekipa U10 ONŠ Golgeter Hajdina na turnirju Umag Trophy 2023

Ekipi U12 in U13 ONŠ Golgeter Hajdina na turnirju. Foto: arhiv ONŠ Golgeter Ekipa U11 ONŠ Golgeter Hajdina na turnirju

Končana sezona MNZ Ptuj – NK Hajdina prvak 
Superlige

V začetku junija 2023 se je končala še ena sezona pod okriljem MNZ Ptuj, v kateri so nastopali tudi številni klubi iz obči-
ne Hajdina in tudi ekipe ONŠ Golgeter Hajdina. Poglejmo dosežke po klubih.
NK HAJDINA – ČLANI V začetku leta 2022 je prišlo do sprememb v vodstveni 

strukturi NK Hajdina, potem ko je predsedovanje kluba pre-
vzel Aleksander Mlakar. Skupaj z novim upravnim odborom 
so v pomladnem delu pretekle sezone najprej stabilizirali 
delovanje kluba, v pravkar končano sezono pa so vstopili s 
precej ambicioznimi načrti. Uspelo jim je. Prvo mesto v Su-
perligi MNZ Ptuj je vsekakor dosežek, na katerega so Haj-
dinčani čakali od davne sezone 2005/2006, ko je NK Hajdina 
bil nazadnje prvak najvišjega razreda MNZ Ptuj. Morda še 
podatek, ki ni nepomemben – v tej ekipi je trenutno kar 13 
igralcev, ki so bili v preteklosti že povezani z ONŠ Golgeter 
Hajdina. Delo z mladimi v ONŠ Golgeter Hajdina se torej po-
časi že obrestuje.

NK Hajdina – prvak Superlige MNZ Ptuj
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NK GEREČJA VAS – ČLANI

Člani NK Gerečja vas so po jesenskem delu sezone zasedali 
odlično tretje mesto, na koncu so osvojili četrto mesto. Pet 
krogov pred koncem sezone je bila ekipa celo na prvem 
mestu, a žal v zadnjih krogih močno popustila. Še posebej 
boleč je bil prepričljiv poraz v zadnjem krogu. Sicer pa je bila 
ekipa pretežno sestavljena iz izkušenejših igralcev, vsekakor 
pa so tudi mlajši igralci doživeli primerno minutažo. Dolgo-
ročno gledano, klub je stabilen superligaš, vsekakor pa bo 
dolgoročno gledano treba poskrbeti tudi za podmladek. 
Tega bo v ONŠ Golgeter Hajdina zagotovo dovolj.
NK SKORBA – ČLANI

V pretekli sezoni je klub žal izpadel iz Superlige MNZ Ptuj, 
tako da je letos nastopal v 1. razredu MNZ Ptuj. Žal ekipa 
ni znala prenesti pridobljenih izkušenj iz višjega ranga tek-
movanja, saj so na koncu osvojili šele peto mesto, kar pa je 
vsekakor manj od pričakovanj. Ponovno bo treba zavihati 
rokave, poiskati rešitve in se bolje pripraviti na novo sezono.
NK HAJDOŠE – ČLANI

Vodstvo kluba si je pred začetkom sezone v 1. razredu MNZ 
Ptuj dokaj ambiciozno zastavilo načrt ohranitve statusa v 
tem razredu, po jesenskem delu sezone je namreč ekipa 
prezimila na dnu lestvice. Sprememba na trenerskem po-
ložaju in določene okrepitve žal niso obrodile sadov, kljub 
izjemnemu naporu vseh vključenih v delovanje kluba. A nič 
narobe, klub je stabilen, pod vodstvom večnega športnega 
zanesenjaka Leopolda Valha in ekipe pa se ni bati za nadalj-
nje delovanje kluba.
NK SLOVENJA VAS – ČLANI

Članska ekipa NK Slovenja vas nastopa v 2. razredu MNZ 
Ptuj, kjer gre predvsem za rekreativni nivo tekmovanja. 
Kljub temu se vodstvo kluba s predsednikom Matevžem 
Pleterškom na čelu močno trudi zagotoviti maksimalne po-
goje za tekmovanje, kar jim ne nazadnje tudi uspeva. Žal re-
zultati ne sledijo temu, a ne glede na to, vsi v klubu se bodo 
še naprej trudili, da bo klub nastopal v ligah MNZ Ptuj.
VETERANSKE EKIPE IZ OBČINE HAJDINA

V veteranskih ligah MNZ Ptuj so letos nastopile kar štiri eki-
pe iz občine Hajdina, kar pomeni, da je nogomet tudi pri 
starejših nogometaših zelo popularen. Čeprav tekmovalni 
vidik tukaj ni prvotnega pomena, se je vseeno tekmovalo. 
Največ uspeha so dosegli veterani NK Hajdina, ki so osvojili 
prvo mesto na zahodu v ligi nad 35 let, veterani NK Skorba, 
ki so trenutno še vedno aktualni državni prvaki, so bili tretji, 
veterani NK Gerečja vas pa so v zadnjem delu sezone orga-
nizacijsko popolnoma popustili in na koncu dosegli le šesto 
mesto. Veterani NK Hajdoše so tekmovali v ligi nad 40 let, 
organizacijsko so sezono odpeljali odlično, na koncu pa so 
celo dosegli še odlično tretje mesto. A saj vemo, v teh ligah 
je vedno na prvem mestu druženje igralcev.

Sandi Mertelj

NK Gerečja vas – člani

NK Skorba – člani

NK Slovenja vas – člani

Veteranska ekipa NK Hajdina

NK Hajdoše - člani
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Šestnajsta sezona ONŠ Golgeter Hajdina

Končana je še ena sezona delovanja ONŠ Golgeter Hajdina, že šestnajsta po vrsti. Tudi ta je bila uspešno izpeljana. Še 
posebej so nas razveselili mladinci, ki so osvojili prvo mesto v tekmovanju MNZ Ptuj, pozitiven vtis pa so zapustile tudi 
preostale selekcije kluba.

Letos smo v tekmovanjih MNZ Ptuj 
nastopili s kar enajstimi selekcijami 
v vseh starostnih kategorijah, od naj-
mlajših cicibanov U7 vse do mladin-
cev U19. Vključenih je bilo več kot 
160 otrok iz naše Občine Hajdina in 
bližnje okolice, kar priča o tem, da je 
bilo preteklo delo opravljeno več kot 
odlično. 
Delovanje naše šole temelji na osnov-
nem dejstvu, da se otroci dobro poču-
tijo pri nas, da uživajo v igranju nogo-
meta ter da se znova in znova vračajo 
na nogometna igrišča. Predvsem pri 
mlajših starostnih kategorijah do U11 
rezultati tudi v letošnjem letu niso bili 
v ospredju, pomembnejši sta bili igra 
in učenje.
Velik napredek sta letos pokazali se-
lekciji U12 in U13, ki se počasi že prila-
gajata na igranje velikega nogometa. 
Ekipi starejših dečkov in kadetov sta 
tokrat bili kadrovsko precej spreme-
njeni, kar se je ne nazadnje poznalo 
tudi pri rezultatih. Kot smo že omeni-
li, je mladinska ekipa osvojila naslov 
prvaka lige MNZ Ptuj, obenem smo 
v tekmovanju fair play osvojili prvo 
mesto, v svojih vrstah pa imeli še naj-
boljšega strelca ekipe (Aljaž Verlak, 18 
doseženih zadetkov). Žal nam v kvali-
fikacijah za ligo višje ni uspelo, a kljub 
temu gremo naprej.
Prepričan sem, da smo z vidika orga-
nizacije delovanja šole spet naredili 
korak naprej. Strokovno delo po po-
sameznih selekcijah je iz leta v leto 
boljše, saj so vsi naši trenerji stro-
kovno izobraženi in imajo potrebne 
licence za vodenje treningov mlajših 
kategorij. S strani NZS je pred kratkim 
izšla tudi aplikacija glede strokovne-
ga dela mlajših kategorij, ki trenerjem 
omogoča bistveno lažjo strokovno 

pripravo treningov. Prepričan sem, da 
jo bodo trenerji uporabljali in da bo 
takšno delo v prihodnje obrodilo sa-
dove. 
Skratka, uspešno smo končali zgodbo 
številka 16, prihajajo pa novi obrazi, 
oblikujejo se že nove generacije igral-
cev in z veseljem zremo v hajdinsko 
nogometno prihodnost. Na koncu 
še enkrat hvala vsem, ki podpirate 
to našo uspešno zgodbo, od Občine 

Hajdina in župana do trenerjev in ne 
nazadnje do vseh staršev in otrok, za-
radi katerih se vse to tudi dogaja.
Naj se na koncu še enkrat zahvalimo 
generaciji letnikov 2004, ki se je letos 
tudi uradno poslovila od naše šole, 
to so Aljaž Verlak, Danijel Červek, Gaj 
Bregant in Nedim Sulejmanagič. Želi-
mo jim obilo uspeha v nadaljevanju 
njihovih nogometnih karier.

Sandi Mertelj

U19 ONŠ Golgeter Hajdina in veselje po osvojitvi prvega mesta

Ekipa U13 ONŠ Golgeter Hajdina                                                           
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U19 ONŠ Golgeter Hajdina s pokaloma za 1. mesto in fair play

Ekipa U11 ONŠ Golgeter Hajdina

Ekipa U12 ONŠ Golgeter Hajdina 
Fotografije: arhiv ONŠ

Ekipa U10 ONŠ Golgeter Hajdina

Ekipa U9 ONŠ Golgeter Hajdina

U7 ONŠ Golgeter Hajdina
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Uspešni nogometni ekipi sta na sprejemu ob županu Gla-
žarju nagovorila tudi Sandi Mertelj, predsednik ŠZ Hajdina, 
in Aleksander Mlakar, predsednik ŠD Hajdina, za izjemne 
dosežke pa so tekmovalcem čestitali tudi direktorica ob-
činske uprave Lidija Terbulec ter podžupana Franc Krajnc 
in Ivo Rajh.

Besedilo in foto: TM

Štajerca Dejan Novak in Leon Šuntner za zgodovino 
slovenskega footgolfa

Letošnje svetovno prvenstvo v Orlandu je bilo za slovensko ekipo zelo uspešno. Ekipa iz Slovenije se je drugič predsta-
vila svetovni javnosti po Marakešu leta 2018, ko smo še sramežljivo spoznavali sisteme tekmovanja in svet footgolfa. 
Tokrat se je prvič zgodilo, da bi se kateri od Slovencev na svetovnem prvenstvu prebil v elitno skupino top 100 footgol-
fistov na svetu v moški kategoriji in top 50 na svetu pri seniorjih nad 46 let.

Županova čestitka za naj 
nogometne dosežke

V prostorih občine Hajdina je bil v sredo, 14. junija, spre-
jem za člane nogometnih ekip, ki sta ob koncu sezone 
dosegli izjemne rezultate. Župan mag. Stanislav Glažar 
je ob tej priložnosti čestital mladincem U19 ONŠ Golgeter 
Hajdina za osvojeno 1. mesto v ligi MNZ Ptuj in prvakom 
Superlige MNZ Ptuj za vstop v 3. Slovensko nogometno 
ligo – vzhod.

Čestitka za letošnje nogometne uspehe ter zahvala županu in Občini Hajdina 
za vso podporo

Nogometna druščina po uspešni sezoni zbrana na hajdinskem občinskem trgu

Tereni za golf na Cypress Golf Resort in 
Disney’s Magnolia Golf Course so zago-
tovo najlepše urejeni tereni, na kate-

rih smo do sedaj lahko imeli možnost 
igrati v mednarodni konkurenci. Med 
najboljšimi svetovnimi posamezniki 

so bili Dejan Novak, Ian Emeršič, Leon 
Šuntner in Simon Sladič. Za las so sku-
pine najboljših zgrešili Admir Ičanović,
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Uroš Krajnc in Vasja Kovač. Vrhunske 
igre omenjenih igralcev in zelo do-
bre vseh preostalih tekmovalk in tek-
movalcev v posameznih in ekipnih 
nacionalnih tekmah nam dajejo mo-
tivacije in optimizma za prihodnost. 
V Orlandu je nastopilo 963 tekmo-
valk in tekmovalcev iz 39 držav, kar 
dokazuje velik porast razvoja v novih 
državah. 
KAR ŠTIRJE SLOVENSKI POSAME-
ZNIKI MED NAJBOLJ USPEŠNIMI V 
FINALNI SKUPINI 
Cilji, da se uvrstimo v skupinski del 
nacionalnih tekmovanj in da imamo 
posameznike v najboljših skupinah, 
so bili absolutno doseženi. Dejan 
Novak iz Footgolf kluba Ptuj je dose-
gel izjemen rezultat, ko je odigral 18 
udarcev pod parom igrišča. Zasedel 
je odlično 60. mesto med 577 tekmo-
valci. Njegov ptujski klubski kolega 
Ian Emeršič je odigral 13 udarcev iz-
pod para in zasedel 88. mesto. Leon 
Šuntner iz Sport kluba M Olimje je v 
seniorski konkurenci štirih tekem od-
igral s 14 udarci izpod para in končal 
na 29. mestu, Simon Sladič iz Foot-
golf kluba Posočje Bovec pa je imel 

skupni rezultat 8 udarcev pod parom 
in je dosegel izjemno 45. mesto med 
266 tekmovalci. 
SLOVENIJA V SKUPINI Z ZDA, AN-
GLEŽI IN IRCI
Slovenija je v ekipni tekmi moških 
zaigrala v skupini E, z evropskimi pr-
vaki Angleži, domačini, reprezentan-
co Ameriko, in vedno neugodno Ir-
sko. Vse tri reprezentance, slovenske 
tekmice, so bile številčno močnejše, 
tako da so se igralci, kar je pomemb-
no, lahko menjavali na vsaki luknji. 
Naši fantje so kljub vsemu dali vse 
od sebe in prikazali hrabro igro. Za-
vedamo se svojih rezerv, prav tako 
pa tudi napak, ki smo jih naredili 
na omenjenem tekmovanju. Vsako-
dnevno se učimo in napredujemo. 
Na svetovnem prvenstvu pa se lahko 
marsičesa naučiš. Za zdaj se je težko 
zoperstaviti ekipam na tako odda-
ljenih prvenstvih, ki prihajajo na SP 
z najmočnejšimi ekipami in veliko 
podporo države in močnejših gospo-
darstev. 

Besedilo in foto: Matija Brodnjak

Slovenska reprezentanca v footgolfu na SP v Orlandu

Najboljši slovenski posameznik je bil Ptujčan Dejan 
Novak.
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Lani je Uroš Krajnc premagal v izvajanju petih udarcev To-
masa Bartka iz Slovaške, letos pa je dramo še stopnjeval, 
saj se je v zadnjih luknjah prebil na vrh. Zelo blizu zmage 
sta bila Josef Nemec in Andrej Ivan, ki pa mu je na zadnji 
luknji padla koncentracija in je na koncu ostal celo brez 
odličja. Resnično dramatičen konec za vrhunskega foot-
golfista, ki je bil najboljši posameznik s slovaškim grbom 
na minulem SP v Orlandu. 
Na Ptuju smo lahko spremljali kar štiri svetovne prvake 
(Lucia Čermakova, Bela Lengyel, Matias Perrone in Ben-
ce Bacskai) ter številne tekmovalke in tekmovalce, ki so 
lahko zmagovalci na vsakem od svetovnih turnirjev. Tudi 
letos smo s Šport TV pripravili dve in pol uri direktnega 
prenosa, kjer so gledalci lahko uživali v mojstrovinah na 
zelo zahtevnem ptujskem igrišču, ki ne dopušča napak na 
turnirju, ki velja za enega izmed največjih 20 turnirjev v 
svetu. Ptujski turnir je kategorije 500, v prihodnje pa bi 
lahko postal tudi eden izmed šestih največjih na svetu, saj 
je na njem možno urediti še dodatnih 18 lukenj (trenutno 
se footgolf na Ptuju igra na področju devetih golf lukenj). 
To je tudi skrita želja našega šampiona Uroša Krajnca, ki 
vidi še veliko potenciala na Ptuju in v celotni Sloveniji na 
področju footgolfa. 
Ptuj postaja zelo pomembna točka na svetovnem zemlje-
vidu najmočnejših turnirjev v footgolfu. Vsi se v svetu 
slovenskega footgolfa zavedamo, da je še veliko rezerv 
in možnosti, ki pa jih bomo dosegli le s sodelovanjem 
na več nivojih in s tesnim mednarodnim sodelovanjem. 
Tovrstni dogodki bogatijo kakovost življenja številnih re-
kreativcev in tekmovalcev in imajo zelo velik športni in 
turistični pomen za občini Ptuj in Hajdina ter za celotno 
Štajersko.
Spremljajte dogajanje v slovenskem footgolfu na: 
www.footgolfslovenia.com in na FB: Footgolf Slovenia!

Matija Brodnjak,
predsednik Footgolf zveze Slovenije

Utrinek z letošnjega slovenskega turnirja I Feel Slovenia Footgolf Open – Ptuj

Druga zaporedna zmaga 
Uroša Krajnca na Ptuju

Na Ptuju je od 23. do 25. junija ponovno potekal najmoč-
nejši slovenski turnir I Feel Slovenia Footgolf Open – Ptuj 
2023, ki ga je v dramatičnem zaključku na 18. luknji po-
novno osvojil domačin Uroš Krajnc, doma iz Skorbe. Drugo 
mesto je osvojil Josef Nemec, tretje pa prav tako Ptujčan 
Dejan Novak.

Uroš Krajnc iz Skorbe je drugo leto zapored slavil na Ptuju. Čestitamo! Foto: Čr-
tomir Goznik

Footgolfarji na sprejemu pri županu Občine Hajdina mag. Stanislavu Glažarju 
v sredo, 5. julija, ko je čestital zmagovalcu Urošu Krajncu in celotni ekipi, ki je 
odlično izpeljala letošnji turnir na Ptuju.
Foto: MB
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Ob rednih mesečnih obiskih naše 
»domače« Donačke gore smo se po-
dali, ob vodenju Silve in Srečka, še 
po Aškerčevi planinski poti, prehodili 
krožno pot iz Šentjurja na Resevno, 
Kriško goro ter se v zasavskih koncih 
povzpeli na Janče in Kum. Na neka-
tere pohode smo se odpravili skupaj 
s sosednjim Planinskim društvom 
Haloze, nekatere pa so člani prehodili 
sami. 
V začetku maja smo se razveselili no-
vice, da sta Zdenka in Jakob prehodi-
la več kot 150 km Jakobove poti na 
otoku Krku. Čestitke! Prav tako smo v 
drugi polovici maja uspešno izpeljali 
21. redni občni zbor članov. Po kon-
čanem uradnem delu je ob spremljavi 
čudovitih zvokov harmonikarja Roka 
sledilo še druženje pozno v noč. Ob 
40-letnici Haloške planinske poti smo 
se v maju odpravili po tej čudoviti poti 
iz Doklec do Podlehnika. Na vseh po-
hodih pa ni manjkalo dobre volje in 
prijetnega druženja.
V prihajajočih mesecih se bomo podali 
do Martuljških slapov, v juliju na Triglav 
in Razor, v avgustu pa v Dolino Sedme-
rih triglavskih jezer in na Debelo peč. 
Lepo vabljeni!

Milan Bezjak, 
predsednik PD Hajdina

Hajdinski planinci odkrivajo lepote 
naših gričev in gora

Člani PD Hajdina smo bili tudi v pomladnih mesecih zelo aktivni. Res nam je 
malo nagajalo vreme, a smo kljub temu izpeljali načrtovane pohode. V marcu 
smo se odpravili v Haloze. V prijetni družbi je pot, ki nas je med haloškimi griči 
vodila od Podlehnika do cerkve Sv. Avguština v Veliki Varnici, hitro minila.

Lepo je bilo tudi pri Sv. Avguštinu.

Planinci na Menina planini

Utrinek z letošnjega občnega zbora

Hajdinski planinci po Aškerčevi planinski poti

Slavku v spomin
V soboto 3. junija, smo v PD Hajdina prejeli žalostno vest, da se je nenadoma poslovil naš dolgoletni član, nekdanji tajnik in 
član upravnega odbora Slavko Burjan. Ohranili ga bomo v lepem spominu.
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Dan mladosti pri obkanalskih 
krivolovcih

V nekdanji državi je bil 25. maj dan mladosti in v Ribiškem društvu Obkanalski 
krivolovci v Slovenji vasi se vsako leto v tem času z malo nostalgije spomnijo 
tega dogodka in priredijo tekmovanje.

Letošnje ribiško tekmovanje je bilo 
27. maja in po štirih urah lovljenja 
so bili znani tudi najboljši, ki so pre-
jeli posebne pokale. Tretje mesto je 
osvojil Janko Kolarič, drugi je bil Se-
bastjan Matajič, zmagovalec tekme 
pa je postal Darko Vukovič. 

Ignac Habjanič 

Milan Furek, predsednik RD Obkanalski krivolovci, s 
kapitalnim ulovom
Foto: arhiv društva

Šola zdravja v Slovenji vasi poteka že sedem let

V sredo, 7. junija, so se na Športnem igrišču v Slovenji vasi zbrali oranžniki – jutranjiki – ali kakor koli že imenujemo 
ozaveščene skupine ljudi, ki se zavedajo, kaj pomeni redna telesna aktivnost.

Sedem let se zbirajo članice in član 
slovenjevaške skupine Šole zdravja, 
ki se je formirala na pobudo najsta-
rejše izmed njih, vsestranske Nežke 
Kurnik, ki je uvodoma vse pozdravila 
in predstavila potek njihovega de-
lovanja. Ne gre samo za druženje pri 
telovadbi, ampak so se med članicami 
spletle prave prijateljske vezi, zaradi 
katerih se vsakič veselijo srečanja na 
telovadišču. Množijo vesele trenutke 
in ob strani stojijo druga drugi takrat, 
ko se življenje odvija drugače, kot bi 
si želeli. Odpravijo se tudi na krajše iz-
lete ter doma pustijo skrbi in težave. 
Praznujejo rojstne dneve in s simbo-
ličnim darilom obdarijo slavljenko ali 
slavljenca. 
Svojo obletnico so proslavili v družbi 
prijateljic in prijateljev iz občin Ptuj, 
Kidričevo, Starše in Hajdina. S svojo 
udeležbo jih je razveselila tudi Marija 
Gabron, ustanoviteljica Šole zdravja 
na Ptuju, ki jo je v začetku obiskovala 
tudi Nežka Kurnik. Izročila ji je nagra-
do DŠZ za leto 2022, za njeno delova-

nje, s katerim je povečala ugled dru-
štva in prispevala k širitvi programa 
DŠZ.
Tokratno telovadbo je vodil kinezio-
log Simon Jurmić. V gasilskem domu 
je sledilo druženje vseh skupin, ki so 
se strinjale, da so taka srečanja zelo 

dobrodošla.
Čestitamo vsem zbranim na skupin-
skem posnetku. Slovenjevaščanke so 
v levem delu fotografije, v rjavo-oran-
žnih brezrokavnikih. 

Besedilo in foto: Silvestra Brodnjak

Oranžna družina na druženju v Slovenji vasi
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Trikrat na 
zdravje ob 

osmem marcu
Čeprav je od 8. marca minilo že nekaj 
mesecev, je v »predalu« ostala priču-
joča fotografija, ki smo jo posneli na 
srečanju članic in člana Šole zdravja 
Pri lipi na Zg. Hajdini.

Po obvezni jutranji telovadbi so se 
preselili v Hotel Roškar v Hajdoše in 
najprej nazdravili slavljenki Frančki 
Ogrizek za njen rojstni dan, potem 
pa vsem ženam in materam, ki so ta 
dan praznovale svoj praznik. Vsaka je 
dobila za darilo čudovito cvetočo pri-
mulo.
Ob koncu se je zbranim pridružil še 

Franci Vogrinec in povedal, da je to-
kratno srečanje darilo skupini za pra-
znik, ki sovpada z zlato poroko, ki sta 
jo praznovala z ženo Sonjo v tistih 
dneh. 

Hvala za pozornost skupini in iskrene 
čestitke zlatoporočencema!

Besedilo in foto: S. Brodnjak

Hajdinčanke na marčevskem druženju

V hvaležen spomin

1. Marija Kaisersberger
2. Stanislav Furek
3. Leopoldina Strižič
4. Terezija Svenšek
5. Kunigunda Panikvar
6. Jožef Pernat
7. Angela Rozman
8. Marija Črešnik
9. Martin Angel
10. Katarina Beber
11. Slavko Burjan
12. Leopold Pacher 
13. Ana Tomčič
14. Zofija Šegula
15. Marjan Zupanič
16. Janez Kmetec

Zahvala zvestim krvodajalcem

Člani OO Rdečega križa Hajdina, ki jih vodi predsednica Simona Strmšek Šlam-
berger, so aktivni skozi vse leto. Udeležujejo se krvodajalskih akcij in drugih 
prostovoljnih aktivnosti. Vsem, ki darujejo kri, to pomembno tekočino, ki rešu-
je življenja, je namenjena posebna zahvala in hkrati čestitka krvodajalcem za 
večkrat darovano kri.

Objavljamo seznam krvodajalcev, ki 
so konec leta 2022 prejeli priznanja za 
10-, 20-, 30-, 40-, 60-, 70-, 80- in 100-
krat darovano kri.
Priznanje za 10-krat darovano kri so 
prejeli: Milan Forstnarič, Štefan Nah-
berger, Saša Ropič, Sergeja Ules, Da-
niel Vidovič in Dejan Zadravec.
Priznanje za 20-krat darovano kri: 
Milan Bezjak, Klavdija Ekart, Miran 
Podhostnik, Stanislav Planinšec in 
Krista Sitar.
Priznanje za 30-krat darovano kri: 
Aleksander Furek, Franc Klaneček, 
Marko Munda, Matjaž Puh in Dušan 
Žumer.
Priznanje za 40-krat darovano kri: An-
drej Gabrovec in Daniel Gojkošek.

Priznanje za 60-krat darovano kri: Da-
mijan Cebek, Mitja Lenart, Janez Ma-
linger in Leon Turk.
Priznanje za 70-krat darovano kri: Mi-
ran Cvilak, Darko Klaneček in Igor 
Levstik.
Priznanje za 80-krat darovano kri in 
steklenka: Igor Levstik in Matevž Mo-
horko.
Priznanje za 100-krat darovano kri  
in steklenko je prejel Drago Furek in 
Dražencev.

TM
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Zato moramo takrat prav tako zaščititi našo 
kožo. UV-sevanje lahko glede na valovno 
dolžino razdelimo v tri skupine: UVA, 
UVB in UVC. Do zemeljske površine sicer 
prispejo samo UVA-žarki in del UVB-žarkov, 
preostanek UVB-žarkov in UVC-žarke pa 
absorbira ozonska plast v atmosferi.
Ozon je plin, ki kot ščit obdaja Zemljo 
in varuje organizme pred škodljivim 
sevanjem. Če ga ne bi bilo, tudi življenje na 
našem planetu v sedanji obliki ne bi bilo 
možno. Ker v zadnjih desetletjih prihaja do 
porasta industrijske proizvodnje nekaterih 
škodljivih snovi, ki se dvigajo v ozračje in 
povzročajo tanjšanje te zaščitne plasti (kar 
imenujemo ozonska luknja), je posledično 
vse večja tudi količina UV-žarkov, ki nas 
doseže. Na moč UV-žarkov sicer vplivajo 
tudi oblaki. Debelejša in gostejša oblačna 
plast blokira velik delež sevanja, medtem 
ko ga tanjši oblaki lahko v večji meri 
prepuščajo, zato nas lahko sonce opeče 
tudi ob oblačnem vremenu. Ker se UV-žarki 
dobro odbijajo od snega, peska in vode, pa 
ne smemo pozabiti, da se na smučanju ali 
na morju prejeta doza sevanja še dodatno 
poveča. Prav zaradi odboja od okoliških 
površin nismo povsem zaščiteni niti pod 
senčnikom ali dežnikom.

Najboljša zaščita pred sončnimi žarki je 
ta, da se jim ne izpostavljamo, še posebej 
med 10. in 16. uro, ko je UV-sevanje sonca 
najmočnejše. Ker to ni vedno možno, se je 
treba pred škodljivimi učinki sončnih žarkov 
ustrezno zaščititi.
Lahka oblačila z dolgimi rokavi in hlačnicami 
nudijo učinkovito zaščito pred UV-žarki. 
Še posebej je zakrivanje kože z oblačili 
priporočljivo v gorskem svetu, kjer je stopnja 
UV-sevanja zaradi nadmorske višine večja 
kot v dolinah, pa tudi med aktivnostmi na 
morju, saj lahko voda deluje kot zrcalo in 
odbija svetlobo, zaradi česar prejmemo še 
večjo količino UV-žarkov kot na kopnem. 
Poleg oblačil strokovnjaki priporočajo tudi 
nošenje pokrivala – najbolje klobuka, ki 
za razliko od kape zaščiti tudi ušesa, lica in 
zadnji del vratu.
Dele telesa, ki niso pokriti z oblačili, 
zaščitimo s kremo z zaščitnim faktorjem 
(SPF) najmanj 30, priporočljivo pa s 50. Pri 
nabavi kreme je pomembno, da ščiti pred 
UVA- in UVB-žarki. Ta podatek najdemo na 
embalaži kreme.
Nanesemo jo na čisto in suho kožo najmanj 
30 minut pred izpostavljanjem soncu. 
Pomembna je tudi količina porabljene 
kreme, saj če je ne uporabimo dovolj, ne bo 

zadostne zaščite. Pomembno je tudi, da jo 
nanašamo večkrat dnevno, še posebej, če 
se kopamo.
Zlasti v poletnem času lahko v vremenski 
napovedi opazimo tudi podatek o UV-
indeksu. Ta pove, koliko za kožo škodljivega 
UV-sevanja bo doseglo površino Zemlje 
okrog poldneva, ko je sonce najvišje na 
nebu. Označujemo ga s številkami od 
ena do deset, pri čemer je ena najmanjša 
nevarnost za našo kožo, deset pa največja. 
Količina UV-žarkov, ki dosežejo zemljo, 
je odvisna predvsem od položaja sonca 
na nebu (opoldne, ko je sonce najvišje, 
je količina UV-žarkov največja), količine 
ozona v stratosferi in stopnje oblačnosti. 
Ne smemo pa pozabiti tudi na zaščito oči 
s sončnimi očali, ki imajo zaščito pred UVA- 
in UVB-žarki.
Široko paleto izdelkov za nego in zaščito 
svoje kože pred sončnimi žarki najdete 
tudi v naši lekarni. Z veseljem vam bomo 
svetovali pri izbiri prave zaščite za vas.

Metoda Meško Žitnik
Lekarna pri Sv. Martinu

02 620 78 87
info@lekarna-martin.si

Ko brezskrbno ležimo na plaži, se že iz navade namažemo s sončno kremo, da se obvarujemo pred soncem. Ko se po-
poldne odpravimo na sprehod, pa velikokrat pozabimo na nevarnost in se ne zavedamo, da nam lahko sonce škodi tudi 
takrat.

LEKARNIŠKI NASVETI ZA POLETJE: 
Zaščita kože pred sončnimi žarki

Želite urejena stopala?
Vas motijo trda, razpoka-
na koža, otiščanci, kurja 
očesa, glivični, zadebeljeni 
nohti?
IDA PEDIKURA za vse 
poskrbi in vam v juliju 
20-% popust podari.
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Na potep po Občini Hajdina
Tako kot mnogi med nami sem otroška leta preživela bolj ali manj na kolesu 
in potepanju s prijatelji in sošolci, saj so starši takrat pogosto delali na polju 
ali imeli še kakšno dodatno obveznost. Veliko časa smo preživeli na igriščih ali 
travnikih, odvisno od vrste športa.

Po Dravski kolesarski poti …

Veseli me, da srečujem vse več generacij 
na sprehodih in kolesu, ki raziskujejo oko-
lico svoje občine in se družijo na prostem. 
Krasno je, da ima vsaka vas v občini špor-
tno igrišče, urejene sprehajalne in kolesar-
ske poti. Tako ne bo zmanjkalo navdiha za 
rekreacijo in predvsem druženje med po-
letnimi počitnicami pa tudi sicer. 
Marsikdo se je že zapeljal po delu 3. etape 
(od Maribora do Ptuja) Dravske kolesar-
ske poti, ki vodi skozi Občino Hajdina, pa 
morda niti ni bil pozoren na oznake (rdeča 
tabla). Dravska kolesarska pot velja za eno 
najlepših kolesarskih poti v Evropi pred-
vsem zaradi naravnih lepot in kulturnih 
raznolikosti ob poti. Pot v skupni dolžini 
710 km vodi od izvira reke Drave pri To-
blachu v Italiji čez Avstrijo v Slovenijo in 
na Hrvaško, kjer se konča ob sotočju rek 
Mure in Drave pri Legradu. Pri Viču vstopi v 
Slovenijo, se nadaljuje od Dravograda čez 
Radlje ob Dravi, Maribor in Ptuj do Ormo-
ža in Središča ob Dravi, kjer po svojih 145 
km vstopi na Hrvaško. 
Ob urejenih vaških središčih, kapelah in 
križih je v naši občini moč obiskati kar 
nekaj zanimivih točk. Ste si že ogledali I. 
mitrej na Spodnji Hajdini? Za vodeni ogled 
mitreja, ki je izjemno pomemben v svetov-
nem merilu, se je treba predhodno naroči-
ti v Pokrajinskem muzeju Ptuj - Ormož, ki 
domuje na Ptujskem gradu. Ob mitreju je 
urejeno tudi prijetno počivališče. V pole-
tnih mesecih nudi ohladitev in predvsem 
mir cerkev sv. Martina na Hajdini, posto-

janka evropske kulturne poti sv. Martina in 
Jakobove romarske poti. Adrenalinski nav-
dušeni lahko izberejo vožnjo s kartom na 
kartingu v Slovenji vasi z najdaljšo karting 
pisto v Sloveniji (1005 m). Lahko pa se pre-
izkusite tudi v ribolovu pri Žejnih ribicah 
v Dražencih. Ne smemo pa pozabiti naših 
gostinskih ponudnikov, ki vsak na svoj na-
čin predstavljajo lokalno kulinariko in jedi 
mednarodnih kuhinj. K hrani se odlično 
podajo tudi vina iz okoliških kleti. 
Vabljeni na kolo in spoznavanje ponudbe 
naše občine!

Besedilo in foto: Vilma Angel

DELI Z NAMI SVOJE NEPOZABNO DOŽIVETJE
Turistično društvo skrbi za promocijo občine in hkrati izvaja različne aktivnosti. Zelo bomo veseli vaših fotoutrinkov s po-
tepanj po Občini Hajdina ali namigov za obisk. Objavite jih na svojih profilih Facebook, označite @Turistično društvo Mitra 
Hajdina, da jih lahko delimo tudi mi in odkrijemo še kakšen skrit kotiček naše občine, vreden obiska. 

Lahko se preizkusite tudi v ribolovu pri Žejnih ribi-
cah v Dražencih.

Obisk I. mitreja na Sp. Hajdini je lahko posebno do-
živetje.
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